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STOLNÝ TENIS, INZERCIApondelok 3.10. 2005

V Bratislave v sobotu oslavoval osemdesiatročný slovenský stolný tenis

Dnes dynamickejší, silovejší a dramatickejší
* Predseda SSTZ Zdenko Kríž (vpravo), ktorého kon­

ferencia zväzu zvolila v nedeľu opätovne do tejto funk­
cie, odovzdal v sobotu pri príležitosti 80. výročia orga­
nizovaného stolného tenisu na Slovensku poďakova­
nie aj jednému z najstarších žijúcich pamätníkov tohto 
športu 85-roénému Tiborovi Meierovi. FOTO L L
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Osemdesiat rokov 
existencie na území 
Slovenska oslavoval v 
Bratislave slovenský 
stolný tenis. V povojno­
vom období, v rokoch 

1947 - 2005, vybojoval na najvýznam­
nejších európskych a svetových fórach 
dovedna 192 medailí - 43 zlatých, 60 
strieborných a 89 bronzových. Najús­
pešnejším slovenským reprezentantom 
v histórii je so ziskom 10 cenných kovov 
na MS a ME dnes už nežijúci František 
Tokár, jediný Slovák v Sieni slávy sveto­
vého stolného tenisu v Japonsku.

Jedným z najstarších účastníkov 
sobotňajších osláv v Bratislave bol aj 
85-ročný Tibor Meier, ktorý patril kedy­
si medzi špičkových hráčov a funkcioná­
rov. úrokoch 1935 -1946 hrával v Sale­
ziánskom ústave, PTE a v tíme Poštárov 
Bratislava, od roku 1945 bol tajomní­
kom a podpredsedom slovenského 
zväzu a C S AST, ako aj nehrajúcim kapi­
tánom. „Dnešný stolný tenis sa ťažko 
porovnáva s tým z našich čias. Je oveľa 
dynamickejší, silovejší a dramatickejší. 
Kedysi v Prahe sa o jednu loptičku hralo 
trištvrte hodiny. Súperov si už nepa­
mätám. Za našich aktívnych čias išlo 
naozaj skôr o to, kto prvý urobí chybu. 
Hralo sa tesne za stolom. Taký Max 
Marinko sa nepohol od neho ani o cen­

timeter,“ zaspomínal Tibor Meier.
Na mnohé okamihy kariéry zaspomí­

nala aj Alica Chládeková-Crófová, 
ktorá je dodnes držitelkou najlepšieho 
výsledku slovenského ženského stolné­
ho tenisu, keď sa na MS v roku 1973 
prebojovala až do finále dvojhry žien. 
Z MS má až štyri cenné kovy. „ Viac spo­
mínam na tie loptičky, ktoré mi napo­
kon priniesli úspech. Takou bola naprí­

klad tá na MS 1973 vo štvrťfinále s 
Maďarkou Kisháziovou za stavu 0:2 a 
9:16. Proti znamenitej obranárke som 
vtedy dokázala zvrátiť priebeh zápasu, 
vyhrala som ho, a tak som sa prebojo­
vala až do finále." V hráčskej kariére 
Alice Chládekovej-Grófovej však bolo 
nespočítateľné veľa zaujímavých prí­
hod a zvratov. Jeden z nich opísala slo­
vami: „Ruska Rudnovová bola dlho

mojou veľmi nepríjemnou súperkou. 
Prehrávala som už vtedy, keď som sa 
postavila proti nej na opačný koniec 
stola. Víťazila nado mnou už pohľa­
dom. Uprostred kariéry som však proti 
svojej vôli, na nátlak iných, vymenila 
poťah., Sendvič’ som zamenila za anti- 
topspin. A zrazu sa karta obrátila. Rud­
novová sa nestačila čudovať. Vyhrala 
som nad ňou kedykoľvek a akokoľvek. 
Aj ja som sa čudovala, či to je naozaj 
len zmenou poťahu..."

Sobotňajšie popoludnie, ktorého 
druhá polovica sa v Bratislave niesla v 
znamení odovzdávania ďakovných 
listov tým, ktorí sa zaslúžili o rozvoj slo­
venského stolného tenisu a ktoré 

.pozdravil aj viceprezident ETTU Jurij 
Posevin z Ruska, spríjemnila vystúpe­
ním aj talentovaná speváčka Zuzana 
Smotanová.

Po slávnostnej sobote prišla pre slo­
venský stolný tenis na rad pracovná 
nedeľa. Na konferencii s prívlastkom 
volebná bolo často viac emócii ako ra­
cionálnych myšlienok, pričom išlo aj o 
funkciu predsedu zväzu. Pomer hlasov 
39:16 rozhodol napokon znova v pro­
spech Zdenka Kríža (protikandidátom 
bol ako pred štyrmi rokmi Marián 
Bystričan), ktorý zastáva túto funkciu 
už od roku 1990 a bude aj ďalšie štyri 
roky... ĽUDOVÍT LUČANIČ
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Pomáha pri:

• boľavých svaloch • opuchnutých kĺboch

• bolestiach chrbta • svalovej horúčke

• natiahnutých svaloch

Rýchla a účinná pomoc
pri úrazoch a poraneniach

mia do pokožkyBezproblémdviSwstá aplikácia bez potr<

• reumatické ochorenia mäkkých častí
• degeneratívne kĺbové ochorenia
• športové poranenia a úrazy
• bolesti krku, ramien, lakťov, zápästí, prstov, 

bedrových kĺbov, kolien, členkov ?

Protireumatický spray
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Na obálke...
Hoci sa stolnotenisová jeseň niesla aj v znamení osláv 80, výročia 

organizovaného stolného tenisu na Slovensku, prednosť na obálke predsa 
len dostali momentky z najvýznamnejších zásahov našich hráčov. Len 
krôčik delil Lenku Kmotorkovú od zisku medaily na 3. MSJ v Linzi a na 
ceste do štvrťfinále jej určite prišli neraz veľmi vhod aj slová trénera 
Antona Kutiša. Dvojica Slovákov Ľubomír Pištej a Peter Šereda sa 
prebojovali do záverečného turnaja 8 najlepších hráčov do 21 rokov - na 
Grand Final do Číny a obaja sa výraznou mierou podpísali aj pod 
víťazstvo Slovenska nad aktuálnymi majstrami Európy Dánmi 
v kvalifikácii na ME 2007. V zaplnenej hale v Starej Ľubovni, v nadmieru 
žičlivom prostredí, sa dvomi víťaznými duelmi postaral o senzáciu 
predovšetkým Ľubomír Pištej. Na poslednej strane sú fotografie Stolných 
tenistov roka 2005 - Petra Šeredu, Evy Ódorovej, Filipa Ježa a Lenky 
Kmotorkovej.

Z histórie 
do budúcnosti

Hektické dni druhej polovice uplynulého stolnotenisového roka 
významne ovplyvnil a azda aj trochu pribrzdil I. október 2005, kedy 
sme si pripomenuli 80. výročie organizovaného 
stolného tenisu na území Slovenska. Do 
bratislavského Domu športu prišli zástupcovia 
niekoľkých generácii celuloidovej loptičky, aby 
si spoločne zaspomínali na prvé kroky nášho 
športu, ktorý patri medzi najstaršie na 
Slovensku a zapustil u nás korene dokonca o 
rok skôr ako vznikla Medzinárodná 
stolnotenisová federácia (1TTF). Bývali 
vynikajúci hráči, tréneri, rozhodcovia i 
funkcionári si spolu so súčasnou garnitúrou 
zaspomínali na najväčšie úspechy i osobnosti 
nášho stolného tenisu a prevzali zaslúžené vyznamenania za rozvoj 
tohto športu. Každý z účastníkov tejto milej slávnosti si odniesol domov 
aj kus histórie - exkluzívnu publikáciu nabitú Jáktami z 80-ročnej činnosti 
československého, českého i slovenského stolného tenisu. O deň neskôr 
už bola na programe celoslovenská konjérencia, ktorej predchádzali 
krajské konferencie stolného tenisu. Prítomných 59 delegátov zhodnotilo 
uplynulé 4-ročné obdobie, schválilo obsahové zameranie a hlavné úlohy 
na nastávajúce štyri roky, urobilo potrebné zmeny v Súbore predpisov 
SSTZ a zvolilo nové vedenie zväzu. Kultivovaný priebeh rokovania, 
kritická a súčasne vecná diskusia, konkrétne závery, ako aj novozvolené 
orgány SSTZ, dávajú reálne predpoklady, aby slovenský stolný tenis 
kontinuálne napredoval aj v neľahkej situácii slovenského športu a čoraz 
tvrdšej konkurencii i európskeho i svetového celuloidu.

V závere uplynulého roka sa opäť raz zablýskalo za stolmi na lepšie 
časy aj v slovenskej reprezentácii. Muži SR po nečakanej výhre 3:2 
v Liege nad Belgickom v úvode kvalijikácie o postup na ME2007, zdolali 
v Starej Ľubovni úradujúcich majstrov Európy z Dánska rovnakými 
výsledkom ! Pričinili sa o to vynikajúcimi výkonmi Ľubomír Pištej a 
Peter Šereda, ale aj skvelé publikum. Po prvej polovičke kvalifikácie i 
napriek prehre 2:3 v Topoľčanoch s Nórskom sa ocitol slovenský tím 
na čele tabuľky! Radosť nám urobili aj naše ženy víťazstvom 3:2 nad 
Belgičankami v Topoľčanoch a tiež mladé hráčky na juniorských MS v 
Linzi. Lenka Kmotorková zapísala historický úspech v podobe 5. miesta 
vo dvojhre junioriek, Soňa Hudecová s kadetkou Barborou Balážovou 
skončili vo štvorhre na 9. stupienku a družstvo junioriek sa z pozície 
necestujúceho náhradníka prebojovalo na 10. priečku!

Optimistickej bilancii roka prispelo aj ukončenie rekonštrukcie a 
modernizácie Národného stolnotenisového centra (hodnota 3,3 mil. Sk), 
ktorú si vynútila letná rozsiahla haváriu vodovodného potrubia.

Netradičná bola tento raz aj rozlúčka so starým rokom. Vianočný 
turnaj v Bratislave a po ňom obnovené vyhlásenie najlepších slovenských 
stolných tenistov roka dali dôstojnú bodku za úspešným rokom 2005. 
V kategórii dospelých sa do análov zaknihujú mená Eva Ódorová a 
Peter Šereda a v mládežníckej kategórii Lenka Kmotorková a Filip 
Ježo.

PhDr. Zdenko KRÍŽ, predseda SSTZ

SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS — polročnik pre priaznivcov celuloidovej loptičky. Vydáva SLOVENSKÝ STOLNOTENISOVÝ ZVÄZ. Adresa 
redakcie: Sekretariát SSTZ, Černockého 6, 834 17 Bratislava. Tel.: 02/448 840 42, fax: 02/448886 15. Predseda redakčnej rady: PhDr, Zdenko Kríž, 
Zodpovedný za vydanie: Ing. Anton Hamran. Redakčná rada: PhDr. Zdenko Kríž, Ing. Anton Hamran, Dr. Ernest Demetrovič, Ing. Martin Šeďo, 
Ľudovít Lučanič. Grajická úprava: Ing. Milan Podmaník. Tlač: Tlačiarne Pardon Trenčín. Náklad: 500 ks, nepredajné.
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Slovenskí stolní tenisti zdolali v kvalifikácii na ME 2007 vicemajstrov 
sveta Belgičanov a úradujúcich majstrov Európy Dánov

Bojovne, bez rešpektu z veľkých mien
Slovenskí stolní tenis vstúpili 

úspešne do nového dvojročníka 
kvalifikácie na ME 2007 
v Belehrade. Oba tímy zohrali 
v druhom polroku 2005 v tejto 
kvalifikácii, zhodne v najvyššej 
Premier Division, naozaj dôstojnú

naturalizovaného Číňana Wang 
Jian-fenga a hoci tentoraz 
nebodoval Erlandsen
o rozhodujúci treti víťazný duel 
sa postaral v súboji „trojok“ 
Moldovan, ktorý tradične 
Truksovi príliš nesedí.

slox

Slovenská ženská reprezentácia pred víťazným stretnutím s Belgickom.

roku. Muži až nečakane. V silnej 
a vyrovnanej skupine sa dostali 
po troch kolách na čelo a na ich 
štíte skončili vicemajstri sveta 
Belgičania, na čele s bratmi 
Saiveovcami a vo veľmi žičlivej 
a búrlivej atmosfére v Starej 
Ľubovni dokonca aj úradujúci 
majstri Európy z Dánska.

Mužom vyšiel už prvý krok 
v Liége, kde spolu s domácimi 
Belgičanmi premiérovo testovali 
pred päťtisícovou návštevou 
novú športovú halu. Vo veľmi 
vyrovnanom a časovo veľmi 
dlhom a náročnom zápase sa 
jednotlivé tímy striedali vo 
vedení, až napokon rozhodoval 
záverečný piaty duel, v ktorom 
v päťsetovej dráme Pištej zdolal 
Phillipa Saiveho, keď prehrával už 
1:2 na sety...
Pod ešte výraznejší výsledok 

by sa určite podpísal aj prvý 
domáci duel našich mužov proti 
Nórom v Topoľčanoch. Aj tento 
zápas bol nesmierne vyrovnaný 
so šťastnejšou koncovkou pre 
hostí. Nóri, ktorí prišli na 
Slovensko v najsilnejšom zložení 
ťažili najmä z „dvojbodového“

Lahôdku viedla zaplnená 
športové hala v Starej Ľubovni. 
Ohromne žičlivé prostredie, ktoré 
v roku 2004 doviedlo našich 
reprezentantov k úspechu proti 
Švédom, sa podpísalo aj pod 
úspech Slovákov v dueli 
s úradujúcimi majstrami Európy - 
Dánmi. Hoci tí neprišli na východ 
v najsilnejšom zložení, lebo 
zaúradovalo zranenie Mazeho, 
história sa nebude pýtať, kto 
v tíme hral, keď „pustili perie“ 
v Starej Ľubovni. Skvelý 
výsledok v skvelej atmosfére, 
pod ktorý sa podpísal celý tím 
posunul Slovákov do čela 
priebežného poradia v A skupine.

Víťazne vstúpili do kvalifikácie 
aj naše ženy, hoci prvé dve kolá 
odohrali bez Evy Odorovej, ktorá 
mala v termíne oboch zápasov 
klubové povinnosti v klube Lys- 
LesLannoy vo Francúzsku. Klub 
ju neuvoľnil a i napriek enormnej 
snahe vedenia SSTZ sa 
nepodarilo učiniť to, aby Odorová 
mohla nastúpiť. V prvom dueli 
nového dvojročníka zdolali 
Slovenky doma Belgičanky. Síce 
len veľmi tesne, ale predsa

vybojovali prvé dva body. Na 
druhý duel do Talianska cestovali 
s malou dušičkou. Talianky na 
čele s dvoma naturalizovanými 
Číňankami totiž v prvom kole bez 
straty setu vyhrali v Maďarsku. 
Hoci naše stolné tenistky 
v Taliansku prehrali 0:3, predsa 
len boli úspešnejšie ako 
Maďarky, lebo Marčeková uhrala 
v tretej dvojhre dva sety...

Pištej - Larsen 3:2 (6, 6, -9, -4, 7), 
Šereda - Tugwell 0:3 (-4, -9, -7), Illáš 
- Monrad 0:3 (-9, -8, -10), Pištej - 
Tugwell 3:0 (2,9,5), Šereda - Larsen 
3:0 (6, 3, 9)
NÓRSKO - BELGICKO 0:3 
TABUĽKA PO 3. KOLE
1. Slovensko 3 2 1 8:7 5
2. Dánsko 3 2 1 7:4 5
3. Nórsko 3 12 4:8 4
4. Belgicko 3 1 2 5:6 4

VÝSLEDKY KVALIFIKAČNÝCH 
ZÁPASOV NA ME 2007 
MUŽI
PREMIER DIVISION 
SKUPINA B 
L KOLO:
BELGICKO - SLOVENSKO 2:3
J. M. Saive- Pištej 3:2 (-4, 10, -6,9,
7), P. Saive - Šereda 2:3(7, -9, 7, -9, 
-7), Bratanov - Tmksa 1:3 (-8,-15,
5, -7), J. M. Saive-Šereda 3:1 (8, -5,
6, 7), P. Saive - Pištej 2:3 (-9, 6,4, -
9, -8)
NÓRSKO - DÁNSKO 1:3
2. KOLO
SLOVENSKO - NÓRSKO 2:3
Šereda - Wang Jian-feng 0:3 (-5, -10, 
-7), Pištej - Erlandsen 3:2 (10, -8, - 
12, 6, 8), Truksa- Moldovan 1:3 (4, 
-4, -8, -5), Šereda - Erlandsen 3:1 (9,
10, -6, 10), Pištej - Wang Jian-feng 
0:3 (-8, -9, -6)
DÁNSKO - BELGICKO 3:0
3. KOLO
SLOVENSKO - DÁNSKO 3:2

ŽENY
PREMIER DIVISION 
— SKUPINA C 
L KOLO:
SLOVENSKO - BELGICKO 3:2

Lučenková - Junkerová 3:1 (-4, 8, 
6, 5), Kmotorková - Opdencampová 
1:3 (-9, -6, 5, -12), Marčeková - 
Vinciová 3:0(6,8, 5), Lučenková - 
Opdencampová 1:3 (-9, 8, -9, -5), 
Kmotorková - Junkerová 3:0 (5, 9, 
7).
MAĎARSKO - TALIANSKO 0:3
2. KOLO
TALIANSKO - SLOVENSKO 3:0

Tan-Monfardiniová - Lučenková 
3:0 (4, 6, I), Stefanová - 
Kmotorková 3:0(3,2,8), Wang Yu - 
Marčeková 3:2 (-9, 6, -9, 4, 8). 

BELGICKO-MAĎARSKO 1:3 
TABUĽKA PO 2. KOLE

1. Taliansko 2 2 0 6:0 4
2. Maďarsko 2 11 3:4 3
3. Slovensko 2 1 1 3:5 3
4. Belgicko 2 0 2 3:6 2

Ľubomír Pištej počas stretnutia s Dánskom.
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Dvaja Slováci na Grand finále Pro Tour do 21 rokov v Cíne

Pištej zdolal v skupine neskoršieho finalistu
Vďaka veľmi dobrým výsledkom 

v turnajoch Pro Tour hráčov do 21 
rokov sa na záverečné „veľké finále“ 
do čínskeho Fužou (9. - 10. decembra 
2005) kvalifikovali aj obaja Slováci. 
Peter Šereda zo 6. pozície v rebríčku 
a Ľubomír Pištej z postu prvého 
náhradníka. Len Pištejovi sa podarilo 
vyhrať zápas v nesmieme vyrovnanej 
skupine, keď vyhral v sedemsetovom 
boji nad neskorším finalistom Cho 
Eon Rae z Kórejskej republiky a len 
naozaj veľmi málo chýbalo na to, aby 
sa posunul do semifinále, čo by už 
znamenalo istú medailovú pozíciu. 
Pri pohľade na kompletné výsledky 
naozaj vidno, že obaja naši 
reprezentanti, i napriek tomu, že sa 
do semifinálových bojov 
nekvalifikovali, hrali so súpermi 
veľmi vyrovnané partie a v Číne 
neurobili slovenskému stolnému 
tenistu určite zlé meno.

GRAND FINAL DO 21 ROKOV 
-SKUPINA 1

Jakab (Maď.) - Pištej 4:2 (-9, 7, - 
10, 8, 11, 10), Cho Eon Rae (Kór. 
rep.) - Yang Zi (Singap.) 2:3 (13, -8, 
8, -9, -3, -9), Cho Eon Rae - Jakab 
4:2 (4, -3, -9,9,3,9), Yang Zi - Pištej 
4:2 (-7, 8, 8, -5, 8,6), Cho Eon Rae -

Pištej 3:4 (-8, 5, 6, -9. 9, -9, -8), 
Jakab - Yan Zi 2:4 (-10,9, -10.9, -8, 
-8).
1. Yang Zi 3 3 0 12:6 6
2. Cho Eon 3 1 2 9:10 4
3. Jakab 3 1 2 8:10 4
4. Pištej 3 1 2 8:11 4

SKUPINA 2
Lim Jae Hyun (Kór. rep.) - 

Šereda 4:2 (-8, 10, -9. 10, 11. 1). 
Bobillier (Fr.) - Axelqvist (Švéd.) 
4:2 (-5,6,6, -3,6,4), Lim Jae Hyun 
- Bobillier 4:0 (12, 5, 12, 11), 
Šereda-Axelqvist 3:4 )7,6, 16,­
9, -8, -9, -9), Lim Jae Hyun - 
Axelqvist 2:4 (-7, 9, -8, -9, 6, -6), 
Bobillier - Šereda 4:1 (6, 6, 9, -6, 
6).
L Jea Hyun 3 2 1 10:6 5
2. Axelqvist 3 2 1 10:9 5
3. Bobillier 3 2 1 8:7 5
4. Šereda 3 0 3 6:12 3

SEMIFINÁLE:
Yang Zi - Axelqvist 4:2, Lim Jae 

Hyun - Cho Eon Rae 2:4. 
FINÁLE
Yang Zi - Cho Eon Rae 4:0(11, 

7,2,4) Slovensko vo finále Pro Toru do 21 rokov reprezentovala v Číne hneď 
dvojica hráčov. Na snímke sprava P. Šereda. Ľ Pištej a tréner J. Miko.

Pištej víťazom dvadsaťjednotky v Rusku
Na troch turnajoch seriálu Pro Tour 
štartovali v prvej polovici sezóny 
2005/2006 slovenskí štôlni tenisti. 
Najvýraznejší výsledok dosiahol 
v kategórii do 21 rokov v St. 
Peterburgu Ľubomír Pištej, ktorý sa 
stal víťazom turnaja. Tento úspech 
ho posunul na post náhradníka na 
Grád Final hráčov do 21 rokov, ktorý 
sa uskutočnil v činskom Fužou. Do 
Číny napokon cestoval...
Spomedzi výsledkov ostatných 
slovenských reprezentantov stojí za 
zmienku akiste Šeredova účasť v 3. 
kole Čína Open v Šenžene, ale aj 
postup Ódorovej do 3. kola Pro Tour 
v St, Peterburgu.

ČÍNA OPEN
(ŠENŽEN, 15.- 18. 9. 2005) 

DVOJHRA MUŽOV - 
KVALIFIKÁCIA: Šereda - 
Baubet (Fr.) 4:0 (3,8, 8,4), Šereda 
- Chiang Hung-chieh (Tajw.) 4:3 
(-11, 8, -8, 5, 7, -1, 11), Pištej -

Harada (Jap.) 3:4 (5, -6, 7, -9, -10, 
8, -8), Pištej - Duran (Šp.) 3:4 (8, 
5, -7, 10, -5, -10, -4).I. KOLO: 
Šereda - Wosik (Nem.) 4:2 (5, 6, - 
12, 9, -9, 9).2. KOLO: Šereda - 
Bertin (Fr.)4:l (-11, 6, 8, 3, 7),3. 
KOLO: Šereda - Maze (Dán.) 0:4 
(-10, -7,-12,-7).
MUŽI DO 21 ROKOV - 
OSEMFINÁLE: Pištej - All Chol 
Jong (KĽDR) 2:4 (-8, -7,10,9,-10, 
-9), Šereda - Jang Son Man 
(KĽDR) 3:4 (6,9,-9,-8,9,-1,-8).

GERMÁN OPEN 
(MAGDEBURG, 9.-13.11.2005) 
DVOJHRA MUŽOV 
KVALIFIKÁCIA: Palček -Jevtovič 
(SČH)2:4, Hilescher(Nem )-Palček 
4:1, Šereda - De Sousa (Lux.) 4:2, 
Šereda - Žmudenko (Ukr.) 0:4, llláš 
- Burgis (Lot.) 4:1, llláš - Wu Cluh- 
Chi (Tajw.) 4:2. BARÁŽ 
O POSTUP DO HLAVNEJ 
SÚŤAŽE: Plachý (ČR) - llláš 4:1.1.

KOLO: Pištej - Schlager (Rak.) 0:4 
(-7, -5, -9, -4).
DVOJHRA ŽIEN - L KOLO:
Ódorová - Fujinumová (Jap.) 4:2 (­
9,13, -7,4,4,7). 2. KOLO: Ódorová 
- Lau Sui Fei (Hongk.) 3:4 (-4,9, 10, 
-4, -6, 9, -9).
MUŽI DO 21 ROKOV - 
ŠESTNÁSŤFINÁLE: Pištej - 
Matsumoto (Jap.) 1:4 (-6, -5, 6, -8, -
5)

ST. PETERBURGOPEN 
(ST. PETERBURG,3.-6.11.) 

DVOJHRA MUŽOV 
KVALIFIKÁCIA: Gasymov - 
Mehta (Ind.) 4:3 (-9, -7, 9, 6, -8, 9,
8), Gasymov - Stephensen (lsl.) 2:4 
(-2, -4, 8,8, -9, -2), Gumáň - Zubčič 
(Chorv.) 0:4 (-7, -9, -8, -10), Gumáň 
-Chmiel (Poľ.) 1:4 (-2, -4, -6,9, -9), 
Gumáň-Gingel (Ukr.)4:1 (8,5,6,­
7, 7).
L KOLO: Pištej - Priščepa (Ukr.) 
4:2 (6. -5, -10, 9, 10, 5), Šereda - 
Livencov(Rus.)4:l (10, 3,-9, 6, 8).

2. KOLO: Pištej - Primorac (Chorv.) 
2:4 (5, -9, -9, -8,9, -6), Šereda - Tan 
Rui-wu (Chorv.) 2:4 (-9, -7, -7, 13, 
8,-10).

DVOJHRA ŽIEN - 1. KOLO:
Ódorová - Michailovová (Rus.) 4:3 
(-10,-4, -9, 5, 11,8, 6).
2. KOLO: Ódorová - Pergelová 
(Maď.) 4:0 (4, 7, 6, 6). 3. KOLO: 
Ódorová-Vikt. Pavlovičová(BieL) 
1:4 (-14, -7,-5, 7,-10).
MUŽI DO 21 ROKOV - 
ŠESTNÁSŤFINÁLE: Šereda - 
Šibajev(Rus.)4:0(5,8, 11,7), Pištej 
- Kleprlik (ČR) 4:1 (10, -8, 9, 8,3). 
OSEMFINÁLE: Šereda - Gavlas 
(ČR) 4:0 (5, 6, 6, 7), Pištej - Katkov 
(Ukr.) 4:0 (4, 8, 6, 12),
ŠTVRŤFINÁLE: Šereda - Bobillier 
(Fr.) 2:4 (6, 5, -9, 3, -6, -7, -7), Pištej 
-Zubčič (Chorv.) 4:2 (5,-5,-58, 8, 
5),SEMIFINÁLE: Pištej -Axelqvist 
(Švéd.) 4:1 (8, -10, 6, 12, 6). 
FINÁLE: Pištej-Bobillier(Fr.)4:2 
(11, 8, -3, 8, -9, 9).

(r)
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Najvyššie dlhodobé súťaže - superliga, extraliga a I. liga

Ženy Topvaru krôčik od postupu do semifinále
Nasledujúce tabuľky prinášajú 
zrkadlo dohodových súťaží ku 
koncu roka 2005, v medzinárodnej 
superlige na jeseň nevybojovali 
oba slovenské mužské tímy ani 
jedno víťazstvo. A tak zákonite 
v druhej polovice súťažného 
ročníka budú hrať o pozície na 
chvoste tabuľky. Ani jedna 
remíza a dve víťazstvá stolných 
tenistiek ŠKST Topvar 
Topoľčany nestačili na to, aby 
malo Slovensko zastúpenie 
v ženskej superlige medzi timami, 
hrajúcimi o 1.-4. miesto, aj oba 
naše ženské tímy teda budú 
bojovať o pozície v druhej 
polovici tabuľky.
Extraligové tabuľky viedli na 
prelome rokov muži HCH Čadca 
a ženy ŠOG Nitra.

SUPERLIGA MUŽOV
VÝSLEDKY SLOVENSKÝCH 
TÍMOV - ZÁKLADNÁ ČASŤ 
SKUPINA B
1. KOLO: STK “Vecemi List” 
Zagreb - ŠK Mostex Rača 6:2,
2. KOLO: ŠK Mostex Rača - SF 
SKKElNino Praha 0:7,
3. KOLO: ŠK Mostex Rača - 
Turnerschaft Sparkasse 
Innsbruck 2:6,
4. KOLO: ŠK Mostex Rača - STK 
“Vecemi List” Zagreb 3:6,
5. KOLO: SF SKK El Nino Praha 
- ŠK Mostex Rača 7:0,
6. KOLO: Turnerschaft 
Sparkasse Innsbruck - ŠK Mostex 
Rača 6:2.

SKUPINA C
L KOLO: Štart Horní Suchá - 
ŠKST Bratislava 6:1,
2. KOLO: ŠKST Bratislava - 
ASKO Erdgas Linz-Frosberg 3:6,
3. KOLO: ŠKST Bratislava - 
BVSC Budapest 0:7,
4. KOLO: ŠKST Bratislava - Štart 
Horní Suchá 0:7,
5. KOLO: ASKO Erdgas Linz- 
Frosberg - ŠKST Bratislava 6:4,
6. KOLO: BVSC Budapest - 
ŠKST Bratislava 7:0

SU PERL1G A ŽI EN 
VÝSLEDKY SLOVENSKÝCH 
TÍMOV - ZÁKLADNÁ ČASŤ 
L KOLO: NTK Iskra-Autoel. 
Vrtojba - ŠKST Topvar 
Topolcany 6:1, LZ Linz- 
Froschberg - SST Euromilk 
Dun.Streda 7:0,
2. KOLO: SKST ČSA D Hodonín 
- ŠKST Topvar Topoľčany 4:6, 
SST Euromilk Dun.Streda - 
Slovan Gumotex Bŕeclav 0:7,
3. KOLO: ŠKST Topvar 
Topoľčany - Erdgas Linz- 
Froschberg 0:7, SST Euromilk 
Dun.Streda - HASTK Mladost 
Zagreb 2:6,
4. KOLO: ŠKST Topvar 
Topoľčany - NTK Iskra-Autoel. 
Vrtojba 0:7, SST Euromilk 
Dun.Streda - LZ Linz-Froschberg 
1:6,
5. KOLO: ŠKST Topvar 
Topoľčany - SKST ČSAD 
Hodonín 5:5, Slovan Gumotex 
Bŕeclav - SST Euromilk 
Dun.Streda 7:0,
6. KOLO: Erdgas Linz- 
Froschberg - ŠKST Topvar 
Topoľčany 4:6, HASTK Mladost 
Zagreb - SST Euromilk 
Dun.Streda 6:2.

EXTRALIGA MUŽI
1 .Čadca II II 0 0 109:12 33
2. ŠKSTBA II 9 I 1 99:34 30
3. ŠGNitra II 7 1 3 81:60 26
4. ŠK Rača 10 7 I 2 82:43 25
5. Ružomberok 11 6 2 3 85:53 25
6. Topoľčany 10 4 0 6 50:77 18
7. Malacky 112 2 7 60:83 17
S.Komámo 112 18 40:94 16
9. Michalovce 112 0 9 42:92 15
10. Rožňava 11 0 0 II 10:110 II

EXTRALIGA ŽENY 
1 .Nitra 119 1 1 77:33 30
2. Topoľčany A 10 9 0 1 76:24 28
3. Lučcncc 116 2 3 63:47 25
4. D. Streda 114 4 3 58:52 23
5 .Trnávka 11 5 2 4 59:51 23
6. Malacky 116 0 5 53:57 23
7. Ružomberok 113 0 8 40:70 17
8. Zvolen 11 3 0 8 42:68 17
9. HubenčhoBAl 1 2 1 8 32:78 16
10. Topoľčany B10 2 0 8 40:60 14

1.LIGA MUŽI- ZÁPAD

1 .Galanta 119 2 0 111 43 31
2.N. Zámky 11 9 1 1 94:59 30
3.Nitra 117 4 0 101:53 29
4.Tmava 11 6 I 4 80:74 24
5.T.Teplá 115 3 3 83:71 24
6. Rača B 116 0 5 75:79 23
7.Piešťany 11 3 2 6 69:85 19
8.Tmovec 114 0 7 72:82 19
9.1ster BA 11 3 1 7 59:95 IN
10.P. Bystrica 112 1 8 64:90 16
11 .Továmiky 11 2 1 8 56:97 16
12.Senec 112 0 9 59:95 15

1. LIGA MUŽI-VÝCHOD

l.Vojčice 119 2 0 109:45 31
2 .Žilina 118 2 1 109:45 29
3.Martin 11 6 1 4 79:75 24
4.Košice 11 6 1 4 87:67 24
5.R.Sobota 115 2 4 75:79 23
6.Bytča 114 3 4 74:80 22
7.Krupina 115 0 6 70:84 21
8,Prešov 115 0 6 73:81 21
9. Vrútky 11 4 1 6 69:85 20
10.Rožňava Bil 30 8 56:98 17
11 .Tvrdošín 112 2 7 59:95 17
12,Ďurkov 112 0 9 64:90 15

1. LIGA ŽENY

l.N. Zámky 1010 0 0 79:21 30
2.Tmava 10 8 0 2 74:26 26
3.Zvolen B 9 6 0 3 60:30 21
4. Valaliky 10 5 0 5 50:50 20
5.1vánka 9 4 0 5 40:50 17
ó.Malacky B 10 3 1 6 37:63 17
7.Nitra B 10 2 1 7 34:66 15
8.Topoľčany C 9 2 0 7 28:62 13
9.Lazany 9 2 0 7 28:62 13

I. LIGA DORASTENCI

1.Topoľčany B 8 8 0 0 62:18 24
2.Tmava 8 6 1 1 59:21 21
3.\bjčice 8 5 2 1 46:34 20
4.Pov. Bystrica 8 5 2 1 55:25 20
5.Nitra 8 4 2 2 51:29 18
6,Rača 8 4 2 2 49:31 18
7.Ružomberok 8 3 1 4 43:37 15
S.Čadca 8 3 1 4 36:44 15
9.Rožňava 8 0 3 5 23:57 11
lO.lvánka 8 1 1 6 22:58 11
11 .Topoľčany A 8 0 2 6 18:62 10
12. Vráble 8 0 1 7 16:64 9

I. LIGA DORASTENKY

1.Nitra A 8 8 0 0 72:8 24
2.Topoľčany A 8 8 0 0 715 24
3.Malacky 8 6 0 2 57:23 20
4.\álaliky 8 5 0 3 49:31 18
5Zvolen 8 5 0 3 48:32 18
ó.Tmava 8 5 0 3 41:39 18
7.Topoľčany B 8 4 0 4 41:39 16
8.Nitra B 8 3 0 5 37:43 14
9.Š. Michaľany 8 2 0 6 24:56 12

O
O

<jO

2 0 6 28:52 12
1 Llvánka 8 0 0 8 12:68 8
12.Ružomberok B8 0 0 8 0.80 8

ROVAA
PROFESIONÁL

Firma Rovaa profesionál Vám ponúka široký sortiment 
športových materiálov na stolný tenis.

Ponúkame tovar od renomovaných stolnotenisových značiek ako sú:
Donič, Yasaka, Butterfly, Nittaku, Tibhar, Andro, Friendship, 

Double Hapines, TSP, Dr. Neubauer,.
Nájdete Nás na webovej stránke www.rovaa.xhosting.cz ktorá 

bude sprístupnená od 15. 3. 2006.
Objednávky môžete nahlasovať telefonicky 

na tel. č. 0905 354 190, 0911 822 922, tel./fax 041/72 466 76 
alebo na emailovej adrese: rova profesional@zoznam.sk

Tešíme sa na spoluprácu!
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GRAND PRI X SLOVAKIA - 51. ročník POHÁRA DUKELSKÝCH HRDINOV

PO TURNAJI VYJLÁSILI STONÝCH 
TENISTOV ROKA

Po skončení turnaja v predvianočnej 
atmosfére vyhlásili predstavitelia 
Slovenského stolnotenisového zväzu

koncentrovať. Ani forma sa nedá udržať v 
priebehu celého roka na najvyššej úrovni. 
Na začiatku roka som si dával dve 
stolnotenisové predsavzatia - vybojovať si 
účasť na Grand Final hráčov do 21 rokov 
a prebojovať sa do najlepšej svetovej stovky. 
Oba sa mi podarilo splniť, úspech 
v hlasovaní o najlepšieho slovenského 
stolného tenistu roka je už len čerešničkou 
na úspešnej torte.“

Prvenstvo
Po päťdesiatich ročníkoch tradičného 

stolnotenisového turnaja Pohár Dukelských 
hrdinov na východe Slovenska sa 51. ročník 
sťahoval na juhozápad - do 
stolnotenisového centra v Bratislave - 
Krasňanoch. Za účasti hráčov zo štyroch 
krajín sa napokon do finále prebojovali Čech 
Hoíejší s naším Pištejom a vo finále, ktoré 
vôbec nenadchlo si napokon prvenstvo 
vybojoval český stolný tenista.

PORADIE TURNAJA: 1. Hofejší (ČR), 2. 
Pištej, 3. Šereda (obaja SR), a Simoner (Rak.),
5. llláš, Truksa (obaja SR), Vráblik, Dávid 
(obaja ČR).

do Česka
najlepších stolných tenistov roka, ktorí vyšli 
z hlasovania VV. Okrem Evy Ódorovej, ktorá 
bola na sústredení v Tatrách sa na tejto

udalosti, spojenej s prijemnou recepciou 
v stolnotenisovom centre, zúčastnili všetci 
ďalší ocenení. Víťaz mužskej kategórie Peter 
Šereda na margo svojho prvenstva v ankete 
okrem iného povedal : „Mám zä sebou rok, 
počas ktorého som odohral neuveriteľné 
množstvo zápasov. Pri takom počte je jasné, 
že nie vždy sa dá na každý stopercentne

ZRKADLO VÝSLEDKOV JESENNÝCH DOMÁCICH TURNAJOV

SLOVENSKÝ POHÁR-ČADCA 
27. 8. 2005

JEDNOTLIVCI: 1. P. Šereda(H.Suchá), 2. 
Petráš(HCH Čadca), 3. Wiltscha (Bad Aibling) 
a T. Šereda(Mostex Rača), 5. Krkoška, 
Poliaček (obaja HCH Čadca), Benč (ŠOG 
Nitra), Blažek (Mostex Rača).
TÍMY: I. P. a T. Šeredovci, 2. Krkoška - 
Petráš, 3. Poliaček - Jakubec a Wiltschka - 
Blažek.

MILDEHO MEMORIÁL 
RUŽOMBEROK, 5.9. 2005 

MUŽI - JEDNOTLIVCI: I. T. Šereda (Rača),
2. T. Jančí (Linz), 3. Zajíc (ČR) a llláš (ŠKST 
Bratislava), 5. Blažek (Mostex Rača), Baláž 
(ŠKST Bratislava), Krkoška (HCH Čadca), 
Ódorová (Lys Les Lannoy - hrala aj v kat.,

mužov).
TÍMY: 1. llláš - Zajíc, 2. T. Jančí - T. Šereda, 3. 
Krkoška - Petráš a Demír - Pinďura. 
ŽENY-JEDNOTLIVKYNE: 1. Ódorová (Lys 
Les Lannoy), 2. Stefanska, 3. Pietkiewiczová 
(obe Poľ.), 4. Hudecová (Hluk), 5. Medŕíková 
(ŠOG Nitra), 6. Lazarčíková (Malacky), 
Sulétyová (ŠOG Nitra), Kreškócziová (ŠOG 
Nitra).
TÍMY: 1. Stefanská - Pietkiewiczová, 2. 
Adámeková - Drotárová, 3. Mednková - 
Sulétyová a Andelová - Kreškócziová

BRICON CUP-TRNAVA 
17. 9. 2005

1. llláš (ŠKST Bratislava), 2. Baláž (ŠKST 
Bratislava), 3. T. Šereda (Mostex Rača) 
a Palček (Wúrzburg), 5. Kobes (ŠKST

Bratislava), Lelkeš (Mostex Rača), Jakubec 
(HCH Čadca). Kovalik (ŠKST Ružomberok).

VEĽKÁ CENA I VÁNKY 
24. 9. 2005

1. llláš, 2. Baláž (obaja ŠKST Bratislava), 3. 
Benč (ŠG Nitra) a Michalka (SG Haushad), 5. 
Ištokovič (ŠG Nitra), Wiltschka (Bad 
Aibling), T. Jančí (Linz), T. Šereda (Mostex 
Rača).

VIANOČNÝ TURN AJ MUŽOV 
NOVÉ ZÁMKY, 10.12.2005 

JEDNOTLIVCI: 1. Benč, 2. Ištokovič (obaja 
ŠG Nitra), 3. Blažek (Mostex Rača), 4. 
Gasymov (Mostex Rača)
TÍMY: I. Benč - Ištokovič, 2. Bohuš - 
Michalik, 3. Filaga - Haluška a Barci - 
Ozorák.
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V rakúskom Linzi bojovali juniori

Kmotorková siahala na medailu,
Aj záver roka priniesol pre Slovensko 

nemálo stolnotenisovej radosti. V rakúskom 
Linzi sa už po tretí raz v histórii bojovalo 
o tituly majstrov sveta aj v juniorskej

kategórii a svoje želiezka v ohni tam malo aj 
Slovensko.

Najskôr naše juniorky, ktoré postúpili do 
súťaže družstiev z pozície náhradníčok, po 
troch vyhraných a troch prehraných 
dueloch predsa len zakotvili v najlepšej 
desiatke, aj keď na jej samom chvoste. 
Neznechutila ich ani úvodná prehra 
s neskoršími majsterkami sveta. Po víťazstve 
nad stolnými tenistkami Tuniska im však 
cestu do prvej osmičky zahatali favorizované 
Rusky. V súboji o 9. - 16 priečku napokon 
prehrali zverenky trénera Antona Kutiša až 
v rozhodujúcom treťom zápase o 9. - 10, 
miesto s lepšími Japonkami. Ako inak, titul si 
vybojovali opäť Číňanky, ale medzi juniormi 
uchmatli najcennejšiu medailu Číňanom 
mladí Japonci.

V súťažiach jednotlivcov sme najviac 
nádejí vkladali do juniorskému mixu 
Kmotorková - Feng Xiao-quan. Nečudo, veď 
naša najlepšia juniorka priviezla spolu 
s naturalizovaným Číňanom v rakúskych

farbách v júli z MEJ v Prahe strieborné 
medaily. Napokon sa však ich púť skončila 
nečakane skoro. Už v prvom kole skončili na 
raketách Číňanov Fang Li - Cao Lisi. Zo

štyroch slovenských mixov, keď v každom 
hrala Slovenska so zahraničným partnerom 
sa do druhého kola prebojovala len Balážová 
s Turkom Jiangom.

Aj vo štvorhre junioriek sme mali len jedno 
zastúpenie v druhom kole, kam sa prebojovali 
Fludecová s Balážovou, ale napokon radosť 
predsa len v slovenskej výprave zavládla aj 
počas súťaži jednotlivkýň. Lenka 
Kmotorková, náš najväčší stolnotenisový 
talent posledných rokov napokon bojovala 
o medailu vo dvojhre junioriek. Po víťazstve 
v treťom kole nad Kórejčankou Choi Sun 
Hwa, s ktorou vybojovala za stolom ťažkú 
sedemsetovú drámu napokon v boji 
o postup do semifinále nestačila na jej 
krajanku Shim Se Rom. Na sety bolo najprv 
1:1, potom za nepriaznivého stavu 1:3 ešte 
Lenka Kmotorková eliminovala suverenitu 
reprezentantky Kórejskej republiky, ale 
siedmy set sa napokon nehral.

Štvrťfinálová účasť Slovensky na 
juniorských majstrovstvách sveta je doteraz

najlepším výsledkom nášho reprezentanta na 
podujatí tohto rangu.

Suverenitu Ázijčanov, ktori si z Linzu 
odviezli domov šesť titulov majstrov sveta, 
naštrbil víťazstvom vo dvojhre juniorov 
mladý nemecký stolný tenista Patrick Baum.

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV 
JUNIORI
SEMIFINÁLE: ČÍNA - NEMECKO 3:2,
Yang Ce - Ovtcharov 1:3, Liu Miao - Baum 
3:1, Fang Li - Mengel 3:1, Liu Miao - 
Ovtcharov 1:3, Yang Ce - Baum 3:1. 
JAPONSKO - TAJVVAN 3:0, Kishikawa - 
Chiang Hung-chieh 3:2, Mizutani - Huang 
Sheng-sheng 3:2, Takakiwa - Shen Chi-ming 
3:2.
FINÁLE: JAPONSKO - ČÍNA 3:1,
Kishikawa - Liu Miao 2:3 (6, 10, -6, -9, -9), 
Mizutani - Yang Ce 3:0 (8, 7, 8), Takakiwa - 
Fang Li 3:1 (-8,12,5,9), Mizutani - Liu Miao 
3:1 (7,-7,5,8).
KONEČNÉ PORADIE: 1. Japonsko, 2. Čína,
3. Nemecko a Tajwan, 5. Kórejská rep., 6. 
Rusko, 7. Francúzsko, 8. Srbsko, 9. Rakúsko, 
10. Brazília.

JUNIORKY:
SKUPINA 1: SLOVENSKO - ČÍNA 0:3, 
Dzelinská - Ding Ning 0:3 (-4, -4, -1), 
Kmotorková - Peng Xue 0:3 (-10, -6, -5), 
Balážová - Cao lisi 0:3 (-6, -3, -9). 
SLOVENSKO - TUNISKO 3:0, 
Kmotorková - Saidenová 3:0 (6, 4, 6), 
Balážová - Guenniová 3:1 (4, -9, 8, 8), 
Dzelinská - Rideneová 3:0 (5, 13, 7). 
SLOVENSKO - RUSKO 0:3. Balážová - 
Prochorovová 0:3 (-7, -5, -5). Kmotorková - 
Lemeševská 0:3 (-5, -6, -7), Dzelinská - 
Kolodjažná 2:3 (-5, -6, 9, 10, -10). O 9.- 16. 
MIESTO: SLOVENSKO - Č1LE 3:0, 
Dzelinská - Castellanová 3:1 (4, -9, 9, 3), 
Kmotorková - Campillayová 3:0 (7, 3, 6), 
Balážová - Conchová 3:0 (4, 9, 5). O 9. - 12. 
MIESTO: SLOVENSKO - KANADA 3:1, 
Dzelinská - Zhang Mo 0:3 (-17, -9, -12), 
Kmotorková - Sar. Yuenová 3:2 (-7, 5, 10,-8,
9), Balážová - Step. Yuenová 3:2 (8,-10,6, -8,
6), Kmotorková - Zhang Mo 3:1 (-11,6,9,5). 
O 9. - 10. MIESTO: SLOVENSKO - 
JAPONSKO 1:3, Kmotorková - Onová 3:1 
(-9,8, 10,9), Balážová-Jamašiová0:3(-6,-4, 
-8), Hudecová - lšigakiová 0:3 (-0, -9, -1), 
Kmotorková - Jamanašiová 0:3 (-11, -9, -8). 
SEMIFINÁLE: ČÍNA-ŠPANIELSKO3:0, 
Ding Ning - Solicherová 3:0, Peng Xue - 
Ramirezová 3:0, Cao Lisi - Dvoraková

Lenka Kmotorková spolu s Číňanom Feng Xiao-quan v rakúskych farbách siahali na 
majstrovstvách sveta na medailu.
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o tituly majstrov sveta
družstvo juniorov desiate
3:2. MADARSK0-RUMUNSK03:l,Li Bin
- Samarová 3:2, Pergelová - Dodeanová 3:1, 
Juhászová - Mamaligová 2:3, Li Bin - 
Samarová 3:0.
FINÁLE: ČÍNA - MAĎARSKO 3:0, Peng 
Xue - Li Bin 4:0 (8, 1, 11), Ding Ning - 
Pergelová 3:1 (-12, 3, 5, 6), Cao Lisi - 
Juhászová 3:1 (6, 2, -7,9).
KONEČNÉ PORADIE: 1. Čína, 2. Maďarsko, 
3. Španielsko a Rumunsko, 5. Kórejská rep., 
6. Nemecko, 7. Rusko, 8. Tajwan, 9. Japonsko, 
10. Slovensko.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV
DVOJHRA JUNIOROV - ŠTVRŤFINÁLE:
Mizutani (Jap.) - Fang Li (Čína) 4:1, 
Akerstrom (Švéd.) - Takakiwa (Jap.) 4:2, 
Baum (Nem.) - Skačkov (Rus.) 4:1, Huang 
Sheng-sheng (Tajw.) - Kishikawa (Jap.) 4:2. 
SEMIFINÁLE: Mizutani - Akerstrom 4:2, 
Baum - Huang Sheng-sheng 4:0.
FINÁLE: Baum - Mizutani 4:3 (10, -6,13, -13, 
9,-7, 7).

DVOJHRA JUNIORIEK - SÚBOJE 
V SKUPINÁCH: Dzelinská - Ding Ning 
(Čína) 0:3 (-4,-5,-5), Dzelinská - Santajová

- Filus, Mengel (Nem.) 4:0, Chiang Hung- 
chieh, Huang Sheng-sheng (Tajw.) - 
Jevtovič, Pete (SČH) 4:1, Han Ji Min, Lee Jin 
Kwon (Kór. rep.) - Oya, Takakiwa (Jap.) 4:2, 
Golovanov, Skačkov (Rus.) - Liu Miao, Shi 
Lei (Čína) 4:3.
SEMIFINÁLE: Chiang Hung-chieh, Huang 
Sheng-sheng - Kishikawa, Mizutani 4:3, 
Golovanov, Skačkov - Han Ji Min, Lee Jin 
Kwon 4:0.
FINÁLE: Chiang Hung-chieh, Huang Sheng- 
sheng - Golovanov, Skačkov 4:1 (5,-10,5,8,
9)

ŠTVORHRA JUNIORIEK - L KOLO:
Balážová, Hudecová - Paukovičová, 
Vugrinecová (Chorv.) 3:2 (-3, 9, 1, -5, 13), 
Kmotorková, Dzelinská - Djuraková, 
Santajová (Chorv.) 1:3 (8, -7, -8, -9). 2. KOLO: 
Balážová, Hudecová - Ding Ning, Peng Xue 
(Čína) 0:3 (-3,-2,-4).
ŠTVRŤFINÁLE: Ding Ning, Peng Xue (Čína)
- Cho Ha La, Shim Se Rom (Kór. rep.) 4:0,
Išigakiová, Onová (Jap.) - Lemeševskám 
Šavyrinová (Rus.) 4:2, Teruiová, Jamanašiová 
(Jap.) - Dodeanová, Samarová (Rum.) 4:2, 
Dvoraková, Ramirezová (Šp.) -

Prochorovová, Kolodjažná (Rus.) 4:1. 
SEMIFINÁLE: Ding Ning, Peng Xue - 
Išigakiová, Onová 4:0, Dvoraková, 
Ramirezová - Teruiová, Jamanašiová 4:2. 
FINÁLE: Ding Ning, Peng Xue - Dvoraková, 
Ramirezová 4:0 (10,6,6,6).

MIEŠANÁ ŠTVORHRA - 1 KOLO:
Stojanov (Tal.), Dzelinská - Choi, Han (Kór. 
rep.) 1:3 (7, -8, -9, -2), Jiang (Tur.), Balážová - 
Carlier, Castellanová (Čile) 3:0(7,10,6), Reed 
(Angl.), Hudecová - Szarmach, Partyková 
(Poľ.) 0:3 (-6, -3, -6), Feng (Rak.), Kmotorková 
-Fang Li,Cao Lisi (Čína) 2:3 (-10, -5,8,10, - 
5). 2. KOLO: Jiang, Balážová - Kang, Shim 
(Kór. rep.) 1:3 (-9,8,-9, -9)
ŠTVRŤFINÁLE: Ovtcharov, Soljová (Nem.) 

-Liu Miao, Ding Ning (Čína) 4:3, Kang Dong 
Hoon, Shim Se Rom (Kór. rep.) - Shi lei, Liu 
Kailun (Čína) 4:3, Pete, Fehérová (SČH) - 
Yang Ce, Peng Xue 4:2, Salifou, Samarová 
(Fr., Rum.) - Fang Li, Cao Lisi (Čína) 4:3. 
SEMIFINÁLE: Kang Dong Hoon, Shim Se 
Rom - Ovtcharov, Soljová 4:1, Pete, Fehérová 
- Salifou, Samarová 4:0.
FINÁLE: Kang Dong Hoon, Shim Se Rom - 
Pete, Fehérová 4:1 (8, 7, -7, 7, 8).

(Chorv.)2:3 (-5,-10,5,10,-6).
Balážová - Ramirezová (Šp.) 1:3 (10, -5, -5, -
7), Balážová - Nevesová (Port.) 0:3 (-2, -7, -
6).

Hudecová - Peng Xue (Čína) 0:3 (-5, -6, -11), 
Hudecová - El-Shoubariová (Egypt) 3:0 (8, 
7, 5), Hudecová - Baková (Poľ.) 1:3(11, -9, - 
9,-8).
Kmotorková - Solicherová (Šp.) 3:0 (7, 7, 6), 
Kmotorková - Golotová (Poľ.) 3:0 (9, 8, 9), 
Kmotorková - Fajmutová (Slovin.) 3:0 (7, 5, 
4).
HLAVNÁ SÚŤAŽ- I. KOLO: Kmotorková
- Paukovičová (Chorv.) 4:2 (8. -6,2, -10,8,6). 
2. KOLO: Kmotorková - Barassová (Maď.) 
4:2 (9, 12, 10, -9, -10, 7). 3. KOLO: 
Kmotorková - Choi Sun Hwa (Kór. rep.) 4:3 
(12,-8,-6 8,9, -7,4).
ŠTVRŤFINÁLE: Kmotorková - Shim Se Rom 
(Kór. rep.)2:4 (-5, 7, -11, -11,8, -7). Ding Ning 
(Čína)- Dvoraková (Šp.) 4:0, Peng Xue (Čina)
- Cho Ha La (Kór. rep.) 4:0, Barthelová (Nem.)
- Ramirezová (Šp.) 4:0.
SEMIFINÁLE: Ding Ning - Shim Se Rom 
4:0, Peng Xue - Barthelová 4:2.
FINÁLE: Ding Ning - Peng Xue 4:1 (3,5,4, - 
10,5).

ŠTVORHRA JUNIOROV 
ŠTVRŤFINÁLE: Kishikawa. Mizutani (Jap.)

Slovenská reprezentácia junioriek. Zľava Dzelinská. Balážová. tréner A. Kutíš. Hudecová a 
Kmotorková.
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Potenciál máme, len ho treba využiť

Slovenská mládež sa derie vpred
Naši mladí reprezentanti sa pravidelne 

zúčastňujú na medzinárodných
majstrovstvách kadetov a juniorov 
v jednotlivých krajinách, ktoré tieto podujatia 
usporadúvajú. V dňoch 11.-16. 10. 2005 sa 
uskutočnili medzinárodné majstrovstvá 
juniorov v maďarskom Szolnoku za účasti 
mladých reprezentantov zo 17 krajín Európy. 
Na turnaji sa predstavila i naša výprava, 
ktorú tvorilo 12 hráčov a hráčok. V súťaži 
jednotlivcom sa najviac darilo Simone 
Daubnerovej a Barbore Balážovej, ktoré sa 
prebojovali do hlavnej súťaže a skončili 
v bojoch o postup medzi 16 najlepších. Ako 
jedinej sa podarilo postúpiť do osemfinále 
Soni Hudecovej, ktorá mala väčšie šťastie 
na žreb. Spomedzi chlapcov výborné výkony

podali ako v družstvách, tak i v jednotlivcoch 
naši mladí, nádejní reprezentanti Kristián 
Kobes a Filip Ježo. Obaja sú prvý rok 
v kategórii juniorov, prebojovali sa zo 
základných skupín. Kobes skončil medzi 16- 
timi najlepšími hráčmi a Ježo v tridsaťdvojke. 
Do najlepšej šestnástky sa prebojoval 
i Michal Baláž.

Viac o výsledkoch a vystúpeniach 
slovenskej stolnotenisovej mlade na ďalších 
vrcholoch prvej polovice sezóny - 3. MSJ 
v Linzi a na najväčšom domácom kadetskom 
podujatí Slovák Cadet Open píšeme na inom 
mieste.

Dosiahnuté výsledky a umiestnenia 
ukazujú, že máme výborný potenciál hlavne 
v dievčatách. Chlapci nám zaostávajú za

špičkou, ale formuje sa nádejné družstvo 
kadetov, ktorí sú talentovaní a pri 
tréningovom nasadení, absolvovaní veľkého 
počtu medzinárodných turnajov, všestrannej 
príprave sú schopní dosiahnuť dobré 
výsledky. Ak chceme v budúcnosti držať 
krok nielen medzi kadetskou zložkou, ale 
i v junioroch, malo by sa tvrdo pristúpiť 
k všestrannej príprave, regenerácii, v ÚTM 
pravidelne hrať i proti materiálovým hráčom, 
zvýšený objem centrálnej prípravy formou 
rozmanitého sparrigu (i v zahraničí). 
Individualizácia tréningu, štarty 
vytipovaných talentovaných hráčov, ktorí 
majú predpoklad popredných umiestnení na 
MMKaJ, MEJ...

Alžbeta Daňová víťazkou Euro Mini Champs v Schiltigheime

Aj Mudrík blízko k medaile
Mladé slovenské stolnotenisové nádeje sa 

predstavili koncom augusta (25. - 27. 8.) 
v Schiltigheime na turnaji Euro Mini Champs, 
odkiaľ sa nevrátili naprázdno. Alžbeta 
Daňová sa stala víťazkou turnaja dievčat 
ročníka 1993 a v rovnakej vekovej kategórii 
chýbalo málo, aby sa Juraj Mudrík prebojoval 
do semifinále. Napokon zostal na rakete 
domáceho Lorentza. Naše nádeje opäť 
potvrdili, že sa určite nemusíme obávať 
o budúcnosť slovenského stolného tenisu.

PORADIE NAJLEPŠÍCH

ROČNÍK 1994 - DIEVČATÁ: 1. 
Polchanovová (Mold.), 2. Soljová (Nem.), 3. 
Safinovová (Rus.), 4. Szocsová (Rum.), ...8. 

Kokavcová, 26. Jurková (obe SR).
CHLAPCI: 1. Gauzy (Fr.), 2. Van Rossomme 

(Bel.), 3. Alvarez (Šp.), 4. Nicolle (Fr.).
ROČNÍK 1993 - DIEVČATÁ: 1. Daňová 

(SR), 2. Zajecová (Chorv.), 3. Mititeluová 
(Rum.), 4. Sanatulovová (Rus.).

CHLAPCI: 1. Evans (Angl.), 2. Tran 
(Švéd.), 3. Luno (Šp.), 4. Lorentz (Fr.), ... 5. 
Mudrík, 13. Mucha (obaja SR).

OFICIÁLNY DISTIBÚTOR 
STOLNOTENISOVÉHO TOVARU PRE SR

CHAMPIONS 
C H O I C E

Tel./fax: 036 771 24 60,e-mail: robertferda@stonline.sk
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V Bratislave sa uskutočnil už 9. medzinárodný turnaj Slovák Cadet Open |
Balážová s Lazarčíkovou excelovali

V dňoch 4. - 6. novembra 2005 sa uskutočnil 
v Bratislave už 9. ročník veľkého medzinárodného 
stolnotenisového turnaja kadetov Slovák Cadet 
Open. Tradične veľký záujem európskej mlade 
priniesol radosť aj slovenským farbám. 
Predovšetkým dvojica talentovaných kadetiek 
Balážová - Lazarčíková robila za stolmi so 
súperkami divy. Obe Slovenky vyhrali súťaž 
družstiev i štvorhru. A obe medzi sebou bojovali 
o prvenstvo aj vo finále dvojhry, v ktorom bola 
úspešnejšia Balážová.

Menej úspešnejší boli, podľa očakávania

3:0, Maďarsko A - Nemecko A 3:0. FINÁLE: 
Maďarsko A - Nemecko B 3:1.

KADETKY - SKUPINA A: I. SR A, 2. 
Chorvátsko A, 3. Rakúsko A. SKUPINA B: 1. 
Maďarsko A, 2. SR C, 3. Slovinsko A, 4. 
Taliansko A. SKUPINA C: 1. Rusko A, 2. 
Rumunsko A, 3. SR B, 4. Rakúsko B.

STUPEŇ - OSEMFINÁLE: SR A - Ukrajina 
3:0, Lazarčíková - Trifonovová 3:0, Balážová - 
Parachkinová 3:1, Lazarčíková - Trifonovová 3:0, 
SR C - Rumunsko B 3:0, Fabiánová - Vinczeová 
3:0, Fabiánová - Szoczová 3:2, Fabiánová -

3:2,3. KOLO: Bisi, Rech (Tal.) — Karas, Mucha 
3:1. SEM I FINÁLE: Svedberg, Greczula (Švéd.)
- Franziska, Walther(Nem.)3:2, Kosiba, Móricz 
(Maď.) - Merzlikin, Marťjukov (Rus.) 3:2. 
FINÁLE:Svedberg, Greczula- Kosiba, Móricz 
3:0.

DVOJHRA KADETIEK - 2. STUPEŇ - 1. 
KOLO: Leloupová (Fr.) - Daňová 3:2, Rojková
- Todorovičová (Srb.) 3:2, Adámeková - 
Radaková (Srb.) 3:1. 2. KOLO: Adámeková - 
Levequeová (Fr.) 3:0, Lazarčíková - Winterová 
(Nem.) 3:0, Daubnerová - Šakunová (Biel.) 3:0, 
Balážová - Eneová (Rum.) 3:0. 3. KOLO: 
Balážová - Gonderingerová (Lux.) 3:0, 
Daubnerová - Pavotová (Fr.) 3:1, Lazarčíková - 
Schaerrerová (Švaj.) 3:1, Kučerová (ČR) - 
Adámeková 3:0. ŠTVRŤFINÁLE: Lazarčíková
- Szczerkowska (Poľ.) 3:1, Szocsová (Rum.) - 
Daubnerová 3:2, Balážová - Dessaintová (Fr.). 
SEMIFINÁLE: Balážová - Szocsová 3:0, 
Lazarčíková- Dubkovová (Biel.) 3:2. FINÁLE: 
Balážová - Lazarčíková 3:1.

ŠTVORHRA KADETIEK-2. STUPEŇ - L 
KOLO: Soljová, Muhlbachová (Nem.) - 
Bútorová, Daňová 3:1, Malá, Vožďárová - 
Trottiová, Schieranová 3:0.2. KOLO: Balážová, 
Lazarčíková - Noskovová, Mochnaševská (Rus.) 
3:0, Pavotová, Abbatová (Fr.) - Daubnerová, 
Adámeková 3:2, Dubkovová, Šakunovová (Biel.)
- Malá, Vožďárová 3:0, Belianská, Fabiánová - 
Schatzerová, Summerová (Rak.) 3:1.3. KOLO: 
Kučerová, Gallerachová (ČR) - Belianská, 
Fabiánová 3:2, Balážová, Lazarčíková - 
Macariová, Vivarelliová 3: 2.ŠTVRŤFINÁLE: 
Balážová, Lazarčíková - Dessaintová, Saulová 
(Fr.) 3:2. SEMIFINÁLE: Balážová, Lazarčíková 
-Csákiová, Madarászová(Maď.) 3:0, Radaková, 
Todorovičová (Srb.) - Hergesová, Winterová 
(Nem.) 3:0. FINÁLE: Balážová, Lazarčíková - 
Radaková, Todorovičová 3:2.

Slovák kadet Open bol veľkým sólom Sloveniek 
Balónovej s Lazarčíkovou.

Pre Slovensko radostný pohľad na stupne víťazov.

chlapci. Nedokáizali napodobniť svoje kolegyne 
z reprezentačného tímu. V súťaži družstiev sa do 
druhého stupňa súťaže prebil z trojice tímov len 
jeden náš zástupca, aj ten skončil svoje 
účinkovanie už v prvom kole. A podobne to bolo 
aj v zápoleniach jednotlivcov.

Bratislavský kadetský stolnotenisový sviatok, 
uznávaný v celej Európe, bol opäť zorganizovaný 
na vysokej športovej ale aj spoločenskej úrovni.

L VÝSLEDKOVEJ LISTINY 
ZLOŽENIE SLOVENSKÝCH DRUŽSTIEV 
KADETI - SR A: Slováčik. Karas, SR B: 

Mucha, Till.SR C: Figeľ, Mudrik. KADETKY 
- SR A: Balážová, Lazarčíková, SR B: 
Daubnerová, Belianska, SR C: Adémeková, 
Fabiánová.

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV
KADETI - SKUPINA C: L Švédsko A, 2. 

Chorvátsko A, 3. Maďarsko B, 4. SR C. 
SKUPINA E: I. Rumusnko B, 2. SR A, 3. 
Francúzsko A, 4. Rakúsko B. SKUPINA F: L 
Česko, 2. Rusko A, 3. Francúzsko B. 4. SR B.

DRUHÝ STUPEŇ L KOLO: Poľsko B - SR 
A 3:1, Byszewski - Slováčik 3:2, Puchalski - Karas 
1:3, Byszewski - Slováčik 3:1, Byszewski - Karas 
3:1 .SEMIFINÁLE: Nemecko B- Chorvátsko A

Vo štvorhre dominovali Balónová s Lazarčíkovou.
Vinczeová 3:0. ŠTVRŤFINÁLE: SR A - 
Nemecko A 3:0, Lazarčíková - Winterová 3:0, 
Balážová - Soljová 3:1, Lazarčíková - Winterová 
3:1, Maďarsko A - SR C 3:0 K. Tóthová - 
Fabiánová 3:1, Csákiová - Adámeková 3:1, 
Angyalová- Adámeková 3:1, SEMIFINÁLE: SR 
A - Srbsko A 3:1 Balážová - Todorovičová 3:1, 
Lazarčíková - Galonjová 2:3, Balážová - Radaková 
3:2, Balážová - Golonjová 3:1, Msďarsko A - 
Francúzsko B 3:2. FINÁLE: SR A - Maďarsko A 
3:1, Balážová - K. Tóthová 3:0, Lazarčíková - 
Csákiová 2:3. Balážová - K. Tóthová 3:0, 
Balážová - Csákiová 3:1.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV 
DVOJHRA KADETOV - 2. STUPEŇ - L 

KOLO: Mucha - Graizeau (Fr.) 3:2, Puchalski 
(Poľ.) - Slováčik 3:1, Kováč (Chorv.) - Karas 

3:1, 2. KOLO: Móricz (Maď.) - Mucha 3:1. 
SEMIFINÁLE: Walther (Nem.) - Slepenkov 
(Rus) 3:2, Móricz (Maď.) - Le Breton (Fr.) 3:0. 
FINÁLE: Walther - Móricz 3:1.

ŠTVORHRA KADETOV - 2 STUPEŇ - 2. 
KOLO: Graizeau. Blanchon (Fr.) - Slováčik, 
Novota 3:1, Karas, Mucha - Seidl, Knabl (Rak.) 
3:0, Schaffer, Koiponai (Maď) - Gajdoschik, 
Dandár 3:0, Ščerbak, Slepenkov (Rus.)-Till, Figeľ
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V Bratislave oslavoval osemdesiatročný slovenský stolný tenis

Dnes dynamickejší, silovejší a dramatickejší...
Osemdesiat rokov svojej existencie na území 

Slovenska oslavoval v Bratislave slovenský 
stolný tenis. V povojnovom obdobi, v rokoch 
1947 - 2005 vybojoval na najvýznamnejších 
európskych a svetových fórach dovedna 192 
medailí - 43 zlatých, 60 strieborných a 89

Jedným z najstarších účastníkov sobotňajších 
osláv v Bratislave bol aj 85-ročný Tibor Meier, 
jeden z najstarších bývalých špičkových hráčov 
a funkcionárov. V rokoch 1935 -. 1946 hrával 
v Saleziánskom ústave, PTE a v tíme Poštárov 
Bratislava, od roku 1945 bol tajomníkom

Predseda SSTZ Zdenko Kríž (vpravo), ktorého konferencia zväzu zvolila v nedeľu opätovne do 
tejto funkcie, odovzdal v sobotu pri príležitosti 80. výročia organizovaného stolného tenisu na 
Slovensku pamätné poďakovanie aj jednému z najstarších žijúcich pamätníkov tohto športu 85- 
ročnému Tiborovi Meierovi.
bronzových. Najúspešnejším slovenským 
reprezentantom v histórii je so ziskom 10 
cenných kovov na MS a ME dnes už nežijúci 
František Tokár, jediný Slovák v Sieni slávy 
svetového stolného tenisu v Japonsku.

a podpredsedom slovenského zväzu a ČS AST 
a nehrajúcim kapitánom. „Dnešný stolný tenis 
sa nedá porovnať s tým za našich čias. Je 
oveľa dynamickejší, silovejší a dramatickejší. 
Pamätám si, ako sa raz v Prahe o jednu

Momentka z osláv. Na snímke sprava Jurij Posevin - viceprezident ETTU, Peter Krutý - riaditeľ 
ČSA pre Slovensko a Zdenko Kríž - predseda SSTZ.

loptičku hralo trištvrte hodiny. Súperov si už 
nepamätám. Za našich aktívnych čias išlo 
naozaj skoro to, kto urobí prvý chybu. Hralo 
sa tesne za stolom. Taký Max Marinko sa 
nepohol od neho ani o centimeter,“zaspomínal 
Tibor Meier.

Na mnohé okamihy svojej kariéry sa určite 
pamätá aj Alica Chládeková - Grófová, ktorá je 
dodnes držiteľkou najlepšieho výsledku 
slovenského ženského stolného tenisu, keď sa na 
MS v roku 1973 prebojovala až do finále dvojhry 
žien. Z MS má až štyri cenné kovy. „Viac 
spomínam na tie loptičky, ktoré mi napokon 
priniesli úspech. Takou bola napríklad tá na 
MS 1973 vo štvrťfinále s Maďarkou 
Kishaziovou za stavu 0:2 a 9:16. Proti 
znamenitej obranárke som vtedy dokázala 
zvrátiť priebeh zápasu, ktorý som vyhrala 
a po ktorom som sa prebojovala až do finále.“ 
V hráčskej keriére Alici Chládekovej -Grófovej 
však bolo nespočetne veľa zaujímavých príhod

Jedným zo skvostov slovenského stolného tenisu 
bola i Alica Chládeková - Grófová.

a zvratov. Jeden z nich opísala slovami: „Ruska 
Rudnovová bola dlho mojou veľmi 
nepríjemnou súperkou. Prehrávala som už 
vtedy, keď som sa postavila proti nej na opačný 
koniec stola. Víťazila nado mnou už 
pohľadom. Uprostred svojej kariéry som však 
proti svojej vôli, na nátlak iných vymenila 
poťah. „Sendvič“ som zamenila za 
antitopspin. A zrazu sa karta obrátila. 
Rudnovová sa nestačila čudovať. Vyhrala som 
nad ňou kedykoľvek a akokoľvek. Aj ja sama 
som sa čudovala, či to je naozaj len zmenou 
poťahu...“

Popoludnie, ktorého druhá polovica sa 
v Bratislave niesla v znamení odovzdávania 
ďakovných listov tým, ktori sa zaslúžili o rozvoj 
slovenského stolného tenisu a ktoré pozdravil aj 
viceprezident ETTU Jurij Posevin z Ruska, 
spríjemnila svojim vystúpením aj talentovaná 
speváčka Zuzana Smatanová.

PREVZATÉ Z DENNÍKA ŠPORT, 3. 10. 2005
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Osemdesiatka aj v Prahe 

Zlatý odznak Slovákom

Zoznam ocenených osobností 
ocenených pri príležitosti 80.

výročia organizovaného 
stolného tenisu na Slovensku

JUDr. MEIER Tibor, KRC'HŇÁK Peter, 
MUDr. HÁJKOVÁ - MISTRÍKOVÁ, Mgr. 
CHLÁDEKOVÁ - GRÓFOVÁ Alica, 
MIKÓCZIOVÁ - BOSÁ Irena, 
POLAKOV1Č Viliam, KOLLÁR1K Ján, 
TÚRK Július, Mgr. MAŇÁKOVÁ - 
KASALOVÁ Renata, DUGOVIČ Alojz, 
HAULIŠ Jozef, HRČKA Rudolf, M1STRÍK 
Ján, FABO Jozef, SÝKORA Viliam, VOZÁR 
Michal, MACH Milan, Ing. BARTOV1C 
Tibor, BACHRATÝ Zoltán, BALČÁK 
Vendelín, HORVÁTH Štefan, PhDr. 
DEMETROV1Č Ernest, KRÁĽ Egon, 
PaedDr. KOPRDA Jaroiím,CSc., PaedDr. 
KOPRDOVÁ Mária, VALÁR1K Ľudovít, 
Mgr. UHRÍN Michal, PhDr. KOVÁČ Ján, 
ČUPKA Štefan, Doc. Ing. THOMASOVÁ 
Elena, CSc., Ing. TOMA Emil, 
ŠKVARENINOV.Á-M1ŠENKOVÁ Mária, 
Ing. MAKOV1NSKÁ-NAVAROVÁ Jarmila, 
Ing. MIŠÍKOVÁ-NAVAROVÁ Gabriela, Ing. 
SZABOVÁ-ČÍKOVÁ Anna, BELICA 
František, KAJZER Viliam, KMEŤ Vladislav, 
STRAKOŠ Tibor, BUDAYOVÁ- 
ŽATKOVÁ Renáta, ABRAHÁMOVÁ- 
M1HOČKOVÁ Jaroslava, MÚČKA 
Alexander, Ing. TENCER Ľubomír, 
M1HOČKO Vladimír, Ing. ZAJAC Peter. 
LIKÉR Pavol, M1HÁLY Anton, Ing. M1KO 
Jarolím, POPOVOVÁ Valentína, 
POL1AČKOVÁ Zuzana, TRUKSA Jaromír, 
Ing. KUTÍŠ Anton, VÍMI Roland, 
DEMÍROVÁ Nataša, KORBEL Karol, 
ČERMÁK Ján, MUDr. DELEJ Branislav, 
PhDr. KRÍŽ Zdenko, Mgr. PEKO Štefan, Ing. 
HAMRAN Anton, Dr. VAN1AK Ján. 
NOVÁK Alojz, ŠEDI VEC Ivan, 
BYSTR1ČAN Marián, Dr. BRÚDEROVÁ 
Marta, MUDr. NOVOTNÝ Jaroslav, Ing. 
GOLÁŇ Jozef, JUDr. GÁLUS Jozef, Ing. 
MIHÁLIK Slavomír, Mgr. JARINA Marián. 
Mgr. GUBA Vladimír. JUDr. GALLOZoltán. 
VOZÁR Ladislav, Ing. ŠEREDA Marián, 
KOBES Štefan. Ing. KRUTÝ Peter, GURČÍK 
Anton, Ing. H.ARENČÁR Róbert. 
KARANDYŠOVSKÝ František, Dr. MRÁZ 
Igor. LUČANIČ Ľudovít BODNÁR Ladislav, 
Ing. ŠEĎO Martin. Ing. ELIÁŠ Rudolf, 
CIBUĽA Alexander, ČERVEŇ Milan, 
FRATR1Č Gabriel, GÁBOR Miroslav, JUDr. 
GRÁČIK Ladislav, HUSÁRIK Alexander, 
RNDr. JURÍK Leopold. Ing. KOLLÁROV1TS 
Štefan, DOB1Š Vít, KOKEŠ Timotej, Ing. 
HULÍN Jozef, JUDr. BUNDZEL Ľubomír, 
ALMÁŠI Július, 1. M„ BOSÝ Miroslav, Ing. 
BAČÍK Ladislav, Ing. BUCZACKI Ján, Ing. 
BUNDZEL Vojtech, COM1SSO Alexander, 
Ing. CICH Miroslav, Doc. MUDr. 
TAUCHMANOVÁ - RÁZTOCKÁ Viera, 
KŠ1ŇAN Jozef, MAREK Miroslav, 
MEDVECKÝ Ján, ÓDOROVÁ Eva, P1NZÍK 
Ľubomír, P1RNÍK Miroslav. SOKÁČ Ivan, 
Doc. PhDr. STREŠKOVÁ Helena, CSc., SVAT 
Imrich, ŠTÍPALA Jozef

O tri týždne po bratislavských oslavách 80. 
výročia organizovaného stolného tenisu na 
území Slovenska sa oslavovalo aj v Prahe, 
pretože najhlbšie korene má náš stolný tenis 
v bývalom Českoslo-vensku, ktoré bolo aj 
zakladateľom 1TTF. Prezident Českej 
asociácie stolného tenisu Pavel Primus 
privítal vyše stovky aktérov i pamätníkov 
najväčších úspechov československého i 
českého stolného tenisu. Sprievodcom 
histórie bol vydavateľ časopisu „Český 
stolní tenis“ Vladimír Slobodzian. Na pódiu 
hotela Belveder defilovali a vyznamenania

Na oslavách 80. výročia organizovaného 
stolného tenisu na území Slovenska 
v Bratislave chýbali zo zdravotných 
dôvodov dve osobnosti nášho športu zo 
štyridsiatych rokov. Osemdesiatštyri - 
ročného Jána Kollárika a osemdesiat - 
ročného Júliusa Turka prišla preto do Novák 
navštíviť trojčlenná delegácia SSTZ, aby 
obidvom bardom stolného tenisu odovzdala 
zaslúžené vyznamenania, ako aj príležitostnú 
publikáciu o 80-ročnej histórii nášho športu. 
Obidve výrazné osobnosti slovenského

si prevzali nezabudnuteľné postavy 
spoločnej histórie ako napr. Ludvík 
Vyhnanovský, Vladimír Miko, Jaroslav 
Stanék, Marta Novotná, Márie Hrachová, 
manželia Švábovci, Milan Orlowski, Jindŕich 
Pánský, Pŕemysl Fulín, Petr Korbel a mnoho 
ďalších, ktorí sa pričinili o bohatú zbierku 
úspechov tohto športu. Pozdrav od 
slovenskej stolnotenisovej rodiny odovzdal 
predseda SSTZ PhDr. Zdenko Kríž, ktorý si 
tiež spolu s generálnym sekretárom SSTZ 
Ing. Antonom Hamranom prevzal aj 
vyznamenanie „Zlatý odznak ČASŤ“.

stolného tenisu mali nefalšovanú, priam 
detskú radosť, vylepšili svoje poháre, 
medaily i ďalšie trofeje a najmä spomienky 
na časy niekdajšej slávy.

Predseda SSTZ PhDr. Zdenko Kríž im 
poďakoval za ich skvelé výsledky a 
zdôraznil, že nebyť vojnových rokov, kedy 
sa MS v stolnom tenise nekonali, možno že 
by Slovensko malo bohatšiu kolekciu medailí, 
pretože obaja patrili v tomto období nielen 
medzi slovenskú, československú, ale aj 
svetovú stolnotenisovú elitu.

Stolnotenisoví bareli Július Turk a Ján Kolárik.

Vyznamenania 
stolnotenisovým bardom
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Z celoslovenskej konferencie slovenského stolného tenisu

Stolný tenis bude taký, aký si ho urobíme!
V bratislavskom Dome športu sa 2. októbra 

2005 zišlo 59 zo 60 delegátov, zvolených na 
krajských konferenciách SSTZ, aby 
zhodnotili uplynulý štvorročný cyklus, 
načrtli cestu ďalšieho rozvoja slovenského 
stolného tenisu, urobili úpravy a doplnky 
v Súbore predpisov SSTZ a zvolili nové 
orgány, ktoré budú viesť zväz v ďalšom 
štvrťročnom období. Vysoká účasť 
zástupcov stolnotenisového hnutia ukázala 
veľký záujem funkcionárov o budúcnosť 
stolnotenisovej loptičky v SR, ale aj 
zodpovednosť pred vyše 12-tisícovou 
základňou jedného z najstarších športov na 
Slovensku.

Správu o činnosti SSTZ predniesol jeho 
predseda PhDr. Zdenko Kríž. Delegáti už 
spolu s pozvánkou dostali písomné plnenie 
Hlavných úloh zväzu v období 2001 - 2005 a 
tak sa predseda na svojom tri štvrte 
hodinovom vystúpení zaoberal 
podrobnejšie plnením kľúčových úloh, ktoré 
najintenzívnejšie ovplyvňovali život 
slovenských stolných tenistov. Zdôraznil, že 
SSTZ aj v neľahkej situácii slovenského 
športu a transformujúcej sa spoločnosti, bol 
po celé obdobie akcieschopný, snažil sa 
rozvíjať športové hnutie vo všetkých jeho 
podobách a napriek nežičlivosti štátu i 
sponzorov sa mu podarilo hospodáriť bez 
zadiženia, splniť si načas svoje záväzky i 
úlohy voči MŠ SR, SOV, KŠZ SR, ITTF, ETTU 
a ďalším organizáciám.
Jednou z hlavných úloh zväzu je 

zabezpečovanie športovej činnosti, chod 
domácich a štart na medzinárodných 
súťažiach. SSTZ riadi 11 dlhodobých súťaží, 
podieľa sa na riadení medzinárodnej 
superligy, organizuje každoročne 
majstrovstvá SR vo všetkých kategóriách 
jednotlivcov. Ako jeden z málo zväzov vo 
svete dlhodobo každoročne usporadúva 
osobitne súťaže Slovák open junior a Slovák 
open cadet. Hlavnou akciou uplynulého roka 
však boli VI. ME veteránov r. 2005 
v Bratislave, ktoré priniesli SSTZ úspech 
organizačný, spoločenský, športový i 
ekonomický. Pozitívne bolo zhodnotené aj 
usporiadanie tradičného turnaja TOP 12 r. 
2003 v Ružomberku a medzinárodný 
trénersky seminár v Bratislave. 
Zabezpečoval tiež štarty našich družstiev na 
MS, ME, MSJ, MEJ, TOP 12 dospelých a 
juniorov, turnajoch PRO TOUR, 
kvalifikáciách o postup na ME, programy 
Eurotalents a Eurokids a na ďalších 
súťažiach, najmä v Európe. Veľa energie 
vynakladal sekretariát SSTZ o. i. na 
obhospodarovanie nemalého majetku zväzu

- predovšetkým národného
stolnotenisového centra v Bratislave. 
V uplynulom období zabezpečil 
rekonštrukciu kotolne, garáží, šatní, inovoval 
osvetlenie a palubovku, rozšíril ubytovacie 
kapacity v hale a vymaľoval priestory 
sekretariátu SSTZ. Po rozsiahlej havárii 
vodovodného potrubia pod halou začal 
s rozsiahlou rekonštrukciou prízemia haly, 
ktorá si vyžiada náklady okolo 3 mil. Sk. 
Všetky tieto prostriedky musí zväz získať 
z vlastnej činnosti.

Predseda SSTZ sa podrobne venoval aj 
ekonomickému zabezpečeniu zväzu, keď o. i. 
uviedol, že v r. 2003 hospodáril SSTZ 
s rozpočtom 8.571.969,- Sk, vr. 2004 
s rozpočtom 8.961.305,- Sk a na r. 2005 je 
plánovaný rozpočet 9.077.000,- Sk. Zdôraznil, 
že žiadne prostriedky zo štátneho rozpočtu 
neprichádzajú automaticky a zadarmo. Treba 
sa o ne uchádzať na základe projektov a 
výsledkami z OH, MS a MSJ (do 16. miesta) 
a ME a MEJ (do 8. miesta), ako aj preukázaním 
počtu organizovaných súťaží a členskej 
základne.

V ďalšej časti referátu odzneli aj kritické 
slová k chybám na úseku športovo- 
technickej komisie, k problémom 
s menovaním trénerov reprezentačných 
družstiev SR, k neskorému vyplácaniu 
úväzkových trénerov z útvarov talentovanej 
mládeže, k nominácii Ružomberka ako 
neúspešného kandidáta na MEJ 2007, 
k slabej propagácii stolného tenisu 
v médiách, k nomináciám. Najzávažnejšie 
nesplnenie z programových plánov však bola 
absencia slovenského stolného tenisu na 
OH v Aténach.

Naopak vysoko boli vyzdvihnuté výsledky 
našich mladých stolných tenistov na MEJ, 
odkiaľ pravidelne vozia medaily, ale aj fakt, 
že ako muži, tak aj ženy SR si zachovali účasť 
v elitných skupinách na MS i ME. Pozitívom 
je aj pôsobenie PhDr. Z. Kríža vo funkcii 
predsedu veteránskej komisie ETTU a člena 
Rady riaditeľov ITTF a mediálnej komisie 
ITTF, ako aj členstvo Ing. A. Hamrana 
v mládežníckej komisii ETTU.

V ďalšej časti bola zhodnotená práca 
jednotlivých komisií zväzu, ako aj celého 
výkonného výboru. V závere referátu 
predseda SSTZ poďakoval všetkým za ich 
príspevok k rozvoju stolného tenisu a 
zdôraznil, že stolný tenis na Slovensku bude 
taký, aký si ho v ďalšom období sami 
urobíme.

Správa kontrolnej komisie zväzu, ktorú 
predniesol jej predseda Ing. Jozef Goláň 
informovala o vlastných kontrolách, ako aj

kontrolách z MŠ SR a Správy finančnej 
kontroly MF SR, ktoré nezistili žiadne 
závažné porušenie využívania štátnych 
finančných prostriedkov.

Tak ako aj na predchádzajúcich 
konferenciách aj teraz bolo potrebné 
vykonať niekoľko zmien a doplnkov do 
Súboru predpisov SSTZ.

Najzávažnejšou zmenou v Registračnom 
poriadku je zvýšenie poplatku pri registrácii 
na 400,-Sk , na druhej strane však od poplatku 
budú oslobodení hráči mladší ako 18 rokov 
a starší ako 65 rokov a polovica poplatku sa 
bude vracať na príslušné kraje odkiaľ sú 
novoregistrovaní hráči.

V Prestupovom poriadku boli vypustené 
všetky články súvisiace s vojenskou 
základnou službou.

V Súťažnom poriadku je najzávažnejšou 
novinkou možnosť prechodu družstva alebo 
prevodu miesta v súťažnej triede 
s príslušným finančným vysporiadaním.

Zmena nastala aj v Smernici SSTZ č. 3/99 
v ktorej boli zmenené odmeny a náhrady 
rozhodcom stolného tenisu.

Delegáti veľkú časť diskusie venovali 
najmä úprave Súboru predpisov SSTZ, 
odzneli však aj príspevky k práci zväzu, ako 
aj k písomne predloženému dokumentu 
„Programové zameranie činnosti SSTZ na 
obdobie 2005 - 2009“. Hlavné priority SSTZ 
v ňom sú :

1. Zabezpečiť športovú reprezentáciu 
Slovenskej republiky so zameraním na 
dosiahnutie vrcholnej výkonnosti našich 
potencionálnych reprezentantov, na vyššej 
medzinárodnej úrovni, s hlavným akcentom 
na prípravu na OH 2008 v Pekingu a 
dobudovania RD SR mužov a žien do r. 2007.

2. Zabezpečiť zvýšenú starostlivosť o 
výber a prípravu talentovanej mládeže 
v UTM a vybraných kluboch so zacielením 
na postupný výkonnostný rast až na úroveň 
vrcholového stolného tenisu a športovú 
reprezentáciu SR.

Na MEJ 2006 - 2009 sa usilovať o 
zaradenie medzi medailovo-úspešné 
stolnotenisové krajiny Európy.

3. Skvalitniť štruktúru, riadenie a 
zabezpečenie chodu extraligových a 
ligových súťaži majstrovstiev Slovenska 
jednotlivcov a ďalších celoslovenských 
súťažných podujatí.

4. Racionálne riešiť finančno- 
materiálovú problematiku, sponzorstvo a 
majetok zväzu. Usilovať o zabezpečenie 
generálneho sponzora pre SSTZ.

5. Uskutočniť inováciu vzdelávacieho 
systému trénerov v SSTZ, prehlbovať
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skvalitňovanie metodicko-trénerskej práce a 
zvyšovať starostlivosť o prípravu 
rozhodcov a zabezpečenia ich účasti 
v súťažiach.

Pred voľbami dostali všetci delegáti krátke 
profily kandidátov na jednotlivé funkcie a 
ašpiranti na post predsedu v krátkom 
vystúpení predstavili svoje programy na 
najbližšie 4-ročné obdobie. Vo verejných 
voľbách predsedu zväzu zvíťazil staronový 
predseda PhDr. Zdenko Kríž nad Mariánom 
Bystričanom v pomere hlasov 39:16, 4 
delegáti sa hlasovania zdržali. Za predsedu 
kontrolnej komisie zväzu bol na ďalšie 
obdobie znovu zvolený Ing. Jozef Goláň, 
členmi komisie sú MUDr. Jaroslav Novotný 
a Mgr. Ladislav Hegedus. Konferencia

jednomyselne potvrdila aj nový Výkonný 
výbor SSTZ, ktorého jednotliví členovia boli 
zvolení v zmysle Stanov zväzu na krajských 
konferenciách, resp. im členstvo vyplýva zo 
stanov. Členmi VV SSTZ sa stali okrem 
predsedu: Ing. Anton Hamran (generálny 
sekretár), Vladimír Mihočko (komisia 
športovej reprezentácie), Mgr. Štefan Peko 
(Trnavský kraj), Michal Vozár (Nitriansky 
kraj), Ing. Ladislav Báčik (Trenčiansky kraj), 
RSDr. Ján Vaniak (Bratislavský kraj), Róbert 
Valuch (Žilinský kraj), Miroslav Pirnik 
(Banskobystrický kraj), JUDr. Anton Hajduk 
(Prešovský kraj), RNDr. Marta Brúderová 
(Košický kraj). Novozvolený VV SSTZ si na 
svojom prvom zasadnutí zvolil za 
podpredsedov Michala Vozára a Mgr. 
Štefana Peku. (zk)

Komisie Slovenského stolnotenisového zväzu
Športovotechnická komisia Disciplinárna komisia

predseda Mgr.Štefan Peko predseda Ing.Ladislav Báčik
tajomník Ladislav Vozár tajomník Ladislav Vozár
člen Alexander Cibula člen JUDr.Zoltán Gallo
člen Matúš Bajzík člen Vít Dobiš
člen Ján Pitoňák

Legislatívna komisia
Komisia pre styk s klubmi predseda JUDr.Anton Hajduk

vrcholového stolného tenisu tajomník lng.Anton Hamran
predseda Michal Vozár člen Ing.Robert Čelko
tajomník Ladislav Vozár člen Mgr.Igor Ševec
člen Ing.Marián Šereda
člen Štefan Kobes Komisia talentovanej mládeže
člen Ľudovít Valárik predseda Róbert Valúch
člen Vladislav Kmeť tajomník Marta Daubnerová
člen Anton Novota člen Ing.Andrej Dzelinský

člen Ján Medvecký
Komisia športovej reprezentácie člen Ing.Peter Maňák

predseda Vladimír Mihočko
tajomník Marta Daubnerová Komisia pre styk s regiónmi
člen PhDr.Ernest Demetrovič a masový šport
člen Ing.Jarolím Miko predseda Miroslav Pimik
člen lng.Anton Kutiš tajomník Ladislav Vozár

člen Vendelín Balčák
Rozhodcovská komisia člen Mgr.Ladislav Csillághy

predseda Dr.Ján Vaniak
tajomník Ladislav Vozár Rebríčková komisia
člen Miroslav Čerňan predseda Ing.Emil Toma
člen Ing.Milan Chamula tajomník Ing.Tomáš Šereda
člen - korešpondent pre pravidlá člen Miroslav Michalka

Ing. Jozef Goláň člen Anton Gurčík
Mediálna komisia

Metodicko-vzdelávacia komisia predseda Ľudovít Lučanič
predseda RNDr. Marta Brúderová tajomník Milan Podmaník
tajomník PhDr.Emest Demetrovič člen Martin Šeďo
člen PaedDr.Jarolím Koprda člen Vladislav Kmeť
člen Mgr. Viliam Sýkora Manažér zväzu (sponzorská komisia)
člen Marta Daubnerová Miroslav Marek

Uznesenie z celoslovenskej 
konferencie SSTZ, 

konanej 2. 10. 2005 v Bratislave 
Celoslovenská konferencia SSTZ

I. Berie na vedomie:
a) Správu o činnosti SSTZ za predchádzajúce 
volebné obdobie
b) Hodnotenie plnenia hlavných úloh SSTZ 
za obdobie 2001 - 2005
c) Správu kontrolnej komisie SSTZ, 
prednesenú jej predsedom Ing. Goláňom
d) Správu mandátovej komisie prednesenú Dr. 
Brúderovou.
Z pozvaných 60 delegátov bolo prítomných 
59 delegátov, čo je 98%.
Komisia konštatovala, že celoslovenská 
konferencia je uznášaniaschopná.
e) Voľbu predsedu kontrolnej komisie SSTZ - 
Ing. Jozef Goláň

II. Schvaľuje:
a) Programové zameranie činnosti SSTZ na 
obdobie 2005 - 2009
b) Predložený návrh úprav doplnkov do 
súboru predpisov SSTZ so 
schválenými pripomienkami
1. Registračný poriadok
2. Prestupový poriadok
3. Súťažný poriadok
4. Zvýšenie odmien rozhodcom o 20 % - 
úprava smernice 3/99

III. Zvolila:
a) do funkcie predsedu SSTZ PhDr. Zdenka 
Kríža (s počtom hlasov: za 39, proti 16, 
zdržali sa 4)
b) za členov kontrolnej komisie SSTZ : MUDr. 
Jaroslava Novotného (54 hlasov), Ladislava 
Hegedusa (46 hlasov) a Ing. Jozefa Goláňa 
(42 hlasov)
IV. Potvrdzuje:
a) 8 členov VV SSTZ, schválených na 
krajských konferenciách SSTZ
1. Ing. Ladislav Báčik - Trenčín
2. RNDr. Marta Brúderová - Košice
3. JUDr. Anton Hajduk
4. Mgr. Štefan Peko
5. Miroslav Pimik
6. Róbert Valuch
7. Dr.Ján Vaniak
8. Michal Vozár
b) členov VV SSTZ

- Prešov
- Trnava
- B. Bystrica 
-Žilina
- Bratislava
- Nitra

lng.Anton Hamran
- generálny sekretár SSTZ
- Vladimír Mihočko - ústredný tréner 
V. Ukladá:
Novozvolenému VV SSTZ
a) Zapracovať a zverejniť schválené zmeny 
Súboru predpisov SSTZ do 31.10.2005.
b) Na svojom najbližšom zasadnutí 
prerokovať diskusné príspevky, ktoré boli 
prednesené na konferencii, prijať k nim 
príslušné opatrenia a informovať o nich 
príslušné KSTZ.
c) Prepracovať smernicu č. 3/99 - odmeny a 
náhrady rozhodcom na základe schváleného 
zvyšovania odmien. Bratislava, 2.10. 2005
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Informácie zo zasadnutí výkonného výboru SŠŤZ j
BRATISLAVA, 13. SEPTEMBRA 2005

* Dr.Kríž - Informoval o financovaní 
športu. Nový zákon o športe je stále 
v pripomienkovom konaní. Pravdepodobne 
zákon nebude schválený v tomto znení.

* Priebeh krajských a regionálnych 
konferencií - Dr.Kríž a Ing. Hamran sa 
spoločne zúčastnili na všetkých krajských 
resp. regionálnych konferenciách. Úroveň 
konferencií bola rôzna, najkvalitnejšie bola 
pripravená konferencia vo Vsi. regióne.

* Bol odoslaný list na francúzsky 
stolnotenisový zväz ohľadom uvoľnenia 
Odorovej na stretnutia kvalifikácie ME. 
Dostali sme zamietavú odpoveď.

* Exekutíva ETTU pozitívne hodnotila 
priebeh MEV 2005 v Bratislave . Ďalšie MEV 
v roku 2007 sa uskutočnia v Rotterdame.

* Mgr. Peko . informoval o priebehu MEJ 
v Prahe - účasť Baženova a Režnej, napriek 
tomu, že boli v Prahe ako diváci spôsobili 
problémy súvisiace s výpravou Slovenska

* Mihočko - informoval o pôsobení Režnej 
v materskom klube

* Hodnotenie z komisie športovej 
reprezentácie na MEJ v Prahe:

Kadeti - neúspech družstva, predpoklad 
bol do 8. miesta, neustále výkyvy , bolo 
priveľa vzruchu okolo Kobesa, čo hráč 
psychicky nezvládol, hráči mali bojazlivé 
výkony, nebola najlepšia atmosféra 
v družstve

Kadetky - sklamanie v kategórii družstiev, 
prehra 2:3 v stretnutí o medailu sa prejavila 
na vnútorných problémoch v družstve, 
väčšie očakávanie bolo od Balážovej (len 1 
medaila)

Juniori - výsledok bol najhorší zo všetkých 
družstiev, družstvo hralo bez Lelkeša, ktorý 
bol zranený, je potrebné budovať nové 
družstvo

Juniorky - výsledok v družstvách je dobrý, 
hráčky hrajú slabo na „materiálové“ hráčky, 
je potrebné sa zamerať viacej na tento 
problém v príprave v kluboch

Celkové hodnotenie : 2 medaily
(Kmotorková striebro v mixe juniorov 
a Balážová bronz v mixe kadetov), 8 
umiestnení na 5.-8. mieste.

* Návrh opatrení pripraví KŠR , je potrebné 
viac využívať možnosti zväzového centra na 
prípravu reprezentácie.

* Bystričan - kritizoval zlé podmienky na 
BT v Krupine, hralo sa na 2 miestach, zlé 
osvetlenie

* Dr.Brúderová - BT starších žiačok bol

presunutý (12.11.2005) z Košíc do Krupiny

* Požiadavka na pridelenie jedných MSR 
do východoslovenského regiónu, zatiaľ tam 
neboli pridelené žiadne M SR pre túto sezónu

* ŠTK musí pripraviť návrh na vybavenie 
športových hál, v ktorých je možné korektne 
odohrať BT SR v jednotlivých kategóriách

* Pridelenie M SR: najml. žiactvo - Vranov 
n/T, dorast - Ružomberok

* VV SSTZ schválil preplatenie nákladov 
Mika, Šeredu, Pišteja, Balážovej a 
Lučenkovej na zabezpečenie víz na MT do 
Irkutská, ostané náklady - Miko na náklady 
SSTZ

* VV SSTZ schválil na návrh KŠR 
preplatenie časti nákladov Odorovej (PHM 
a vreckové) na individuálnu prípravu 
v Statisztike Budapešť v termínoch : 1.-6.8.,
8.-12.8., 19.-23.9. a v termíne október - 
december 3 tréningové tábory po 3-4-dni

* VV SSTZ schválil preplatenie časti 
nákladov Kmotorkovej na prípravu v Cíne 
vo výške 500,- EUR

* Hodnotenie MEV 2005 ( Dr.Kríž,
Ing.Hamran)

* Poďakovanie ETTU za organizáciu MEV 
2005, Dr.Kríž dostal Zlatú raketu ETTU

* Propagácia bola slabšia z dôvodu 
nezáujmu médií.

* Vzhľadom na úspech podujatia bola 
pridelená dodatočná dotácia z MŠ SR vo 
výške 100000,-Sk, je potrebné pripraviť 
písomné hodnotenie podujatia a zaslať ho 
na MŠ SR

* Informácia o ekonomickom výsledku 
MEV 2005. Celkový výsledok spolu 
s finančným aj materiálnym plnením je + 
2028700,-Sk.

* VV SSTZ schvaľuje a veľmi pozitívne 
zhodnotil celý priebeh MEV 2005.

* Návrh rekonštrukcie haly SSTZ 
a odstránenie následkov havárie

* Ing.Hamran - informoval o stave 
odstránenia havárie v objekte 
stolnotenisovej haly

* Bola vykonaná obhliadka objektu 
poisťovňou ALLIANZ, v ktorej je hala 
poistená

* Začiatok prác bol stanovený na 26.9.2005

* Protest VSTK Vranov n/T: odporúčanie 
ŠTK. aby VV SSTZ potvrdil pôvodné 
rozhodnutie z ŠTK, po prerokovaní 
problematiky VV SSTZ rozhodol 
o potvrdení pôvodného stanoviska ŠTK 
a zaradenie družstva Topolčian „B“ do I. dor. 
Ligy. Odvolanie VSTK Vranov n/T VV SSTZ 
neprijíma a rozhodol o vrátení vkladu vo 
výške 500,-Sk

BRATISLAVA, 25. 10. 2005
* Dr.Kríž poďakoval za účasť a priebeh 

celoslovenskej konferencie, rokovanie bolo 
bez závažnejších problémov.

* V novom volebnom období je potrebné 
dosiahnuť viac samostatnosti a iniciatívy 
jednotlivých členov VV SSTZ

* Požiadavka aby sa na rokovaniach VV 
SSTZ zúčastňovali iba členovia V V. 
Pracovníci sekretariáru budú prizývaní podľa 
prerokovávanej problematiky.

* V ďalšej činnosti komisií VV SSTZ je 
potrebné využiť racionálne pripomienky, 
ktoré vyplynuli z diskusie.

* Zdôraznenie potreby väčšieho
zainteresovania členov VV SSTZ na 
celkovom výsledku a obraze
stolnotenisového hnutia.

* Kľúčové časti zápisu z VV SSTZ sa budú 
zverejňovať na inernetovej stránke SSTZ.

* Mgr.Peko - požiadavka o porozumenie 
pri prípadných zmenách športového 
kalendára vzhľadom na nové informácie 
o podujatiach, ktorých termíny sú 
zverejňované priebežne.

* Dr.Novotný - je potrebné presunúť 
ťažisko práce na jednotlivé odborné komisie. 
Za kontrolnú komisiu sa bude rokovaní VV 
SSTZ zúčastňovať vždy jeden zástupca.

* Dr.Hajduk - zdôraznil potrebu 
zverejňovania informácii

* Pirnik - informoval o problémoch so 
zamestnávateľom vzhľadom na jeho 
uvoľňovanie zo zamestnania na zasadnutia 
VV SSTZ

* Mgr.Peko - požiadavka na spracovanie 
menovacích dekrétov pre členov VV SSTZ

* Dr. Kríž - informoval o účasti na oslavách 
80.výročia stolného tenisu ČASŤ v Prahe, 
na ktorých sa zúčastnil spolu s Ing. 
Hamranom. Bolo odovzdaných 6 ocenení, 
zároveň boli prerokované témy súvisiace 
s ďalšou spoluprácou
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Informácie zo zasadnutí výkonného výboru SSTZ
* Hodnotenie vystúpení slovenskej 

reprezentácie v stretnutiach kvalifikácie na 
ME 2007: muži - zvíťazili v Belgicku 3:2 .ženy 
- zvíťazili nad Belgickom v Topoľčanoch 3:2. 
Obidva výsledky mali veľmi dobrú odozvu 
v médiách a bol to výborný vstup do 
nadchádzajúcich kvalifikácií.

* STV nakrútila v Národnom 
stolnotenisovom centre program do detskej 
relácie „Gombička“ pre predškolskú mládež 
o stolnom tenise v spolupráci s pracovníkmi 
sekretariátu.

* Dr. Brúderová - informácie o priebehu 
a ukončení trénerských školení, stanovenie 
náhradných termínov pre uskutočnenie 
záverečných skúšok: A licencia - 8.3.2006, 
B licencia - 22.2.2006

* Vozár - informácia o priebehu 
Dunajského pohára: dievčatá - družstvo 
kadetiek vyhralo súťaž, jednotlivci: kadetky: 
1. Lazarčíková, 3.Daubnerová, juniorky: 
2.Sulétyová, 3.Balážová,

celkové umiestnenie na 2.mieste 
chlapci: celkové umiestnenie na 4.mieste, 

kritika organizátorov z Rakúska, ktorí použili 
českú vlajku pre družstvo Slovenska

* Zmluva medzi klubom a hráčom, smernica 
o poplatkoch pri prestupe do zahraničia

* Spracovanie novej koncepcie na prípravu 
na OH

* Voľba podpredsedov VV SSTZ, 
a menovanie predsedov komisií

* Za podpredsedov boli verejným 
hlasovaním zvolení Mgr. Peko a M. Vozár

* Na návrh predsedu VV SSTZ boli 
menovaní za predsedov jednotlivých komisií:

Mgr.Peko - športovo - technická komisia 
Vozár - komisia pre styk s klubmi 

vrcholového stolného tenisu 
Mihočko - komisia športovej reprezentácie 
Dr.Vaniak - rozhodcovská komisia 
Dr.Brúderová - metodicko-vzdelávacia 

komisia
Ing.Bačík - disciplinárna komisia 
JUDr.Hajduk - legislatívna komisia 
Valúch - komisia talentovanej mládeže 
Pirnik - komisia pre styk s regiónmi 

a masový šport

* VV SSTZ odporúča aby sa komisie 
skladali z 3-5- členov a aby v nich boli 
rovnomerne zastúpené jednotlivé regióny.

* Vyhodnotenie celoslovenskej 
konferencie a osláv 80. výročia Dr.Kríž - 
osláv sa zúčastnil podpredseda ETTU J. 
Posevin z Ruska, celkom bolo asi 120, VV

SSTZ hodnotí oslavy vysoko pozitívne
Celoslovenská konferencia: dobrá účasť, 

59 delegátov, boli spracované a zverejnené 
písomné materiály z konferencie

Dr.Hajduk - bolo potrebné ešte viacej 
diskutovať o budúcnosti a rozvoji, VV SSTZ 
prerokoval všetky diskusné príspevky 
z konferencie a konštatoval , že nie je 
potrebné spracúvať písomné odpovede 
delegátom

* Je potrebné zabezpečiť námatkovú 
kontrolu „problematických“ stretnutí a tým 
eliminovať písanie výsledkov bez odohratia 
stretnutia.

* Ing.Hamran - predložil návrh zmluvy na 
zdravotnú starostlivosť o RD so 
SPORTMEDom, predložiť na 
pripomienkovanie MUDr.Novotnému

* Dr.Hajduk - požiadavka na zverejňovanie 
výsledkov l.ligy na internetovej stránke 
SSTZ

STARÁ ĽUBOVŇA, 29. 11. 2005
* Dr. Kríž- Poďakoval organizátorom 

stretnutia kvalifikácie na ME SVK -NOR 2:3 
z Topoľčian.

* Dr. Kríž Informoval o zasadnutí Exekutívy 
ETTU v St. Petersburgu v Rusku - návrh na 
organizovanie ME každý rok v októbri 
(striedavo jednotlivci a družstvá), 
hodnotenie MEV v Bratislave - pozitívne 
hodnotenie, najviac pripomienok bolo 
k prežrebovávaniu jednotlivých súťaži, 
kritika MEJ v Prahe- doteraz neboli uhradené 
poplatky

* MMK v Bratislave - rekordný počet 
krajín -21, veľmi dobrá odozva a organizácia

* Účasť na športovom grémiu na 
Športovom gymnáziu v Nitre. Škola vytvorila 
vynikajúce podmienky na prípravu 
športovcov,

* SOV pridelil mimoriadnu dotáciu vo 
výške 60 000,-Sk na prípravu Šeredu a Pišteja 
- kategória do 21 rokov

* VV SSTZ schválil návrh na ocenenie 
trénerov ministrom školstva SR: Michalka, 
Kutiš za dosiahnuté výsledky na MEJ, 
Valárik za celoživotnú prácu

* Zabezpečenie dodatočnej dotácie na 
odstránenie následkov havárie v hale vo 
výške 250000,-Sk z MŠ SR

* p.Bandlerová , dcéra Pavla Hájka, 
darovala pozostalosť po otcovi - rôzne 
ocenenia a medaily SSTZ. Budú umiestnené

v Sieni slávy SSTZ. Napísať ďakovný list.

* Dr. Kríž, Dr. Demetrovič a Ing. Hamran 
navštívili pp. Kollárika a Turka v Handlovej 
a odovzdali im ocenenie pri príležitosti 80. 
výročia organizovaného st. tenisu

* Poďakovanie sekretariátu SSTZ za 
organizáciu osláv 80. výročia 
organizovaného st. tenisu, najmä Dr. 
Demetrovičovi a Ing. Hamranovi

* Ing. Hamran - informoval o potrebe 
spracovať novú smernicu o štartoch hráčov 
na turnajoch Pro Tour a MMJ (WJC).

* List SAŠŠ - požiadavka na odporučenie 
funkcionára na vedenie sekcie stolného 
tenisu - VV SSTZ schválil Mgr.Peka, VV 
SSTZ schválil účasť Truksu a Kmotorkovej 
na podujatiach SAŠŠ ako stolnotenisových 
osobností

* Informácia zo zasadnutia riadiaceho 
výboru Superligy, ktorý sa uskutočnil 
v Maďarsku: uzávierka prihlášok pre ďalší 
ročnik do 15.7.2006, vyžrebovanie súťaže 
do 31.7.2006

* rokovanie s Butterfly a ITTF ohľadom 
kandidatúry SSTZ na MSJ 2009 - Dr.Kríž, 
lng.Hamran - na náklady SSTZ

* Menovanie trénerov mládeže RD na 
sezónu 2005/2006
juniori Aleš Sviták
juniorky lng.Anton Kutiš
kadeti Jozef Bardoň
kadetky Dušan Michalka

* VV SSTZ schvaľuje udelenie A licencie 
absolventom DŠT 1.triedy, špecializácia
stolný tenis:

1. Štefan Brath A-229
2. Roman Cibulka A-230
3. Tomáš Čemý A-231
4. Anton Hamran A-232
5. Ján Medvecký A-233
6.Ivan Peko A-234
7. Mgr.Peter Šagát A-235
8. Ing.Tomáš Šereda A-236
9. Peter Šereda - licencia bude udelená po

vykonaní požadovanej trénerskej praxe

* lng.Hamran - informácia o zmene 
hracieho systému na OH 2008

* VV SSTZ schválil Malacky , ako dejisko 
MMJ 2006, uskutočniť kontrolu kvality 
ubytovanie a stanoviť ceny ubytovania.
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e dorastu a staršieho žiactva
Kontrolný turnaj dorastencov, Bratislava 21. - 22. novembra 2005

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 V/P Por.
1. LELKEŠ 3:0 1:3 3:0 0:3 3:0 1:3 2:3 3:0 3:0 5:4 5.
2. JEŽO 0:3 3:0 3:1 3:0 3:0 2:3 3:2 3:0 1:3 6:3 2.
3. PINDURA 3:1 0:3 3:0 1:3 3:0 0:3 3:1 3:0 3:1 6:3 3.
4. BALÁŽ 0:3 1:3 0:3 3:1 3:0 3:2 2:3 3:0 3:0 5:4 6.
5. SENKULIČ 3:0 0:3 3:1 1:3 3:1 0:3 3:2 3:0 2:3 . 5:4 4.
6. ČUKAN 0:3 0:3 0:3 0:3 1:3 0:3 0:3 2:3 1:3 0:9 10.
7. KOBES 3:1 3:2 3:0 2:3 3:0 3:0 3:1 3:1 3:2 8:1 1.
8. SEKERA 3:2 2:3 1:3 3:2 2:3 3:0 1:3 0:3 3:1 4:5 7.
9. KUBALÍK 0:3 0:3 0:3 0:3 0:3 3:2 1:3 3:0 3:2 3:6 8.
10. VALÚCH 0:3 3:1 1:3 0:3 3:2 3:1 2:3 1:3 2:3 3:6 9.

Kontrolný turnaj dorasteniek, Bratislava 23. -24. novembra
1 2 3 4 5 6 7 8 V/P Por.

1. HUDECOVÁ 1:3 3:1 3:0 3:0 3:0 3:0 3:1 6:1 2.
2. MEDŔÍKOVÁ 3:1 3:1 3:1 3:0 3:0 3:0 3:2 7:0 1.
3. DAUBNEROVÁ S. 1:3 1:3 3:0 2:3 3:0 3:1 3:0 4:3 4.
4. PRNOVÁ 0:3 1:3 0:3 1:3 3:1 3:2 1:3 2:5 6.
5. REŽNÁ 0:3 0:3 3:2 3:1 3:2 0:3 3:0 4:3 3.
6. KRCHŇAVÁ 0:3 0:3 0:3 1:3 2:3 2:3 3:0 1:6 8.
7. SULÉTYOVÁ 0:3 0:3 1:3 2:3 3:0 3:2 1:3 2:5 7.
8. HIPPÍKOVÁ 1:3 2:3 0:3 3:1 0:3 0:3 3:1 2:5 5.

Kontrolné turnaj

Poučenie na vyplnenie vyhlásenia o poukázaní sumy do výšky 2 % zaplatenej dane z príjmov 
fyzickej osoby zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov

(ďalej len „zákon o dani z príjmov“)
1. Do kolónky „Rok" sa uvedie zdaňovacie obdobie, za ktoré sa platí daň, 
teda za ktoré zamestnávateľ, ktorý je platiteľom dane (ďalej len 
„zamestnávateľ“) vykonal daňovníkovi ročné zúčtovanie preddavkov na 
daň. Napr. ak sa v roku 2005 platí daň za zdaňovacie obdobie roku 2004, 
uvedie sa rok 2004.
2. Daňovník je po zaplatení dane z príjmov fyzických osôb oprávnený, 
podľa § 50 zákona o dani z príjmov, predložiť svojmu miestne príslušnému 
správcovi dane v prípade, ak tomuto daňovníkovi zamestnávateľ vykonal 
ročné zúčtovanie preddavkov na daň z príjmov zo závislej činnosti 
vyhlásenie, v ktorom uvedie, že suma do výšky 2 % zaplatenej dane sa má 
poukázať ním určenej právnickej osobe, ktorou je

a) občianske združenie podľa zákona č. 83/1990 Zb. o združovaní 
občanov v znení neskorších predpisov,

b) nadácia, podľa zákona č. 34/2002 Z. z. o nadáciách a o zmene 
Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov,

c) neinvestičný fond podľa zákona č. 147/1997 Z. z. o neinvestičných 
fondoch a o doplnení zákona NR SR č. 207/1996 Z. z.,

d) nezisková organizácia poskytujúca všeobecne prospešné služby podľa 
zákona č. 213/1997 Z. z. o neziskových organizáciách poskytujúcich 
všeobecne prospešné služby,

e) účelové zariadenie cirkvi a náboženskej spoločnosti podľa § 6 ods. 1 
písm. h) a k) zákona č. 308/1991 Zb. o slobode náboženskej viery a 
postavení cirkví a náboženských spoločností,

0 organizácia s medzinárodným prvkom podľazákona č. 116/1985 Zb. o 
podmienkach činnosti organizácii s medzinárodným prvkom v 
Československej socialistickej republike v znení zákona č. 157/1989 Zb.,

g) Slovenský Červený kríž.
3. Podiel zaplatenej dane možno poskytnúť prijímateľovi, ak predmetom 
jeho činnosti sú

a) rozvoj a ochrana duchovných hodnôt,

b) ochrana ľudských práv,
c) ochrana a tvorba životného prostredia,
d) ochrana a podpora zdravia a vzdelávania,
e) podpora športu detí, mládeže a občanov zdravotne postihnutých,
f) poskytovanie sociálnej pomoci,
g) zachovanie prírodných a kultúrnych hodnôt.

4. Zoznam prijímateľov, ktorým sa môže podiel do výšky 2 % zaplatenej 
dane poukázať, zverejňuje Notárska komora Slovenskej republiky (ďalej 
len “komora”) do 15. januára kalendárneho roka, v ktorom možno 
prijímateľovi túto sumu poukázať.
5. Daňovník vo vyhlásení môže určiť len jednu právnickú osobu 
(prijímateľa).
6. Daňovník, ktorému zamestnávateľ vykonal ročné zúčtovanie preddavkov 
na daň z príjmov zo závislej činnosti (ďalej len „ročné zúčtovanie“) v súlade 
so zákonom o dani z príjmov predloží svojmu miestne príslušnému 
správcovi dane vyhlásenie do 30. apríla roku, v ktorom sa vykonáva ročné 
zúčtovanie za predchádzajúce zdaňovacie obdobie. Prílohou vyhlásenia je 
aj potvrdenie od zamestnávateľa o tom, že daň za zdaňovacie obdobie, za 
ktoré sa ročné zúčtovanie vykonalo, bola zaplatená. To znamená, že do 
termínu podania vyhlásenia bol zrazený (zaplatený) aj prípadný nedoplatok 
na dani vyplývajúci z ročného zúčtovania - daňovník, ktorý sa rozhodne 
predložiť vyhlásenie podľa § 50 zákona o dani z príjmov, nemôže mať 
nedoplatok na dani z príjmov fyzickej osoby. Ak mal daňovník z ročného 
zúčtovania preddavkov na daň preplatok na dani, v riadku 11 sa uvedie 
dátum 31. marec zdaňovacieho obdobia, v ktorom sa podáva toto vyhlásenie.
7. Podiel zaplatenej dane poukázaný správcom dane určenému prijímateľovi 
nemožno dodatočne upravovať ak sa dodatočne zistí, že daňová povinnosť 
bola iná. Ak v takom prípade daňovníkovi vznikne preplatok na dani z 
príjmov fyzických osôb, tento sa zníži o rozdiel medzi sumou poukázanou 
prijímateľovi a sumou do výšky 2 % z upravenej daňovej povinnosti.



Príloha č. 1
VYHLÁSENIE

o poukázaní sumy do výšky 2% zaplatenej dane z príjmov fyzickej osoby 
podľa č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov, ktorej bolo za zdaňovacie 

obdobie vykonané ročné zúčtovanie preddavkov na daň z príjmov zo závislej činnosti

Rok: 2005
Uvádza sa zdaňovacie obdobie, za ktoré sa platí daň

I. ÚDAJE O DAŇOVNÍKOVI

Priezvisko

Rodné číslo (U cudzích št. príslušníkov dátum narodenia.)
"Ôľl I I I /

Adresa trvalého pobytu
Ulica a číslo

Názov obce

Číslo telefónu

01

Meno
02

Suma do výšky 2 % zaplatenej dane
09 Zaplatená daň, z ktorej sa vypočíta suma do výšky 2 % zaplatenej dane
10 Suma do výšky 2 % zo zaplatenej dane z r. 09 (min. 20 Sk)

Na r. 09 sa uvádza daňová povinnosť daňovníka, znížená o daňový bonus, vypočítaná v roku (nie daň na úhradu), v ktorom 
sa podáva toto vyhlásenie; uvádza sa riadok 03 z potvrdenia o zaplatení dane, ktoré je súčasťou tohto vyhlásenia.
Na r. 10 sa uvádza suma zaokrúhlená na celé koruny nadol, pričom táto suma nesmie byť nižšia ako 20 Sk.

Dátum zaplatenia dane 
11 | ~

Z riadku 06 potvrdenia o zaplatení dane, ktoré je súčasťou vyhlásenia. V prípade preplatku na dani z ročného zúčtovania 
preddavkov na daň sa uvedie dátum 31. marec zdaňovacieho obdobia, v ktorom sa toto vyhlásenie podáva.

II. ÚDAJE O PRIJÍMATEĽOVI

Obchodné meno alebo názov
12 SLOVENSKY STOLNOTENISOVÝ ZVÄZ

Sídlo
13 | 811 04 BRATISLAVA, ČERNOCKÉHO 6

Právna forma*____ ______
14 OBČ. ZDRUŽENIE

Identifikačné číslo prijímateľa (IČO)
3 0 8 0 6 8 3 6

* právna forma prijímateľa je taxatívne uvedená v poučení k tomuto vyhláseniu v bode 1 písm. a) až g)

Vyhlasujem, že uvedené údaje v tomto vyhlásení sú pravdivé.

V dňa,
Podpis daňovníka



POTVRDENIE O ZAPLATENÍ DANE
Z PRÍJMOV ZO ZÁVISLEJ ČINNOSTI

na účely vyhlásenia o poukázaní sumy do výšky 2 % zaplatenej dane fyzickej osoby podľa 
zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“)

Za rok 2005

Príloha č. 2

Meno a priezvisko daňovníka:............................................................................ Rodné číslol):

Adresa trvalého pobytu:.................................................................................. PSČ:
(v Sk)

01 Daň — podľa § 15 zákona
(z r. 04 ročného zúčtovania preddavkov na daň)

02 Nárok na daňový bonus
(z r. 05 ročného zúčtovania preddavkov na daň)

03 Daň znížená o daňový bonus
(r. 01-r. 02 ) > 0

04 Daň na úhradu - nedoplatok dane
(z r. 10 ročného zúčtovania preddavkov na daň) (+)

05 Preplatok dane - rozdiel v prospech zamestnanca
(z r. 11 ročného zúčtovania preddavkov na daň) (-)

06 Nedoplatok (z r. 04) - zrazený (zamestnancom zaplatený) v lehote do podania 
vyhlásenia o poukázaní podielu zaplatenej dane z príjmov fyzickej osoby v úhrnnej sume

Dňa:

Údaje o zamestnávateľovi, ktorý je platiteľom dane, ktorý toto potvrdenie vydáva („zamestnávateľ“):

DIČ: ...............................................................

Meno a adresa:

Miestne príslušný správca dane:

Potvrdzujeme týmto, že údaje uvedené v tabuľke potvrdenia sú pravdivé.

Potvrdenie vypracoval (a) Dňa

O

0 U cudzích štátnych príslušníkov sa uvádza dátum narodenia.

Podpis a odtlačok 
pečiatky zamestnávateľa



2/2005 Slovensky stolný tenis 21

Z činnosti Zväzového centra prípravy mládeže v roku 2005

Zväzové centrum je nevyhnutnosťou
Zväzové centrum prípravy talentovanej 

mládeže pri SSTZ je špecializovaný útvar pre 
koncentrovanú centrálnu športovú prípravu 
najtalentovanejších mladých hráčov 
a členov RD SR kadetskej a juniorskej

kategórie.
Cieľ zväzového centra je zameraný na 

vylaďovanie pohyblivosti hráčov v hracom 
priestore, zdokonaľovanie technicko- 
t a k t i c k e j výkonnosti mladých

reprezentantov.
Úlohou ZC je vytvárať optimálne 

podmienky pre zabezpečenie tréningového 
procesu vybraných hráčov. Optimalizovať 
prípravu a vylaďovanie športovej formy

k MEJ 2005. Športová príprava ZC sa 
uskutočňuje v podobe pravidelne sa 
opakujúcich krátkodobých sústredení, KT, 
účasťou na medzinárodných športových 
podujatiach. Športová príprava vo zväzovom

centre sa uskutočňuje na základe plánu 
činnosti, tréningových plánov prípravy RD 
SR jednotlivých kategórií a podľa 
harmonogramu výcvikových táborov. 
Súčasťou ŠP je kontrola trénovanosti, 
motorické testy, regenerácia, zdravotná 
starostlivosť a proces metodického 
zabezpečenia. Tréningový proces vo 
zväzovom centre sa uskutočňuje 
viacfázovým denným zaťažením 
technického, taktického a motorického 
zamerania v súlade s princípmi športového 
tréningu.

Zväzové centrum uskutočňuje svoju 
činnosť podľa pripojeného plánu 
schváleného Výkonným výborom SSTZ.

V roku 2005 sa uskutočnilo vo zväzovom 
centre 12 kontrolných turnajov, 7 
výcvikových táborov, kompletná lekárska 
prehliadka. Výcvikové tábory mali rôzny 
charakter: kondičný, vylaďovací pred 
medzinárodnými majstrovstvami,
zdokonaľovací - zameraný na upevnenie 
hernej istoty, premiestňovanie sa v hernom 
priestore, koordináciu pohybov. Spolupráca 
s realizačným tímom počas roka bola veľmi 
dobrá, no chýbala občas absencia trénerov 
na výcvikových táboroch, či medzinárodné 
majstrovstvá.

Zväzové centrum má svoje opodstatnené 
miesto v príprave našich mladých 
reprezentantov, umožní im komplexné 
zabezpečenie tréningu, spoznávanie sa 
navzájom, upevňovanie kolektívu, čo sa 
v našich reprezentačných timoch veľmi 
postráda.

Zloženie reprezentačných družstiev Slovenska mužov, žien a mládeže
Komisia športovej reprezentácie a Výkonný 
výbor SSTZ schválil na návrh 
reprezentačných trénerov tieto reprezentačné 
kádre, ktoré by mali reprezentovať SR na 
medzinárodných podujatiach kadetov 
a juniorov a turnajoch dospelých.

MUŽI
ŠEREDA Peter, PIŠTEJ Ľubomír, 1LLÁŠ Erik, 
TRUKSA Jaromír.
Tréner: Ing. MIKO Jarolím

ŽENY
ÓDOROVÁ Eva, KMOTORKOVÁ Lenka, 
LUČENKOVÁ Viktória, MARČEKOVÁ 
Viera.
Tréner: Ing. KUTÍŠ Anton

JUNIORI
BALÁŽ Michal. LELKEŠ Zoltán, PINDURA 
Filip, KOBES Kristián, SEKERA Tibor, JEŽO 
Filip.
Tréner: SVITÁK Aleš

JUNIORKY
HUDECOVÁ Soňa, MEDŔÍKOVÁ Jana. 
DAUBNEROVÁ Šimona, SULÉTYOVÁ 
Zuzana, DROTÁROVÁ Lívia, REZNÁ 
Paulína.
Tréner: Ing. KUTIŠ Anton

KADETI
KARAS Dávid, MUCHA Matej, NOVOTA 
Samuel, SLOVÁČIK Andrej, FÍGEĽ Jakub, 
T1LL Juraj

Tréner: BARDOŇ Jozef

KADETKY
BALÁŽOVÁ Barbora, LAZARČÍKOVÁ 
Šimona, DAUBNEROVÁ Andrea, 
ADÁMEKOVÁ Martina, BELIANSKA Nina, 
FABIÁNOVÁ Šimona 
Tréner: MICHALKA Dušan
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DÁVI D KARAS
(nar. 1.10.1992, Nové Zámky)

Medzi popredné top-talenly 
v kategórii mladších žiakov na 
Slovensku sa výkonnostne presadil 
Dávid Karas zo stolnotenisového 
klubu Nové Zámky. Výsledkami a 
talentovými predpokladmi si 
vybojoval miesto v reprezentačnom 
družstve kadetov Slovenskej 
republiky na MEJ 2005 v Prahe, kde 
bol najmladším účastníkom našej 
výpravy. Je žiakom 7. ročnika ZŠ 
na ul. G. Bethlena v Nových 
Zámkoch. Jeho súčasnými trénermi 
sú Ľubomír Haluška (B licencia) a 
Marcel Filaga (B licencia). 
Predchádzajúcim trénerom mu bol 
otec Ing. Róbert Karas. So 
systematickým tréningovým 
procesom začal vr. 2001. 
V súťažiach družstiev štartuje v 1. a
3. lige mužov (STK Nové Zámky); 
v 1. dorasteneckej lige (ŠKST 
Topoľčany) a v 1. lige starších žiakov 
(STK Nové Zámky).

Doterajšie najlepšie výsledky 
Dávida sú:

- Rebríčková pozícia SR 2004/2005 
a k 1.1.2006 st. žiaci - 1. miesto.

- Majster Slovenska vo dvojhre ml. 
žiakov 2004 a 2005 a vo štvorhre (s 
Konrádom) 2004; 3. miesto 
v miešanej štvorhre ml. žiakov (s 
Bútorovou) 2004 a 2005 (s 
Kalužnou).

- 2. miesto - M SR ml. žiakov 
v družstvách 2004 a 3. miesto v r. 
2005.

- 1. miesto na MT „Lide yout open 
2004“ vo dvojhre ml. žiakov, Linz; 
1. miesto na MT „Prague open 
2005“ vo dvojhre ml. žiakov, Praha 
a 1. miesto „Prague open 2005“ 
v družstvách (spoločne s Muchom).

- I. miesto na MT Satelit 2004 
(Baláž, Kobes, Karas); 2. miesto - 
MT Satelit v Hluku 2005 (Lelkeš, 
Ježo, Karas) a 3. miesto Satelit

Topoľčany 2005 (Lelkeš, Ježo, 
Karas); 3. miesto ml. žiaci - Satelit 
2004; 3. miesto kadetov - Satelit 
2005.

- MEJ 2005 v Prahe -II. miesto 
v družstvách kadetov.

- Víťaz Kontrolného turnaja SR 
kadetov - november 2005.

Je hráčom moderného top- 
spinového herného spôsobu 
nátlakovej hry s dominantným 
forhendovým spinom, dobrou 
hráčskou pohyblivosťou a účinným 
podaním. Hrá s raketou: drevo Timo 
Boli - Spirit; poťahy Tibhar - 
Torpédo Soft.

DENISA MALÁ
(nar. 31. augusta 1992, Trnava)
Systematickým tréningom a 

súťažením sa medzi 
najtalentovanejšie dievčatá - mladšie 
žiačky na Slovensku zaradila Denisa 
Malá, hráčka KST Viktória Trnava. 
Potvrdzujú to aj jej sľubné výsledky 
a postupný rast výkonnosti. Je 
žiačkou XIV. ZŠ Trnava, 
Spartakovská ul., kde je začlenená 
do športovej triedy stolného tenisu. 
Ojej hráčsky rast sa od začiatku stará 
tréner A licencie Mgr. Ivan Peko. 
Pravidelný tréningový proces 
Denisa absolvuje od r. 1999. 
V súčasnosti štartuje ako hráčka 
KST Viktória Trnava v súťažiach: 1. 
liga žien; 1. liga dorasteniek a MK 
družstiev žiakov.

Z jej najlepších výsledkov možno 
uviesť:

- M SR: najmladšie žiačky - 3.m. 
štvorhra (s Ďurmekovou) - 2001.

- M SR: mladšie žiačky - l.m. 
štvorhra (s Adámekovou); 3.m. 
dvojhra a 3.m. miešaná štvorhra (so 
Slováčikom)-2005.

- M SR družstiev ml. žiačky 2005 
- 2.m. (Malá, Sekerová).

M SR družstiev ZŠ 2005 - 2.m. 
(Malá, Hrubšová, Gáliková, 
Knapová).

- BTM SR 2004/2005 ml. žiačky: 
2.m. - dvojhra (Trnava); 3.m, -

dvojhra (Košice, Pov. Bystrica); 
2.m. - štvorhra (s Adámekovou) a 
2.m. - štvorhra (s Jackovou); 3.m. - 
štvorhra 2x (s Dánovou).

- Pozícia v rebríčkoch SR: 2004/ 
2005 - ml. žiačky: 2. miesto, st. 
žiačky: 12. miesto k 1.1.2006 - st. 
žiačky: 10. miesto.

Tréningové zaťaženie: v týždni 
absolvuje 6 tréningových jednotiek 
(TJ) - 15 hod.

Druh rakety: drevo Butterfly - Petr 
Korbel; poťahy Sriver L.

Denisa Malá má dobré podmienky 
pre jej ďalší výkonnostný rast.

JURAJ MUDRÍK
(nar. 25.1.1993, Čadca)

Medzi popredných top talentov 
v kategórii mladších žiakov 
Slovenska patri Juraj Mudrík, 
hrajúci za žiakov SK HCH Čadca, 
kde sa tréningovo pripravuje a súťaží 
pod vedením trénera A licencie 
Ľudovíta Valárika od roku 2001. Je 
žiakom 7. triedy na ZŠ Rázusova 
Čadca. V súčasnosti štartuje 
v súťažiach: 2. a 4. liga mužov, 1. 
liga dorastencov a 1. divizia starších 
a mladších žiakov.

Doterajšie jeho najlepšie výsledky 
sú:

- v súťaži družstiev: 1 .m. MK st. 
žiakov 2x; 1 ,ni. MK mladších žiakov 
3x, 2.m. M SR ml. žiakov a 
najmladších žiakov

- v súťažiach jednotlivcov: l.m. 
MK ml. žiakov 4x; 2x M SR ml. 
žiakov, l.m. ml. žiakov MT Satelit 
2005 - Topoľčany, 2. m. ml. žiakov 
na MT - Memoriál J. Molnára 2005 
- Budapešť, 5. m. na ME žiakov roč. 
1993,2005 - Štrasburg, l.m. na MT 
ml. žiakov v Chorvátsku.

Pozícia v rebríčkoch SR: 3. miesto 
k 1.7.2005 - ml. žiaci, 10. miesto k 
1.1.2006 - st. žiaci
Je mladým húževnatým 

talentovaným hráčom moderného

herného spôsobu. V týždni trénuje 
7x po 2 hodiny. Hrá raketou 
Butterfly s poťahom Sriver.

NINA BELIANSKÁ 
(nar. 12.6.1991, Bratislava - 

Podunajské Biskupice)
Medzi talentovo najschopnejšie 

staršie žiačky Slovenska 
v súčasnosti patrí aj Nina Belianská, 
mladá hráčka ŠKST Topvar 
Topoľčany a ÚTM, kde 
výkonnostne vyrastá pod vedením 
trénera A licencie Dušana Michalku. 
Navštevuje 9. ročník ZŠ na ul. 
Hollého v Topoľčanoch.
Tréningovému procesu sa sústavne 
venuje od r. 1997. Okrem trénera D. 
Michalku ju tiež v tréningu viedli 
tréneri F. Belica (B licencia), J. Fabo 
(A licencia) a R. Budayová (B 
licencia). Štartuje v ligových 
súťažiach žien a dorasteniek za 
družstvá ŠKST Topvar Topoľčany.

Z jej doterajších najlepších 
súťažných výsledkov možno 
uviesť: - 1 .m. na MT v Belgicku 
v kategórii najmladších žiačok, 2000,

- 1 .m. na M SR najmladších žiačok
- štvorhra a 2.m. dvojhra, 2001, 3.m. 
M SR ml. žiačky - dvojhra a štvorhra,
2004, 3.m. M SR ml. žiačky - 
štvorhra. 2002 a 2005, 2.m. MT 
Satelit Topoľčany - st. žiačky, 2003.

- l.m. na MT Karviná (ČR) - st. 
žiačky, 2005, 3.m. MT Satelit Hluk 
(ČR) - st. žiačky, 2005 a 3. miesto 
MT Satelit Topoľčany - st. žiačky,
2005.

Rebríček SR st. žiačok k 1.7.2005
- 5. miesto a k 1.1.2006 tiež 5. 
miesto.

- KT SR kadetiek - 2005 - 4. m.
Je vývoja schopnou talentovanou

hráčkou s dobrou úderovou istotou. 
Doteraz trénuje 10 hodín v týždni. 
Hrá raketou - drevo: Andro; poťahy: 
Tibhar Rapid.

(pripravil PhDr. E.Demetrovič)
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V

V SKST Bratislava kvalitnou prípravou k vysokej výkonnosti

Profesionalita prináša ovocie
Jeden z najlepších klubových celkov 

Slovenska ŠKST Bratislava má svoje 
domovské zázemie v neďalekom Lozorne, 
kde sú kvalitné podmienky pre vrcholový

športový tréning i súťaženie na najvyššej 
úrovni. Vytvárame ich na adekvátnom 
profesionálnom stupni, s cieľom pripraviť 
najschopnejšie top-talenty a vrcholových 
hráčov na úspešnú reprezentáciu klubu 
v najvyšších súťažiach extraligy a superligy 
na MSR a predovšetkým pre slovenskú 
reprezentáciu na najvyššie medzinárodné 
súťaže.

Systematická, komplexná a tvrdá príprava 
hráčov družstva ŠKST Bratislava a štarty 
v ligových súťažiach a na Pro Touroch 
a ďalších vrcholových akciách už prináša 
svoje ovocie a prezentáciu ŠKST nie len 
účastníkom súťažných stretnutí, ale aj 
športovej verejnosti a SSTZ.

Výkonnostný prienik dosiahol celok ŠKST 
Bratislava opäť v sezóne 2004/2005, keď 
v zložení DIDUKH, ILLÁŠ, GUMÁŇ, KOBES 
a hrajúci tréner KOKEŠ získal titul majstra 
Slovenska v družstvách mužov víťazstvami 
v nadstavbe extraligy nad dovtedy najlepším 
ligovým družstvom ŠK MOSTEX RAČA. 
Pričom najúspešnejšími hráčmi nadstavby 
boli hráči ŠKST DIDUKH s 97,30 %

úspešnosťou a ILLÁŠ s 94,29 %
úspešnosťou.

V roku 2005 v súťažiach jednotlivcov 
dosiahli hráči klubu aj ďalšie pekné výsledky.

DIDUKH sa prepracoval zo 197 miesta 
svetového rebríčka na 116 miesto, ILLÁŠ sa 
opäť dostal do reprezentačného družstva 
mužov, GUMÁŇ reprezentoval družstvo 
Slovenska do 21 rokov, KOBES získal titul 
vo dvojhre, štvorhre a miešanej štvorhre na 
majstrovstvách Slovenska kadetov. Na MEJ 
v Prahe získal KOBES so SEKEROM vo 
štvorhre kadetov pekné 5.- 8. miesto.

Výsledky stolných tenistov ŠKST 
Bratislava v sezóne 2004/2005 neboli získané 
náhodne, ale premyslenou koncepčnou 
a programovo realizačnou prácou 
i kvalitnými podmienkami, ktoré v klube 
vytvárame. Nebolo by to však možné bez 
adekvátnych hráčskych dispozícií, 
výkonnosti, motivácie a bojového ducha 
družstva a jednotlivých hráčov. Dobré 
prostredie a herné podmienky a športovo- 
spoločenský rámec vytvárajú priaznivú 
atmosféru nie len pre hráčov, ale aj pre 
pozvaných hostí a ďalších účastníkov 
ligových stretnutí v Lozome.

Tak ako to v športe už býva nie všetko 
dobre vychádza. Ani v ŠKST nie sme

spokojní s umiestnením v Superlige, 
získavame skúsenosti, hrajú aj mladi hráči 
top-talenty. Očakávame, že v krátkej 
budúcnosti to bude lepšie umiestnenie než 
10. miesto.
Aj keď sa zmenila hráčska skladba tímu 

ŠKST Bratislava (odišiel DIDUKH 
a GUMÁŇ, boli však zaradené top-talenty 
KOBES, BALÁŽ) zostáva aj v sezóne 2005/ 
2006 klubový cieľ - obhájenie majstrovského 
titulu v družstvách mužov. Popri poprednom 
vrcholovom hráčovi Slovenska 1LLÁŠOVI 
dostávajú maximálnu príležitosť už 
spomínaní mladí hráči klubu a dopĺňa ich 
skúsený hráč KOKEŠ. Formuje sa tak 
kvalitný klubový celok nielen pre súčasnosť, 
ale aj pre budúce obdobie. Pri tom počítame 
aj s posilnením družstva vrcholovými hráčmi 
medzinárodnej úrovne, čo prinesie vyššiu 
výkonnosť a tiež väčšiu atraktívnosť.

Zdokonaľovanie výkonnosti družstva 
ŠKST je podmienené úrovňou skladby 
špičkových hráčov a top-talentov a ich 
schopnosti na sebe tréningovo veľa 
pracovať na stupni najvyšších parametrov 
metodiky tréningu. K realizácii takéhoto 
tréningového procesu sme angažovali do 
funkcie trénera jedného z najkvalitnejších 
trénerov z ČR Aleša SVITÁKA. Jeho 
koncentrácia a predpoklady pripraviť hráčov 
na vrcholový športový výkon a špecificky 
práca s top-talentami iste umožnia aj v ŠKST 
dosiahnuť ešte vyššiu výkonnosť. 
Realizačný tím družstva tvori aj renomovaný 
slovenský odborník v oblasti kondičnej 
prípravy doc. RNDr. Anton ZRUBÁK, ktorý 
realizuje v klube kondičné tréningy hráčov 
družstva. Členom realizačného tímu je aj 
Karol KORBEL vo funkcii medzinárodného 
manažéra pre zabezpečenie tréningových 
stáži klubových hráčov v zahraničí. 
Absolvovali sme tréningové stáže 
v Nemecku, Francúzku a v Číne. 
Pripravujeme aj ďalšie stáže top-talentov 
s očakávaním, že nám k tomu prispeje aj 
SSTZ.

ŠKST Bratislava nie je uzatvoreným klubom 
do seba a dobre vníma súčasné problémy 
slovenského stolného tenisu, preto sa 
aktívne do riešenia aj zapájame a máme 
s mnohými klubmi dobrú spoluprácu. 
Zámery klubu ŠKST Bratislava som tlmočil 
v diskusií na celoslovenskej konferencii 
SSTZ 2. októbra.2005, v záujme zvyšovania 
vrcholovej výkonnosti práce trénerov s top 
talentami a spolupráce so SSTZ.

Štefan KOBES, majiteľ klubu

■ ■ ' •

Profesionálna práca v stolnotenisovom klube ŠKST Bratislava prináša svoje ovocie. Na snímke 
oslava vlaňajšieho titulu majstra Slovenska družstiev mužov.
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Zameranie metodiky modelovania 
športového tréningu TOP talentov
Vstup do problematiky
Súčasný vrcholový stolný tenis je 

charakterizovaný vysokou športovou 
výkonnosťou, dokonalou technikou, 
komplexnou trénovanosťou, náročnosťou 
súťažných štartov, ktoré kladú vysoké 
požiadavky na kondičnú, motorickú, 
technickú, psychickú a funkčnú stránku 
osobnosti hráča.

Do popredia sa teda dostáva otázka 
skvalitnenia športového tréningu TOP 
talentovaného hráča, na báze 
individualizácie v systéme dlhodobej 
športovej prípravy, s prihliadnutím na 
špecifickosť etáp výkonnostného rozvoja, 
pričom treba dôsledne uplatňovať zásady 
osobitosti biologického, motorického a 
psychického vývinu detí a mládeže.

TOP talentovaný hráč v ST má výnimočné 
talentové schopnosti (motorické, somatické, 
funkčné, technické, výkonnostné, 
psychické), rozvíjajúce sa v efektívnom 
športovom tréningu, s úmernou špičkovou 
výkonnosťou v kadetskej vekovej kategórii. 
Jeho cieľom je dosiahnutie budúcej 
vrcholovej výkonnosti v dorasteneckom 
veku a v dospelosti a výkonovú prognózu 
štartu v reprezentačnom družstve SR.

Dosiahnuť vrcholovú výkonnosť TOP 
talentovaného hráča, v súlade s uvedenými 
princípmi, vyžaduje v praxi uplatňovať 
systémový prístup metodiky modelovania 
športového tréningu a jeho realizácie, na 
úrovni súčasných poznatkov vied o športe 
a teórie a metodiky športového tréningu 
v stolnom tenise.

Treba však v tréningu odstrániť prístupy 
náhodilosti, živelnosti, rutinerstva, 
jednostrannosti, preťaženia, ako aj prevažnej 
orientácie len na špecifické tréningové 
prostriedky a urýchľovanie výkonnosti.

Pri formovaní výkonnostného rastu TOP 
talenta sa treba pridržiavať a v tréningovej 
praxi uplatňovať princípy všestrannosti 
pohybového rozvoja vo väzbe na 
skvalitňovanie špecializácie, sústavnosť 
tréningu s postupným zaťažením, 
perspektívnosť s cieľovým výkonnostným 
rastom, individualizáciu športového 
tréningu, rozvíjanie variability úderovej 
techniky, zdokonaľovania špecifickej 
motoriky a základov kreativity a taktického

myslenia. Hlavne v celej dlhodobej príprave 
uplatňovať nové poznatky a zákonitosti 
biomechaniky, motoriky, fyziológie, 
pedagogiky, psychológie a ďalších vied o 
športe.

Štruktúra metodiky modelovania 
športového tréningu TOP
talentovaného hráča

Hodnotenie súčasného stavu športovej 
výkonnosti TOP talentovaného hráča 

Stručná charakteristika trénovanosti:

technickej prípravy
- taktickej prípravy
- psychologickej prípravy
Technická a taktická úroveň hráča:
a/ Herný spôsob (popis uplatňovaného 

herného systému)
b/ Štandard úderovej techniky (ktoré údery 

dobre ovláda)
Podanie (aké?) a príjem podania (akým 

úderom?)
Útočné údery (uviesť ktoré ovláda)
Druhy topspinových úderov (ktoré ovláda)
Údery do krátkych loptičiek
Záverečný úder (razantný)

Hráčsky streh L. Kmotorkovej

a/ Počet TJ v mikrocykle (v prípravnom a 
hlavnom období), /v hod./.

b/ Celkový počet TJ v ročnom tréningovom 
cykle (v hod.).

c/ Počet štartov v súťažiach (v akých ?). 
d/ Absolvovaný pomer (%) - kondičnej 

prípravy (všeob. a špec.)
(v prípravnom a hlavnom období) -

Obranné údery (ktoré ovláda) 
bez rotácie loptičky (priame - postrčené 

údery) so spodnou rotáciou loptičky (rezané 
údery)

Blokingové údery (viesť aký druh ovláda) 
Špecifické údery (halfvolej, stopbal, atď.) 
c/ Aké úderové a taktické kombinácie hráč 

ovláda
d/ Špecifická motorická činnosť:

Na pomoc trénerskému vzdelávaniu |
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a zdokonaľovaniu tréningovej praxe
hráčsky streh (kvalita, nedostatok) 
premiestňovanie sa v hernom priestore 

(technika práce nôh)
pohybové úderové fázy (rotácia trupu, 

náprah a švih paže - (ovládanie, problém ?).

Súčasná výkonnostná pozícia hráča:
V akej súťaži štartuje (druh a stupeň súťaže) 
Najlepšie umiestnenie na M SR 

jednotlivcov
Pozícia v krajskom a celoslovenskom 

rebríčku a aktuálnom rebríčku SR vo svojej, 
resp. vyššej vekovej kategórii.

Celková modelová charakteristika TOP 
talentovaného hráča

Meno, dáta narodenia, dĺžka hráčskej 
činnosti

Veková kategória
Somatická charakteristika hráča (telesná 

výška, telesná hmotnosť - súčasná a 
predikcia, % tuku, dĺžka segmentov pák tela) 

Ukazovatele obsahu všeobecnej, špeciálnej 
a špecifickej tréningovej činnosti hráča a jej 
jednotlivé stránky (kondičné a koordinačné, 
motoricko-špecifické, technické, športové 
výkonnosti, psychické, funkčné, teoreticko- 
metodické). Prehľad o objeme a intenzite 
športového tréningu v RTC podľa období 
(periodizácia).

Proces regenerácie hráča (prostriedky 
regenerácie, rozsah a obdobie regenerácie, 
doba trvania a formy regenerácie vo väzbe 
na vylaďovanie športovej formy).

Zdravotný stav hráča a jeho funkčná 
výkonnosť (posúdenie zdravotného stavu 
lekárom na základe anamnézy a funkčného 
vyšetrenia. Výživa a pitný režim hráča).

Komplexné hodnotenie a kontrola 
trénovanosti (uskutočnenie hodnotenia a 
kontroly trénovanosti a športovej 
výkonnosti po ročnom tréningovom cykle).

Modelová charakteristika 
rozvoja kondičných a 
koordinačných schopností 
TOP talentovaného hráča

Nešpecifické tréningové prostriedky 
rozvoja pohybových schopností (rýchlosť, 
sila, vytrvalosť, pohyblivosť - ohybnosť).

Špecifické - špeciálne tréningové 
prostriedky zvyšovania úrovne špecifickej 
motorickej výkonnosti v H P.

Rozvoj a zvyšovanie úrovne 
koordinačných všeobecných a špeciálnych 
schopností (reakčná, kinesteticko-

diferenciačná, rytmická a rovnovážna 
schopnosť, schopnosť prestavby a 
naväzovania pohybov). Špecifické 
koordinačné schopnosti sa rozvíjajú v súlade 
so zdokonaľovaním techniky a uplatňovania 
taktických kombinácií v hre.

Súlad a väzba medzi kondíciou, špeciálnou 
pohyblivosťou v HP a technikou úderov 
hráča, umožní zvyšovanie výkonnosti a 
podanie aktuálneho vrcholného výkonu.

Modelová charakteristika 
zdokonaľovania techniky 
úderov a techniky práce nôh 
TOP talentového hráča

Hráčsky streh a premiestňovanie hráča 
v HP.

Technika práce nôh (rýchly strehový 
plošný pohyb hráča v blízkej zóne HP v 
dynamickom prevedení).

Technika účinných podaní a prijmú 
podania. Variabilnosť podania s taktickým 
zámerom.

Technika topspinových úderov - 
variabilnosť a ich varírovanie.

Technika blokingov - variabilnosť a 
varírovanie.

Technika záverečných - razantných 
topspinov.

Technika topspinových úderových variant 
a taktických kombinácií (modelovaný 
tréning hry, s použitím sparingu a zásobníka 
loptičiek).

Technika obranných úderov (bez rotácie -

priame postrčené údery, so spodnou 
rotáciou loptičky - rezané údery, s vrchnou 
rotáciou - lobovaná obrana).

Technika špecifických úderov (stopbal, 
halfvolej, flip).

Technika zmeny tempa hry s uplatnením 
úderovej variability a taktických variant 
(zvyšovanie úrovne kreativity).

V úderovej technike zdokonaľovať 
špecificky metodiku pohybových štruktúr 
príslušných úderov, so zreteľom na techniku 
udierajúcej paže, práce trupu, práce nôh.

Diferenciácia pohybovej štruktúry paže 
(rozsah podľa špecifiky úderu):

Prípravná úderová fáza (náprah paže 
s raketou)

Finálna úderová fáza (švih a úder do 
loptičky)

Zakončujúca fáza (doznenie švihu paže po 
údere)

Spätný pohyb paže do prípravnej polohy
V zdokonaľovaní techniky hráča je hlavným 

biomechanickým princípom „kinetický 
reťazec“, kde úderový pohyb hráča 
vychádza z pohybového impulzu dolných 
končatín (z chodidiel), cez bedemý a ramenný 
kĺb a nasadenia predlaktia a zápästia. Všetky 
časti tohto reťazca musia byť dostatočne 
silné a musia sa zúčastňovať vykonania 
úderu. Preto technika práce nôh, technika 
rotácie trupu a technika švihu paže, 
úderového pohybu predlaktia a zápästia sú 
najdôležitejšie komponenty techniky úderu. 
Ich zdokonaľovanie musí mať prioritné 
miesto v športovom tréningu.

PhDr. Ernest Demetrovič

Opustil naše rady

Rlldolj Vldo (narodený 20. 7. 1929, zomrel 14. 11. 2005)

Rudolf Vido sa narodil vo Svätom Jure. mal dve sestiy. Detstvo 
a základnú školu absolvoval vo svojom rodisku. Po skončení mešťanky 
pokračoval na Učiteľskej akadémii v Bratislave, ktorú ukončil 
maturitou. Už ako študent hol všestranný športovec, najviac Ito 
zaujímal futbal a stolný tenis. Ako študent učiteľskej akadémie hrával 
futbal za Dynamiku Bratislava. Po ukončení štúdii sa oženil 
a nasledujúc manželku odieišle na východné Slovensko, narodili sa 
im tri dcéry. Učil v Bardejove, kde bol futbalistom prvého mužstva. 
Neskôr hrával prvú ligu za Prešov s takými osobnosťami ako bratia 
Karelovci, bratia Pavlovičovci, Šimanský’, Sabol, Semeši, M. Pucher 
a d'alši, v Prešove zároveň učil na meštianskej škole.
Vojenskú základnú službu absolvoval v ODA Trenčín, kde hrával aj 

futbal. Po jej skončení išiel učiť do Púcliova, kde tiež hrával futbal za Matadorku a tiež pôsobil aj 
ako tréner v Slavoji Beluša.
V roku 1962 sa vrátil do Svätého Jura. kde aj učil. Hrával tiež futbal, ale ľ roku 1969 pre časté 
zranenia achilovkva členkov konči kariéru futbalistu a začína sa naplno venovať stolnému tenisu 
najskôr ako hráč, neskôr ako tréner. Stal sa tiež medzinárodným rozhodcom. Nečakaná smrť ho 
14. novembra 2005 vytrhla spomedzi tých. ktorí žijú aj pre stolný tenis.



26 Slovenský stolný tenis 2/2005

Blahoželáme jubilantom * Blahoželáme jubilantom
- 55 rokov
Dlhoročný popredný stolno­
tenisový funkcionár PhDr. 
Zdenko Kríž oslávil svoje životné 
jubileum 13. októbra 2005. 
Predsedom Slovenského 
stolnote-nisového zväzu sa stal 
v r. J 983 a odvtedy s prestávkou 
4 rokov, kedy bol na čele 
Československého stolného 
tenisu, je ním dodnes. Pôvodným 
povolaním je športový novinár, 
po takmer 20-ročnej činnosti 

v denníku ŠPORT prešiel na SÚ ľ ČSZTV. Od roku 1990 bol 

hovorcom SZTK a od r. 1995 je generálnym sekretárom 
Konfederácie športových zväzov. Aktívne sa podieľa na tvorbe 
slovenskej športovej politiky a diplomacie. Je členom 
Výkonného výboru Slovenského olympijského výboru. Vr 1986 
- 1990 bol aj členom ČSOV
Šport a športové dianie je pre Zdenka Kríža nielen hlavnou 

náplňou jeho povolania a dobrovoľnej činnosti, ale už od 
mladých liet aj jeho najväčším koníčkom. V študentských rokoch 
sa aktívne venoval atletike, stolnému tenisu, volejbalu, ale najmä 
futbalu, v ktorom to dotiahol až do ligového dorastu ČH 

Bratislava. Do stolnotenisového diania aktívne vstúpil ako 25- 
ročný funkcionár v Lokomotíve Bratislava. Angažoval sa najmä 
v oblasti propagácie stolného tenisu. V rokoch 1975 - 1983 
pracoval v komisiách VZST SÚV ČSZTV a VSST ÚV ČSZTV. 

V rokoch 1986 - 1990 bol predsedom Výboru zväzu stolného 
tenisu ÚV ČSZTV a až do rozdelenia Československa zastával 

post podpredsedu federálneho zväzu. Vr. 1986 sa stal členom 
tlačovej komisie ETTU a od r. 1999 je predsedom veteránskej 
komisie ETTU. Na roky 2003-2005 a 2005-2008 ho zvolili za 
Európu do Rady riaditeľov ITTF, kde od r. 2001 je aj členom 
mediálnej komisie. Dlhoročne pôsobí tiež ako lektor na 
školeniach a seminároch SSTZ, na DŠT I. tr. na FTVŠ UK 

v oblasti organizácie a riadenia ST vo svete a rozvoja olympizmu. 
Zdenko Kríž sa popri bohatej publicistickej činnosti, zameranej 
na propagáciu stolného tenisu podieľal na organizovaní 
vrcholných stolnotenisových podujatí v ČSSR a na Slovensku 

ako napríklad ME 1986, 1996; MEJ 1981, 1992, 1997 a 2000, 
ako aj MEV 2005. Aj jeho precíznosťou a diplomaciou riadenia 
priprav boli tieto vrcholné medzinárodné akcie vysoko 
hodnotené. Rozhodujúci podiel má tiež na vzniku medzinárodnej 
Superligy.
Na celoslovenskej konferencii SSTZ 2. októbra 2005 v Bratislave 
bol PhDr. Zdenko Kríž, ako významná stolnotenisová osobnosť, 
opäť zvolený do funkcie predsedu SSTZ. Veríme, že bude i 
v ďalších rokoch aj naďalej s rozvážnosťou a v plnom zdraví 
riadiť stolnotenisový šport na Slovensku. V tomto mu želáme 
veľa úspechov.

- 65 rokov
Patri medzi dlhoročných aktívnych 
funkcionárov a hráčov stolného tenisu na 
Slovensku a aj v bývalom spoločnom 
československom stolnom tenise.
Stolný tenis hráva od svojich žiackych 
rokov a je mu verný doteraz. Stále je 
aktívnym hráčom Slovana Považská 
Bystrica v 4. lige, kde má stále viac ako 50- 
percentnú úspešnosť.
Bohatá je aj jeho funkcionárska dráha - 
hol predsedom rozhodcovskej komisie 
SSTZ, regionálneho zväzu, vyše dvadsať 
rokov je medzinárodným rozhodcom. V r. 
1995 -2000 bo! aj členom V V SSTZ. 

Okrem stolného tenisu sú jeho veľkou láskou záhradka a hubárčenie. 
A taktiež nie malú časť svojho života zasvätil aj hudbe - ako učiteľ hry 
na akordeón. Kjeho životnému jubileu mu srdečne blahoželáme.

Jozef Funket - 60 rokov 
Edo Hagara - 60 rokov 
Ondrej Koša - 50 rokov

V novembri 2005 akoby sa roztrhlo vrece s jubilantmi Stolnotenisového 
klubu SE TERKA Kežmarok. Nejedná sa pritom o priemerných hráčov, 
nevýznamných funkcionárov, či členov tohto na slovenské pomery 
gigantického klubu, ktorý má vyše 40 členov a 5 družstiev hrá 
v pravidelných súťažiach od //. III. a V. ligv.
Určite najväčšou klubovou raritou je, že šesťdesiatku oslavujú presne 
v jeden deň. mesiac a rok dvaja jubilanti SEVERKY. Dňa 24. novembra 
2005 oslávili spoločne toto významné výročie Jozef Funket - člen výboru 
STK SETERKA dlhodobý podpredseda okresného stolnotenisového 
zväzu, rozhodca B licencie a tréner. Bez jeho zlatých nik bv stoly SETERKY 
už dávno skončili na smetisku a kdekto sa čuduje, že staré dobre ARTISKY 
dodnes slúžia svojmu účelu.
Edo Hagara je dvojníkom Jožka Funketa a dodnes sa sporia, kto prišiel 
na svet skôr. Týznamný tréner - veď vychoval syna Martina, ktorí bol 
v roku 2002 majstrom prešovského kraja a hral na majstrovstvách 
Slovenska v Považskej Bystrici. Svojim pedagogickým vzdelaním 
významne pomáha vychovávať najmladších hráčov SETERKY. 
Benjaminek oslávencov, iba 50. točný Ondrej Koša oslávi!svoje vý’ročie 
práve v pamätný deň 17. novembra 2005. Je dlhoročným špičkovým 
stabilným hráčom SETERKY, ako podnikateľ významne podporuje 
turnaje, poriadané SEVERKOU Kežmarok.
Chlapci, menom SK SETERKA Kežmarok Tám prajeme veľa ďalších 
športových úspechov, veľa zdravia, šťastia, osobnej i rodinnej pohody. 
Všetci ste aj malým kúskom prispeli do histórie slovenského stolného 
tenisu. Nech Tám sily stačia do ďalších desaťročí Vášho aktívneho 

športového života! 
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Alexander Comisso - 70 rokov

V sliedil 5. októbra oslávil okrúhle jubileum, 70 rokov, dlhoročný aktívny 
športovec, momentálne zanietený funkcionár Alexander Comisso 
z Popradu. Od detstva sa venoval futbalu najskôr ako hráč, potom aj 
ako tréner. Veľa rokov strávil ako funkcionár klubu Tatramat Matejovce, 
v súčasnosti pôsobí v Podtatranskom futbalovom zväze, Podtatranskom 
športovom centre, aktívne sa zapája do práce i v stolnotenisovom oddieli 
ŠK Veterán Poprad, ale aj v Podtatranskom stolnotenisovom zväze. Len 
prednedávnom boI vedením Slovenského stolnotenisového zväzu ocenený 
za dlhoročnú záslužnú prácu pre tento šport v podtatranskom regióne. 
Oslávencovi blahoželáme a prajeme do ďalších rokov života pevné 
zdravie a veľa elánu a sily v nasledujúcej športovej funkcionárskej práci.

Vladimír Guba - 55 rokov
Medzi osobnosti stolného tenisu, ktoré dlhé 
roky hýbali dianím v tomto športe na Záhorí, 
patri nesporne jubilant Vladimír GUBA, 
ktorý plný elánu oslávil 55. narodeniny 
(21.9.2005). Pôvodom Východniar, začínal 
so stolným tenisom v rodnom Bobrove 
a potom hráva! v Medzilaborciach, ale po 
skončení pedagogickej fakulty nakoniec 
zakotvil na opačnom konci republiky - 
v Malackách, kde už 25 rokov pomáha 
rozvoju celuloidovej loptičky. Prešiel 
prakticky všetkými funkciami, do roku 2003 
bol aj prezidentom MSK Mareka Malacky 

v časoch, keď tento klub hraI prvé husle nielen na Slovensku, ale darilo 
sa mu aj v zahraničí. Dva roky pracoval aj vo Výkonnom výbore SSTZ 
a podieľal sa aj na organizovaní ME a MEJ v Bratislave. Bo! členom 
disciplinárnej komisie SSTZ. Hoci v pracovnej funkcii riaditeľa 
Reedukačného domova pre deti a mládež v Sološnici je maximálne 
vyťažený, vie si nájsť čas, aby zúročil svoje skúsenosti v podobe pomoci 
pri organizovaní turnaja Slovák Open Junior v Malackách alebo Senci, 
ktoiý sa ajjeho zásluhou vypracoval na jeden z najkvalitnejších turnajov 
mládeže v Európe. Navyše vedie ReDM stolnotenisový krúžok. 
Prajeme mu veľa zdravia a ešte veľa síl, aby zostal stolnému tenisu 
verný aj naďalej.

Karol B o kros -55 rokov
Narodil sa 25.10.1950. Ako hráč a neskôr 
funkcionár začína! v CALEXZlaté Moravce, 
kde postupne získal kvalifikáciu trénera 2. 
triedy a rozhodcu L triedy. V roku 1982 začal 
trénovať učňovský dorast a neskôr dospelých 
v Dunajplavbe Bratislava. Od roku 1989 
vstúpil do služieb DAC Dunajská Streda, kde 
zažil snáď najúspešnejšie roky svojej 
trénerskej kariéry. Výchoval niekoľko, dnes 
už úspešných hráčov, ako Csejtey, Marčeková, 
Filistovová, Šándorová, bratia Pódovci, ale 
aj jeho dcéra Eva. V roku 1993 dostal ponuku 

na trénovanie v Považskej Bystrici, ktorú prijal a podieľal sa aktívne na 
výchove ďalších hráčov dodnes platných v najvyšších súťažiach. V r. 
1997 začal trénovať Kristiána Kobesa, ktorého odborníci radia 
k najväčším stolnotenisovým talentom. V roku 2004 sa presťahoval do 
Veľkého Krtíša, kde sa s jemu charakteristickým zápalom pustil do práce 
s mládežou.

Štefan Kobes -50 rokov
Prezident a majiteľ vrcholového klubu ŠKST 
Bratislava oslávil v plnom pracovnom a 
stolnotenisovom ruchu a v dobrej duševnej a 
fyzickej kondícii 17. decembra 2005 svoje životné 
jubileum - 50. narodeniny.
Cieľavedome vedie klubové družstvo top 
talentov a realizačný tim ŠKST Bratislava 
k vrcholovej výkonnosti, majstrovským métam 
a podielu na štátnej športovej reprezentácii. 
Dobré výsledky’ klubu v extralige a získanie 
titulu majstra Slovenska 2004/2005 i mnohé 

individuálne popredné umiestnenia klubových hráčov i účasť v R D SR to 
potvrdzujú. Štefan Kobes bo! v minulosti hráčom druholigového družstva 
Zlatých Moraviec a aj svojho syna Kristiána priviedol tiež medzi našich 
najvýkonnejšie top-talenty a súčasných mladých reprezentantov 
Slovenska. Má dobrý1 cit a spôsobilosť pre riadenie klubu i jeho ďalšie 
zdokonaľovanie a zabezpečovanie. V klube uplatňuje odbornosť a 
obklopuje sa renomovanými odborníkmi a špecialistami.
K tomuto snaženiu a napredovaniu želáme Štefanovi Kobesovi i v ďalších 
rokoch veľa zdravia a úspechov.

- 50 rokov
Absolvent SF v Košiciach sa narodil 16. decembra 
1955 v Trenčíne. So stolným tenisom začínal ako 
9-ročný v Trenčíne, žiacke roky strávil vo Zvolene 
v TJ Lokomotíva Bučina, po presťahovaní sa do 
Košíc sa stal v roku 1971 hráčom ČSAD Košice 
a od roku 1972 hrával za VSS Košice. Pozániku 
tohto klubu od roku 1990 potom v STK 
Lokomotíva Košice. V rokoch 1974 - 1980 hrával 
slovenskú národnú ligu, v rokoch 1980 - 81 českú 
národnú ligu v Dukle Karí in a v rokch 1981 - 
1995 II. Ligu vo VSS a Lokomotíve. V rokoch 

1980 - 1989 pracoval vo VSS Košice, potom štyri roky vo VLA Košice 
a od roku 2003 v SOU A. Stodolu. Má trénerskú licenciu C. rozhodcovskú 
M. Ako rozhodca pôsobil na 4 M E, bodovacích turnajoch, rozhoduje L 
ligu a extraligu žien. Od roku 2000je predsedom STK Lokomotíva Košice. 
Ing. Jánovi Šrankovi prajeme veľa zdravia a úspechov.

Juroš - 50 rokov
Tréner, rozhodca, hospodár, hráč - jednoducho 
„dievčapre všetko "pôsobí v rodnej Hraní (obec 
pri Trebišove) v oddiele OKST Regmont.
K športu a k stolnému tenisu ho doviedol dnes už 
nebohý telocvikár na ZŠ František Mitro. na 
ktorého stále s láskou spomína. Stolnému tenisu 
sa venoval na strednej škole v Ban i i na Vysokej 
škole ekonomickej v Košiciach. Veľkou oporou 
pri jeho športových aktivitách je jeho manželka 
Mária a k celuloidu priviedol aj dcéru Michaelu 

a syna Patrika. Je trénerom licencie C, rozhodcom licencie A. Rozhodoval 
na MEJ 2000 v Bratislave i na ME veteránov v mku 2005. Tiež je 
pravidelne rozhodcom na Slovák Open telesne postihnutých v Piešťanoch. 
Je predsedom ŠTK pri OSTZ v Trebišove a sedem rokov bol predsedom 
revíznej komisie pri VSTZ v Košiciach, kde boli s jeho prácou veľmi 
spokojní.
Za jeho aktívnu činnosť mu SSTZ udelil bronzový odznak pri príležitosti 
75. výročia organizovaného stolného tenisu na Slovensku a ďakovný 
list pri príležitosti 80. výročia tohto športu u nás.
Jubilantovi prajeme veľa zdravia, úspechov a stolnotenisovej radosti.
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DORASTENCI 

TOPOĽČANY 1.9.2005
10. Malá Denisa Viktória Trnava
11. Hippiková VeronikaTopoľčany

l.Ježo Filip Havíŕov
2.Lelkeš Zoltán Rača
3,Pindura Filip Ružomberok
4.Senkulič Patrik Vojčice
S.Baláž Michal Bratislava ŠKST
6.Sekera Tibor Trnava Bricon
7.Kubalík Miroslav Čadca
8.Pavelka Marek Trnava Bricon
9.Čukan Michal Nitra ŠG
lO.Tomáš Janko Nitra ŠK ŠOG
1 l.Bezúr Tomáš Nitra ŠG
12.Klačanský Tomáš Topoľčany
13.Šicko Marián Nové Mesto N./Váh
14. Karas Dávid Nové Zámky
15.M udri k Juraj Čadca
ló.Gál Dominik Veľká Mača

RUŽOMBEROK, 29.10.2005
l.Baláž Michal ŠKST Bratislava
2.Pindura Filip ŠKST Ružomberok
3.Kobes Kristián ŠKST Blava
4.Ježo Filip H a vírov
5.Bezúr Tomáš ŠG Nitra
ó.Drinka René ŠK MOSTEX Rača
7.Čukan Michal ŠG Nitra
8.Senku!ič Patrik Vojčice
9.Tomáš Ján ŠG Nitra
10.Sekera Tibor ŠKST Bratislava
11 .Valúch Róbert TTC Pov. Bystrica
12.Kevický Andrej ŠG Nitra
13.Šicko Marián Nové Mesto
14.Kubalík Miroslav HCH Čadca
15.Karas Dávid Nové Zámky
ló.Lelkeš Zoltán ŠK MOSTEX Rača

DORASTENKY 
TOPOĽČANY. 1.9. 2005

I. Lazarčíkova Šimona Malacky 
2.Suletyová Zuzana Nitra ŠK ŠOG
3. Daubncrová Šimona Halbtum
4. Hudecová Soňa Hluk
5. Drotárová Lívia Valaliky
ó.Medŕiková Jana Nitra ŠK ŠOG
7. Krchňavá Ivana Zvolen
8. Andraščíková Diana Š. Michaľany
9. Pmová Veronika Ružomberok
10. Adámeková Martina Lučenec
11 .Hippiková Veronika Topoľčany
IŽ.Balianská Nina Topoľčany
13. Daubnerová Andrea Bratislava
14. Klímová Monika Zvolen
15. Malá Denisa Trnava Viktória
16. Košová Natália Malacky

12. Belianska Nina
13. Kurečková Darina
14. Košová Natália
15. Klimová Monika
16. Valentová Monika

ŠKST TOPVAR 
Michaľany 
MSK Malacky 
Doprastav Zvolen 
ŠKST TOPVAR

MALACKY, 10. 12.2005
I .KARAS Dávid Nové Zámky

STARŠÍ ŽIACI 
VEĽKÉ UHERCE, 17.9.2005 

l.SLOVÁČIKAndrej Malacky
2.MUCHA Matej ŠK ŠG Nitra
3. TILL Juraj
4. POLÁK Šimon
5. KARAS Dávid
6. MUDRÍK Juraj
7. NOVOTA Samuel

Lokomotíva Košice 
ŠK ŠG Nitra 
Nové Zámky 
HCH Čadca 
Malacky

Nové Zámky 
MSK Malacky 
STK Junior Ďurkov

ŠK ŠG Nitra 
Spoje TESCO Košice 
Junior Ďurkov 
Lokomotíva Košice 
MSK Malacky 
Nové Zámky 
Kubran Trenčín 
Nitra
ŠKST Michalovce 
Vranov nad Toplou 
Topoľčany 
Malacky

2. MUCHA Matej
3. FÍGEĽ Jakub
4. PAPCÚN Milan
5. T1LL Juraj 
6.SLOVÁČIK Andrej
7. GAJDOŠ Richard
8. KOMOROVSKÝ R
9. POLÁK Šimon 
10.SAČUROVSKÝ 
1 l.EŠTOK Štefan
12. ČERMAN Tomáš
13. NOVOTA Samuel
14. KOKAVEC Martin Nitra
15. GAJDOSCH1K Trstice
16.STEHLÍK Michal Piešťany - Moravany

STARŠIE ŽIAČKY 
Topoľčany, 17.9. 2005

Najmladšie účastníčky Turnaja bábik v 
Považskej Bystrici - vľavo Monika Uriková 
(1999), vpravo Šimona Caránková (2000).

8. GAJDOŠ Richard Nové Zámky
9. NEVERÍ Zoltán Dunajská Streda
10. KONRÁD Matej Pov. Bystrica
11 .KOMOROVSKÝ Róbert Trenčín
12. KRIŠKO Lukáš Svidník
13. PAPCÚN Milan Valaliky
14. KOKAVEC Martin ŠK ŠG Nitra
15. FÍGEĽ Jakub Tesco Košice
16. GAJDOSCH1K Adrián Trstice

VRANOV, 12.11.2005
1. Matej MUCHA ŠK ŠG Nitra
2. Dávid KARAS 
3.Samuel NOVOTA
4. Milan PAPCÚN
5. Andrej SLOVÁČ1K MSK Malacky
6. Peter SAČUROVSKÝ Michalovce

1 .Balážová Barbora Topoľčany
2.Lazarčíkova Šimona 1991 Malacky
3.Daubnerová Andrea 1991 Bratislava
4.Belianska Nina 1991 Topoľčany
5.Adámeková Martina 1992 Lučenec
ó.Fabianová Šimona 1992 Frýdlant
7.Bútorová Benedika 1992 Topoľčany
8.Malá Denisa 1992 Trnava Viktória
9.Košová Natália 1991 Malacky
lO.Danová Alžbeta 1993 Nitra Domino
11 .Lacková Dominika 1992 Valaliky
12.Sekerová Tatiana 1992 Trnava Viktória
13.Kalužná Natália 1992 Ivánka pri Dunaji
14.Jurdová Adriana 1992 Nitra ŠK ŠOG
15.Zemanová Šimona 1992 Pov. Bystrica

VALALIKY, 12.
1. DAUBNEROVÁ Andrea
2. DAŇOVÁ Alžbeta
3. ADÁMEKOVÁ Martina
4. FAB1ANOVÁ Šimona
5. BEL1ANSKÁ Nina
6. KLÍMOVÁ Monika
7. TAKÁČOVÁ Zuzana
8. HRUBŠOVÁ Mária
9. LACKOVÁ Dominika
10. KOŠOVÁ Natália
1 l.SEKEROVÁTáňa
12. KOKAVCOVÁ Lucia
13. ZEMANOVÁ Šimona
14. BÚTOROVÁ Benedika
15. KALUŽNÁ Natália
16. MALÁ Denisa

11.2005
Trnávka 
Domino Nitra 
Lučenec 
Frýdland 
Topoľčany 
Zvolen 
Valaliky 
Viktória Trnava 
STO Valaliky 
MSK Malacky 
Viktória Trnava 
ŠK ŠG Nitra 
Pov. Bystrica 
Topoľčany 
Ivánka
Viktória Trnava

TRNAVA, 10.12.2006
RUŽOMBEROK, 29.10.2005 7.Šimon POLÁK ŠK ŠG Nitra 1 .Lazarčíková Šimona 1991 Malacky

1 .Balážová Barbora Topoľčany 8.Jakub FÍGEĽ Spoje TESCO Košice 2.Daubnerová A. 1991 Trnávka
2.Hudecová Soňa Hluk 9.Róbert KOMOROVSKÝ Kubran Trenčín 3.Belianska Nina 1991 Topoľčany
3.Lazarčíková Šimona MSK Malacky 10. Juraj TI L L Lokomotíva Košice 4.Adámeková Martina 1992 Lučenec
4.Sulétyová Zuzka ŠG Nitra 11 .Štefan EŠTOK VSTK Vranov 5.Daňová Alžbeta 1993 Nitra
5.Medŕíková Jana ŠG Nitra 12.Marek JELŠÍK Centrum Žilina 6.Bútorová Dominika 1992 Topoľčany
Ď.Drotárová Lívia STO Valáliky 13.Libor BUDVESEL ŠKST Ružomberok 7.Fabiánová Šimona 1992 Frýdland
7.Prnová Veronika ŠKST Ružomberok 14.Matej KONRÁD TTC Považská Bystrica 8.Malá Denisa 1992 Trnava
8.Režná Paulína MSK Malacky 15.Juraj MUDRÍK HCH Čadca 9.Klimová Monika 1991 Zvolen
9.Daubnerová Andrea Trnávka 16.Juraj CSANÓ Trstice lO.Lacková Dominika 1992 Valaliky
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1 l.Kalužná Natália 1992 Ivánka pri Dunaji
12 .Takáčová Zuzana 1992 Valaliky
13.Sekerová Táfta 1992 Trnava
14.Zemanová Šimona 1993 Pov. Bystrica
15.Šebáková Pavlína 1994 Pov. Bystrica
Iň.Kupčíková Katarína 1991 Ružomberok

MLADŠÍ ŽIACI
ČADCA, 24. 9. 2005

L Matej Mucha 93 ŠG Nitra
2.Juraj Mudrík 93 CA
3.Michal Dandár 93 Vranov
4.Marian Maják 94 CA
5.Michal Stehlík 94 Piešťany
6.Erik Barčiak 93 Topolčany
7.Michal Brnčal 93 Michalovce
8.Ivan Popluhár 94 Ivanka
9.Adrián Gajdošík 93 Trstice
10.Ján Kupčík 95 Ružomberok
11 .Martin Maňak 95 Topolčany
12.Tomáš Selický 93 ŠG Nitra
13.Martin Jančovič 93 Trnava
14Jakub Kopecký 93 Topolčany
15.Martin Ježo 94 Dubnica
16.Emanuel Horvát 94 St.Ľubovňa

STARÁ ĽUBOVŇA, 17. 12. 2005
1.DANDÁR Michal Vranov
2.MUDRÍK Juraj HCH Čadca
3.MAJÁK Marian HCH Čadca
4.JEŽO MartinNová Dubnica
5.BRNČAL Michal Michalovce
6.GAJDOSCH1K Adrián Trstice
7.POPLUHÁR Ivan Ivanka
8.PODMANÍK Milan Pov. Bystrica
9.KOŽÁR Martin Šar. Michaľany
10.CAPEK Martin HCH Čadca
1 1.MRÁZIK Matúš Vranov
I2.JURKO Juraj Svidník
13.HORVAT Emanuel Stará Ľubovňa
14.PETRÍK Richard Ivanka
15.FUCHS Daniel Šar. Michaľany
I6.M1CHALÍK Peter Šar. Michaľany

MLADŠIE ŽIAČKY
ŽILINA 24.9. 2005

1 .Daňová Alžbeta Domino Nitra
2.Hvožďarová Lucia Topoľčany
3.Kokavcová Luci ŠK ŠG Nitra
4.Szabová Andrea Dunajská Streda
5.Jurková Eva Michalovce
ó.Kraželová Mária Valaliky
7.Šebáková Pavlína Pov. Bystrica
S.Barčiaková Ľubica Topoľčany
9.Brathová Monika ŠKST Žilina
lO.Galová Michaela Šar. Michaľany
11 Nemčovičová Katarína Malacky
H.Pijáková Katarína ŠKST Žilina
13.Truksová Lucia Malacky
l4.Selická Silvia Lehota pri Nitra
15.Bíroščíková Katarína Šar. Michaľany
16.Cisáriková Adriana Čadca

3. GALOVA Michaela
4. KRAŽELOVÁ Maria
5. ŠEBÁKOVÁ Pavlína
6. B1ROŠČÍKOVÁ Katarína
7. PODMANÍKOVÁ Romana
8. PETRÍKOVÁ Marcela
9. ČISARÍKOVÁ Adriana
10. MAJÁKOVÁ Zuzana

Šar. Michaľany 
Valaliky 
Pov. Bystrica 
Šar. Michaľany 
Pov. Bystrica 
Vyšný Žipov 
HCH Čadca 
HCH Čadca

I O.KOZAR Martin
11. BRAT H Peter
12. PETER Ingemar 
13.SZAMUEL Jakub
14. MICHALÍK Peter
15. ŠEVEC Mikuláš
16. DOSTÁL Dávid

Šar. Michaľany 
Ružomberok 

Lučenec 
N.Mesto n.V. 
Šar.Michaľany 
K.N.Mesto 
Topoľčany

Kvarteto najlepších najmladších žiakov na bodovacom turnaji v Považskej Bystrici.

STARÁ ĽUBOVŇA, 17. 12. 2005
1 .SZABOVÁ Andrea Dun. Streda
2.JURKOVÁ Eva Miňovce

11.KUPEČEKOVÁ Marcela Rožňava NAJMLADŠIE ŽIAČKY
12.PALENČÍKOVÁ Ivana Vyšný Žipov ČADCA, 10. 9. 2005
13.ČARNOGURSKÁ Anna Šar. Michaľany l.Jurková Eva Michalovce
14.BARNOVÁ Michaela Vyšný Žipov 2. Truksová Lucia Malacky
15.KOVEROVÁ Katarína Čaňa 3. Barčiaková Ľubica Topolčany
I6.GAJDOŠOVÁ Petra Vyšný Žipov 4. Majorošová Kristína Tren.Teplá

5.Petreková Daniela Ivánka
NAJMLADŠÍ ŽIACI 6.Selická Silvia Nitra

KRUPINA, 10.9.2005 7.Majáková Zuzka Čadca
l.GAŠPARÍK Martin Topoľčany 8.Cisáriková Adriana Čadca
2.VLAČUŠKA Patrik Nové Zámky 9.Haršanyová Adriana Malacky
3.ADÁMEK Michal Lučenec lO.Sedláková Hana Tren. Teplá
4.KUPČÍK Ján Ružomberok 11 .Piterková Sandra Topolčany
5.MRÁZIK Matúš Vranov 12.Biziková Nikola K. Nové Mesto
6.JURKO Juraj Svidnik 13. Viziková Dominika Karlová Ves
7.MAŇÁK Martin Topoľčany 14.Haringová Monika Topolčany
8.PETER Ingemar Lučenec 15.Cerovská Petronela Zvolen
9.REZETKA Roman K.N. Mesto 1 ó.Balaghová Veronika Zvolen
10.SZAMUEL Jakub Nové Mesto POVAZSKA BYSTRICA, 15. 10. 2005
ll .BUČKO Róbert Topoľčany 1 JURKOVÁ Eva Miňovce
12.KOŽÁR Martin Š. Michaľany 2.BARČIAKOVÁ Ľubica Topoľčany
I3.ŠEVEC Mikuláš K.N. Mesto 3.TRUKSOVÁ Lucia Malacky
I4.BRATH Peter Žilina 4.SELICKÁ Silvia Nitra
15.DOSTÁL Dávid Topoľčany 5.PETREKOVÁ Daniela Ivánka pri Dunaj
16.JACKAN1Č Dávid Vranov 6.MAJÁKOVÁ Zuzana Čadca

POVAŽSKÁ BYSTRICAk, 15.10.2005 7.MAJOROŠOVÁ Kristína Trenč.Teplá
1 .KUPČÍK Ján Ružomberok 8.C1SÁRIKOVÁ Adriana Čadca
2.GAŠPARÍK Martin Topoľčany 9.PITERKOVÁ Sandra Topoľčany
3.REZETKA Roman K.N.Mesto I0.HARŠÁNIOVÁ Adriana Malacky
4.MAŇÁK Martin Topoľčany 11 .GAŠPARÍKOVÁ DominikaTopoľčany
5.ADÁMEK Michal Lučenec 12.HRMELOVA Andrea Žilina
6.ZAŤKO Juraj Topoľčany I3.SEDLÁKOVÁ Hana Trenč.Teplá
7.VLAČUŠKA Patrik Nové Zámky I4.TOPOROVÁ Karolína Pov.Bystrica
8.MRÁŽIK Matúš Vranov n.T. 15.KRŠIAKOVÁ Martina Nová Baňa
9.BUČKO Róbert Topoľčany 16.BALOGHOVÁ Veronika Zvolen
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MUŽI 65 POĽA Peter 145.71 ŠKST Michalovce

1 ŠEREDA Peter 240.00 Horní Suchá 66 KAČNÍK Milan 145.02 Kassel
2 PIŠTEJ Ľubomír 239.00 GAB1TEC TENIS DE MESA 67 KONRÁD Peter 145.01 Union Waldeg Linz
3 ILLÁŠ Erik 223.45 ŠKST Bratislava 68 BELOPOTOČAN R. 144.04 Bovenden
4 TRUKSA Jaromír 220.00 Argentan 69 SZEMES Attila 143.94 Gasto Galanta
5 BARDOŇ Michal 210.00 Schwal. Tunder 70 NOVOTNÝ Marek 143.48 hrá v zahraničí
6 PETRÁŠ Pavel 207.31 HCH Čadca 71 DUŠA Miroslav 143.33 Centrum Žilina
7 ŠEREDA Tomáš 206.62 Mostex Rača 72 JAKUŠEV Alexander 143.24 hrá v zahraničí
8 PALČEK Martin 206.00 Wúrzburg 73 POLÚCH Daniel 142.31 Š K ŠOG Nitra
9 W1LTSCHKA Jozef 205.51 Bad Aibling(Nem.) 74 VAVERKA Peter st. 142.02 TTC Nord halben
10 JANČ1 Tomáš 205.00 TTC CA Stockerou (Rak.) 75 T1SO Martin 141.14 hrá v zahraničí
II JASLOVSKÝ Martin 200.00 Desp. Estrito 76 J1RÁSEK Michal 141.02 TTC Eilenburg
12 GREŽO Martin 199.00 Depotivo Ucam 77 DRÁBIK Imrich 140.91 ŠKST Michalovce
13 BAŽENOV Valentín 197.00 TSV Schwalbe Tundem 78 KOČKIN Peter 140.77 Spoje Tesco HM Košice
14 GUMÁŇ Martin 196.00 hrá v zahraničí 79 BANN1KOV Jurij 140.00 Sokol Vojčice
15 BENČ Peter 192.67 ŠK ŠOG Nitra 80 HORVÁTH Peter 139.31 Ml.relax Rim.Sobota
16 KRKOŠKA Peter 192.00 HCH Čadca 8i záhradník Peter 139.00 Raikusiendorf
17 BALÁŽ Michal 191.26 ŠKST Bratislava 82 VALUCH Róbert st. 138.67 Seckenhein
IX JAKUBEC Pavol 191.00 HCH Čadca 83 CHUDÝ Norbert 138.46 Topvar Topoľčany
19 PAĽOVČÍK Martin 190.33 TTC Eilcnburg 84 MACHALÍK Ivan 137.93 P K Komárno/Šahy
20 POL1AČEK Vladimír 187.33 HCH Čadca 85 PEKO Ivan 136.00 U. Weiser Profile
21 GAJDOŠ Martin 185.00 TTC Eilenburg 86 MRÁZ Peter 135.71 Centrum Žilina
22 KOKEŠ Ľubomír 184.62 ŠKST Bratislava 87 GR1GEL Roman ml. 135.00 Topvar Topoľčany
23 KOVALÍK Jozef 179.00 ŠKST Ružomberok 88 ŠKOPEC Oliver 134.33 hrá v zahraničí
24 ŠESTÁK Tomáš 178.01 TTC Eilcnburg 89 KUČERA Andrej 134.01 Spitalbedienstete Wien
25 DEMÍR Amcl 177.67 ŠKST Ružomberok 90 KOVÁČ Zoltán 133.33 Spoje Tesco HM Košice
26 KAŠČÁK Ľubomír 177.58 hrá v zahraničí 91 SIEKELA Marián 132.73 KTK Krupina
21 CSOLLE Szilárd 177.01 Taliansko 92 MAR1AK Milan 131.76 hrá v zahraničí
28 BARDOŇ Andrej 176.19 MSK Malacky 93 GOGA Daniel 130.00 Dobln
29 HAŠEK Karol 173.33 Spartak Blansko 94 TAKÁČ Zdeno 130.00 Lok.Vrútky
30 LELKEŠ Zoltán 173.00 Mostex Rača 95 LACZO Marcel 129.63 Topvar Topoľčany
31 HODÁL Róber 170.37 Topvar Topoľčany 96 JOAN1DIS Peter 129.17 Domino sv.Marka Nitra
32 P1NDURA Filip 170.17 ŠKST Ružomberok 97 MARTINKA Matúš 128.01 TTC Halbtum
33 BEDNÁR Tibor 169.10 hrá v zahraničí 98 CHAM1LLA Igor 126.68 hrá v zahraničí
34 ONDÍŠ Jozef 168.70 hrá v zahraničí 99 MEDVECKÝ Ján 126.60 ČSAD Hodonín
35 BLAŽEK Radoslav 168.54 Mostex Rača 100 MACKOVIČ Oto 125.41 BAD Grifbach
36 GÁSPÁR Ladislav 161.72 PK Komámo/Šahy
37 ŽOLDOŠ Peter 161.62 ŠK ŠOG Nitra ŽENY
38 KOBES Kristián 161.33 ŠKST Bratislava 1 ÓDOROVÁ Eva 250.01 Lys Les Lannoy (Fr.)
39 JEŽO Filip 161.00 Baník Havi^ov 2 POL1AČKOVÁ Zuzana 240.01 B^eclav
40 DZELINSKIJ Andrej 160.00 Sokol Vojčice 3 KMOTORKOVÁ Lenka 228.63 Linz
41 GUMAN Stanislav 159.18 hrá v zahraničí 4 MARČEKOVÁ Viera 215.01 Szekszárd AC - ban
42 GASYMOV Elčin 158.69 Mostex Rača 5 LUČENKO Viktória 210.01 Virdon
43 IŠTOKOVIČ Marián 157.72 ŠK ŠOG Nitra 6 KÚDELOVÁ-FRŤALOVÁ A. 206.28 hrá v zahraničí
44 ŠLESÁR Michal 156.92 TTC Eilenburg 7 KOLÁŔOVÁ Nina 205.01 Montpellier-TT (Fr.)
45 MICHALKA Dušan 155.02 SG Hausham 8 POPOVÁ Valentína 200.01 SV Schwechat (Rak.)
46 MÁDEL Ladislav 153.94 Gasto Galanta 9 BALÁŽOVÁ Barbora 200.00 Topvar Topoľčany
47 FILAGA Marcel 153.33 STK Nové Zámky 10 KUBRÍKOVÁ Andrea 199.91 SV Vorwars
48 GRMAN Milan 153.01 DSH Union Wald.Linz 11 HUDECOVÁ Soňa 197.01 Hluk (ČR)
49 KRAJČÍK Róbert 152.00 Haufhan 12 KOLÁŔOVÁ Dominika 193.66 hrá v zahraničí
50 MIHOČKO Vladimír 151.72 MSK Malacky 13 MEDŔÍKOVÁ Jana 191.29 ŠK ŠOG Nitra
51 Ó VAR Y Peter 151.67 Trnovec n.V. 14 LAZARČÍKOVÁ Šimona 190.89 MSK Malacky
52 HUDEC Lukáš 151.03 TTC Eilenburg 15 ŠKULTÉTYOVÁ Márt. 190.01 Chemitz
53 HODOR Michal 151.00 ŠKST Ružomberok 16 DZEL1NSKA Oľga 189.01 Baník Ostrava
54 DRBIAK Zdeno 149.71 hrá v zahraničí 17 KLAČANSKÁ Iveta 188.89 Topvar Topoľčany
55 MACHALÍK Marián 149.28 hrá v zahraničí 18 BAKAIOVÁ Tatiana 188.01 TTC Vilách
56 HAMRAN Anton 149.17 hrá v zahraničí 19 FEKETEOVÁ Angela 183.33 SSTE Dun.Streda
57 UHERČÍK Jaroslav 148.89 Piešťany - Moravany 20 DAUBNEROVÁ Šimona 172.00 TTC Halbtum
58 VÍM1 Roland 148.01 TE Celdomolk 21 MIKOVÁ Kristína 170.37 Trnávka Bratislava
59 MELUŠ Ladislav 147.66 hrá v zahraničí 22 DAUBNEROVÁ Andrea 169.70 Trnávka Bratislava
60 JAHODA Dalibor 147.44 hrá v zahraničí 23 REŽNÁ Paulína 169.54 hrá v zahraničí
61 SLOVÁK Pavol 147.10 hrá v zahraničí 24 KREŠKOCZIOVÁ Alex. 168.67 ŠK ŠOG Nitra
62 KRAJČI Peter 146.67 Centrum Žilina 25 BUDAYOVÁ Renáta 167.01 TTC Villach
63 BEDNÁR Ján 146.62 MSK Malacky 26 SULETYOVÁ Zuzana 165.64 ŠK ŠOG Nitra
64 KÓMA Tomáš 146.00 hrá v zahraničí 27 ROBOVÁ Zuzana 165.14 OŠK Šar.Michaľany
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28 ADÁMEKOVÁ Martina 160.61 Lučenec 16 TOMÁŠ Ján 1989 132.43 Domino Sv.Marka Nitra
29 ANDRAŠČÍKOVÁ Diana 160.52 OŠK Šar.Michaľany 17 HARTEL Pavol 1990 131.87 Bricon Trnava
30 BEL1ANSKA Nina 159.26 Topvar Topoľčany 18 PAVELKA Marek 1988 130.97 Bricon Trnava
31 DROTÁROVA Livia 158.33 Lučenec 19 LEVČÍK Martin 1988 116.05 Piešťany - Moravany
32 LENČOVÁ Denisa 155.17 ŠKST Ružomberok 20 SLEZ1AK Patrik 1988 111.75 ŠKST Ružomberok
33 ANDELOVÁ Lenka 154.55 ŠK ŠOG Nitra 21 KOLODY Lukáš 1988 108.88 Sokol Vojčice
34 KOL1BÁROVÁ Martina 153.33 Lučenec 22 LETENAY Adam 1990 107.63 Ivánka pri Dunaji
35 TANČIBOKOVÁ Silvia 153.01 TTC Olympie Wien 23 MUDRÍK Juraj 1993 96.37 HCH Čadca
36 ROKOŠNÁ Mária 152.60 OŠK Šar.Michaľany 24 LEITNER Ľubomír 1989 91.48 Geológ VTJ Rožňava
37 GLOSOVÁ Veronika 151.85 Topvar Topoľčany 25 KONRÁD Matej 1991 86.33 TTC Pov.Bystrica
38 PRNOVÁ Veronika 151.72 ŠKST Ružomberok 26 KLAČANSKÝ Tomáš 1988 85.27 ŠKST Topvar Topoľčany
39 KAR1KOVÁ Eva 148.48 SSTE Dun.Streda 27 PAVELKA Vladimír 1990 81.90 Bricon Trnava
40 KLÍMOVÁ Zdenka 148.15 Doprastav Zvolen 28 KOLODY Marcel 1989 81.77 Sokol Vojčice
41 BRUNAIOVÁ Adriana 147.01 Drážďany 29 KUPEČEK Lukáš 1988 81.41 Geológ VTJ Rožňava
42 HIPPÍKOVÁ Veronika 146.67 Topvar Topoľčany 30 MUCHA Matej 1993 79.53 ŠK ŠG Nitra
43 TANČIBOKOVÁ Petra 146.67 Trnávka Bratislava 31 STRUHÁR Matej 1989 78.00 1.ZŠ Vráble
44 FILISTOVOVÁ Dajana 144.44 SSTE Dun.Streda 32 GÁL1K Martin 1988 77.33 Spoje Bratislava
45 PETRÁŠOVÁ Miroslava 143.33 Nové Zámky 33 GÁL Dominik 1988 73.98 Veľká Mača
46 FILAGOVÁ Katarína 143.33 Nové Zámky 34 KÁČER Martin 1989 71.33 Karlova Ves
47 CS1BOVÁ Lýdia 142.42 Hubeného Bratislava 35 GOGORA Martin 1989 71.00 ŠKST Topvar Topoľčany
48 HANDLOVÁ Eleonóra 140.74 SSTE Dun.Streda 36 KISS Dávid 1990 70.83 Dun.Streda
49 RAJTOKOVÁ Paulina 140.74 MSK Malacky 37 JAKUBČ1N Matúš 1990 66.08 VSTK Vranov n.T.
50 HUŤKOVÁ Monika 140.74 Doprastav Zvolen 38 GUNÁR Jaroslav 1990 65.22 N.Dubnica
51 KLÍMOVÁ Monika 140.48 Doprastav Zvolen 39 BRYCHTA Eduard 1992 62.33 Relax Bratislava
52 LETKOVÁ Andrea 140.15 ŠKST Ružomberok 40 SVRČ1NA Dávid 1990 60.50 ŠKST Ružomberok
53 KRCHŇAVÁ Ivana 139.39 Doprastav Zvolen 41 TURANSKÝ Igor 1989 55.08 VSTK Vranov n.T.
54 HRMOVÁ Katarína 139.39 Hubeného Bratislava 42 VASS Róbert 1988 55.08 ŠKST Topvar Topoľčany
55 KRÍGOVSKÁ Kamila 133.33 Lučenec 43 SLOVÁČ1K Andrej 1992 50.83 MSK Malacky
56 DAUBNEROVÁ Marta 128.01 UTTC R.Langcnl. 44 BASÁR Peter 1988 50.08 Ivánka pri Dunaji
57 SEKEROVÁ Táňa 126.67 Viktória Trnava 45 OR1HEL Peter 1988 50.08 Piešťany - Moravany
58 MALÁ Denisa 126.00 Viktória Trnava 46 KLEIN Róbert 1988 48.25 TTC Pov.Bystrica
59 ŠULAJOVÁ Lucia 124.07 Doprastav Zvolen 47 KUCKO Andrej 1988 47.79 Centrum Žilina
60 DAN1ŠOVÁ Lenka 120.01 ŠK ŠG Nitra 48 MIČEGA Tomáš 1989 47.75 Kubran Trenčín
61 BÚTOROVÁ Benedika 120.00 Topvar Topoľčany 49 KR1ŽANOVIČ Krist. 1991 47.33 Ivánka pri Dunaji
62 KOŠOVÁ Natália 118.52 MSK Malacky 50 PALUŠ Matúš 1988 47.08 ŠKST Topvar Topoľčany
63 CVANCINGEROVÁ M. 116.61 ŠKST Ružomberok 51 SZORÁD Adrián 1990 46.50 Ivánka pri Dunaji
64 HRUBŠOVÁ Mária 115.52 Viktória Trnava 52 LIDÍK Peter 1989 46.50 ŠK ŠOG Nitra
65 TAKÁČOVÁ Zuzana 113.33 Valaliky 53 KELLER Lukáš 1990 46.33 Spišské Vlachy
66 BOŠKOVÁ Martina 111.61 Unimat OBSK Lazany 54 BARKÁČ Milan 1989 43.39 Lučenec
67 FAB1ANOVÁ Šimona 110.83 Frýdland n.Ostr. 55 BOHOVIČ Igor 1989 42.58 Kovo Stránske
68 JURKECHOVÁ Sláv. 110.01 ŠKST Ružomberok 56 NOVOTA Samuel 1992 42.00 MSK Malacky
69 BAKOVÁ Kristína 110.00 Nové Zámky 57 ŠULGAN Adam 1990 42.00 HCH Čadca
70 KUREČKOVÁ Darina 109.99 OŠK Šar.Michaľany 58 MEGO Pavol 1990 41.49 KŠK Partizánske
71 KALUŽNÁ Natália 109.26 Ivánka pri Dunaji 59 HALUZ Lukáš 1989 41.11 KTK Krupina
72 HATALOVÁ Ivica 109.09 ŠKST Ružomberok 60 ŠURKA Matúš 1988 40.92 Nová Baňa
73 VALENTOVÁ Monika 108.33 Topvar Topoľčany 61 MARKO Jozef 1989 40.81 ŠOG Nitra
74 ČÍŽKOVÁ Andrea 108.33 Doprastav Zvolen 62 BAČÍK Jakub 1988 40.70 TTC Pov.Bystrica
75 LACKOVÁ Dominika 107.14 Valaliky 63 PRUGLER Richard 1988 39.17 Ivánka pri Dunaji

64 KOMOROVSKÝ R. 1991 39.00 Kubran Trenčín
JUNIORI 65 GAŠPARÍK Ivan 1992 39.00 ŠKST Topvar Topoľčany

1 BALÁŽ Michal 1988 321.23 ŠKST Bratislava 66 KLASZTA Dávid 1989 38.83 Veľká Mača
2 KOBES Kristian 1990 310.57 ŠKST Bratislava 67 PIJAK Michal 1990 38.75 Centrum Žilina
3 JEŽO Filip 1990 306.67 Baník Havigov 68 GAJDOŠ Richard 1991 38.67 Nové Zámky
4 LELKEŠ Zoltán 1988 286.67 Mostex Rača 69 VOJTEK Tomáš 1990 36.91 1 .ZŠ Vráble
5 PINDURA Filip 1988 281.22 ŠKST Ružomberok 70 POČUCH Juraj 1990 36.53 Pezinok
6 ČUKAN Michal 1988 209.50 ŠKST Topvar Topoľčany 71 ČUPÍK Miroslav 1990 36.33 Educo Bratislava
7 SEKERA Tibor 1990 196.38 Bricon Trnava 72 VÁLEK Ľubomír 1990 36.33 Educo Bratislava
8 SENKULIČ Patrik 1988 189.17 Vojčice 73 MAJÁK Marián 1994 36.07 HCH Čadca
9 DRINKA René 1990 177.53 Mostex Rača 74 BOTKA Michal 1989 35.00 l.ZŠ Vráble
10 BEZÚR Tomáš 1989 174.87 ŠK ŠG Nitra 75 HNILICA Vladimír 1989 34.80 Centrum Žilina
11 KEV1CKÝ Andrej 1990 169.30 ŠK ŠG Nitra
12 VALUCH Róbert 1990 160.97 Kovo Stránske JUNIORKY
13 KUBALÍK Miroslav 1988 159.99 HCH Čadca 1 BALÁŽOVÁ Barbora 1992 314.58 ŠKST Topvar Topoľčany
14 KARAS Dávid 1992 156.52 Nové Zámky 2 HUDECOVÁSoňa 1990 313.33 Hluk (ČR)
15 ŠICKO Marián 1989 149.40 N.Mesto n.V. 3 MEDŔÍKOVÁ Jana 1989 301.25 ŠK ŠG Nitra
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4 LAZARČÍKOVA Sim. 1991 282.63 MSK Malacky 16 KOKAVEC Martin 1991 99.80 ŠK ŠG Nitra
5 SULETYOVÁ Zuzana 1989 264.00 ŠK ŠG Nitra 17 NÉVERI Zoltán 1991 98.49 Dun. Streda
6 DAUBNEROVÁ Simonal988 220.30 TTC Halbtum 18 GAJDOSCHIK Adrián 1993 92.12 Trstice
7 REŽNÁ Paulína 1988 218.90 MSK Malacky 19 ČERMAN Tomáš 1991 91.80 ŠKST Topvar Topoľčany
8 DROTÁROVÁ Lívia 1988 206.17 Lučenec 20 BUDVESEL Libor 1991 88.53 ŠKST Ružomberok
9 DAUBNEROVÁ Andrea 1991 182.20 Trnávka Bratislava 21 JELŠÍK Marek 1992 85.55 Centrum Žilina
10 ANDRAŠČÍKOVÁ Dián 1989 177.14 Imuna Šar.Michaľany 22 CSANÓ Juraj 1992 82.87 Trstice

1 1 H1PPÍKOVÁ Veron. 1990 175.03 ŠKST Topvar Topoľčany 23 DANDAR Michal 1993 80.00 Vranov n.T.
12 KRCHŇAVÁ Ivana 1990 167.62 Zvolen 24 KRIŽANOV1Č Krist. 1991 76.33 Ivánka pri Dunaji
13 PRNOVÁ Veronika 1988 161.73 ŠKST Ružomberok 25 MAJÁK Marián 1994 75.33 HCH Čadca
14 KLÍMOVÁ Monika 1991 141.30 Doprastav Zvolen 26 HUSÁR Andrej 1991 72.08 STK Nové Zámky
15 MALÁ Denisa 1992 129.18 Viktória Trnava 27 ELIÁŠ Rastislav 1992 69.42 Spoje Tesco Košice
16 ADÁMEKOVÁ Martina 1992 124.39 Lučenec 28 VAGASKÝ Ondrej 1991 69.42 VSTK Vranov
17 KOŠOVÁ Natália 1991 114.58 MSK Malacky 29 VÝROSTKO Filip 1992 67.67 Valaliky
18 BELIANSKÁ Nina 1991 111.73 ŠKST Topvar Topoľčany 30 BOJKOVSKÝ Lukáš 1992 65.25 Karlova Ves
19 KUREČKOVÁ Darina 1989 110.20 Imuna Šar.Michaľany 31 HRUŠKA Martin 1991 63.58 VSTK Vranov
20 ŠULAJOVÁ Lucia 1990 108.08 Doprastav Zvolen 32 GAŠPARÍK Martin 1996 63.58 ŠKST Topvar Topoľčany
21 FABIANOVÁ Šimona 1992 104.00 Frýdland nad Ostr. 33 GAŠPARÍK Ivan 1992 62.08 ŠKST Topvar Topoľčany
22 HRUBŠOVÁ Mária 1991 99.37 Viktória Trnava 34 RAFAJ Andrej 1991 60.00 Nová Baňa
23 TAKÁČOVÁ Zuzana 1992 93.10 Valaliky 35 CISÁR1K Mário 1992 59.58 HCH Čadca
24 JACKOVÁ Lucia 1992 90.43 ŠKST Ružomberok 36 JANČOVIČ Martin 1993 58.50 Bricon Trnava
25 ROMOVÁ Katarína 1991 84.66 ŠKST Ružomberok 37 STEHLÍK Michal 1994 58.12 Piešťany - Moravany
2 ŕi TOPORCEROVÁ D. 1992 80.28 Imuna Šar.Michaľany 38 MAŇÁK Martin 1995 57.00 ŠKST Topvar Topoľčany
27 BÚTOROVÁ Benedika 1992 78.00 ŠKST Topvar Topoľčany 39 JEŽO Martin 1994 52.58 Nová Dubnica
28 VALENTOVÁ Monika 1989 77.62 ŠKST Topvar Topoľčany 40 ĎUREC Peter 1991 52.42 Kys.N.Mesto
29 DAŇOVÁ Alžbeta 1993 75.60 Domino Nitra 41 MALAST Martin 1992 51.75 Piešťany - Moravany
30 KOKAVCOVÁ Lucia 1994 74.50 ŠK ŠG Nitra 42 MAJERČÍK Dávid 1992 51.50 Vojčice
31 KASANOVÁ Petra 1990 69.58 ŠK ŠG Nitra 43 GABARÍK Róbert 1993 49.25 Centrum Žilina
32 KOVÁČIKOVÁ Márt. 1989 63.83 Kubran Trenčín 44 JAKUBÍK Jakub 1992 48.83 ŠKST Topvar Topoľčany
33 SEKEROVÁ Táňa 1992 62.67 Viktória Trnava 45 PETREK Matej 1991 48.00 Ivánka pri Dunaji
34 BAKOVÁ Kristína 1990 60.33 Nové Zámky 46 DROTÁR Daniel 1991 47.64 Valaliky
35 LACKOVÁ Dominika 1992 58.11 Valaliky 47 SMATANA Michal 1992 47.36 Centrum Žilina
36 VOŽĎÁROVÁ Lucia 1993 51.45 ŠKST Topvar Topoľčany 48 MARTÁK Patrik 1992 46.75 N.Mesto n.V.
37 GÁLOVÁ Michaela 1996 47.60 Imuna Šar.Michaľany 49 BARČIAK Erik 1993 46.58 ŠKST Topvar Topoľčany
38 KUPČÍKOVÁ Katar. 1991 47.50 ŠKST Ružomberok 50 SEL1CKÝ Tomáš 1993 46.58 ŠOG Nitra
39 ŠIŠKOVÁ Eva 1989 47.33 Slovakofarma Hlohovec 51 KRIŠKO Lukáš 1991 46.49 ZŠ Karpatská Svidník
4(1 HATALOVÁ Ivica 1989 44.57 ŠKST Ružomberok 52 ŽEMBERA Peter 1992 46.17 Kubran Trenčín
41 GÁLIKOVÁ Lucia 1991 35.82 Viktória Trnava 53 CAPEK Martin 1994 46.17 HCH Čadca
42 KALUŽNÁ Natália 1992 31.12 Ivánka pri Dunaji 54 PETRÍK Richard 1993 44.00 Ivánka pri Dunaji
43 REPKOVÁ Michaela 1990 30.83 Ivánka pri Dunaji 55 DZUROVČIN Martin 1991 43.77 Spoje Tesco Košice
44 GUZYOVÁ Gabriela 1992 28.33 !ŠKST Ružomberok 56 LULOVIČ Marek 1992 43.75 Piešťany - Moravany
45 VARGOVČÍKOVÁ M. 1991 26.45 Imuna Šar.Michaľany 57 KOPECKÝ Jakub 1993 43.58 ŠKST Topvar Topoľčany
46 FABIANOVÁ Petra 1990 25.08 Chocholná 58 KUTÍŠ Ľubomír 1992 41.50 Pov.cukor Trenč.Teplá
47 DUDRÁKOVÁ Lucia 1988 24.46 ŠKST Ružomberok 59 MAJZEL Michal 1991 41.33 Pov.cukor Trenč.Teplá
48 BETHEROVÁ Petra 1988 23.50 ŠKST Ružomberok 60 PAŽMA Lukáš 1992 40.11 Viktória Trnava
49 CERVOVÁ Jana 1991 19.88 Spišská Teplica 61 PÁLENÍK Patrik 1991 38.61 TTC Pov.Bystrica
50 MAŠKULKOVÁ Vlád. 1992 19.71 Spišská Teplica 62 VARAČKA Ivan 1991 37.96 Bricon Trnava

63 M1KLOVIČ Martin 1992 37.75 N.Mesto n.V.
STARŠÍ ŽIACI 64 SMATANA Martin 1991 37.75 Centrum Žilina

1 KARAS Dávid 1992 373.33 Nové Zámky 65 KOVÁR Jakub 1992 37.75 Relax Bratislava
2 MUCHA Matej 1993 320.00 ŠK ŠG Nitra 66 V1TALOŠ Jaroslav 1991 37.75 Pezinok
3 SLOVÁČ1K Andrej 1992 243.33 MSK Malacky 67 BAJUS Tomáš 1992 36.83 Imuna Šar.Michaľany
4 NOVOTA Samuel 1992 242.42 MSK Malacky 68 ZAŤKO Juraj 1995 36.78 ŠKST Topvar Topoľčany
5 FIGEC Jakub 1992 230.58 Spoje Tesco Košice 69 BRNČAL Michal 1993 36.17 ŠKST Michalovce
6 TILL Juraj 1991 220.67 Lok. Košice 70 HORŇÁK Filip 1993 36.17 Pov.cukor Trenč.Teplá
7 PAPCÚN Milan 1991 209.20 Ďurkov 71 BAJUS Ján 1991 34.45 Sokol Vojčice
8 POLÁK Šimon 1991 178.00 ŠK ŠG Nitra 72 BUČKO Róbert 1996 33.92 ŠKST Topvar Topoľčany
9 SAČUROVSKÝ Peter 1992 161.70 ŠKST Michalovce 73 BOGY Roland 1992 33.73 Veľká Mača
10 MUDRÍK Juraj 1993 151.95 HCH Čadca 74 HÁKY Ondrej 1992 33.37 Stará Ľubovňa
1 1 KOMOROVSKÝ R. 1991 146.85 Kubran Trenčín 75 KOLLARČÍK Ľuboš 1992 31.67 Športklub MSS Prešov
12 GAJDOŠ Richard 1991 135.41 Nové Zámky
13 BRYCHTA Eduard 1992 120.05 Relax Bratislava STARŠÍ E ŽIAČKY
14 EŠTOK Štefan 1991 117.93 VSTK Vranov 1 BALÁŽOVÁ Barbora 1992 489.84 ŠKST Topvar Topoľčany
15 KONRÁD Matej 1991 103.39 TTC Pov.Bystrica 2 LAZARČÍKOVÁSim. 1991 446.67 MSK Malacky

3 DAUBNEROVÁ Andrea 1991 398.73 Trnávka Bratislava
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4 ADÁMEKOVÁ Martina 1992 283.90 Lučenec 16 MRÁŽIK Matúš 1995 81.22 Vranov n.T.
5 BEL1ANSKÁ Nina 1991 244.25 ŠKST Topvar Topoľčany 17 PETRÍK Richard 1993 81.02 Ivánka pri Dunaji
6 FABIANOVÁ Šimona 1992 227.15 Frýdland nad Ostr. 18 MAŇÁK Martin 1995 77.85 ŠKST Topvar Topoľčany
7 DAŇOVÁ Alžbeta 1993 223.00 Domino Nitra 19 GABARÍK Róbert 1993 73.72 Centrum Žilina
8 KLÍMOVÁ Monika 1991 184.67 Doprastav Zvolen 20 KOŽÁR Martin 1995 73.18 Imuna Šar.Michaľany
9 BÚTOROVÁ Benedika 1992 177.99 ŠKST Topvar Topoľčany 21 KUPČÍK Ján 1995 72.63 ŠKST Ružomberok
10 MALÁ Denisa 1992 144.27 Viktória Trnava 22 SEL1CKÝ Tomáš 1993 70.35 ŠK ŠG Nitra
11 KOŠOVÁ Natália 1991 140.18 MSK Malacky 23 GAŠPARÍK Martin 1996 61.00 ŠKST Topvar Topoľčany
12 TAKÁČOVÁ Zuzana 1992 139.67 Valaliky 24 FUCHS Daniel 1993 60.47 Športklub MSS Prešov
13 LACKOVÁ Dominika 1992 138.78 Valaliky 25 M1CHALÍK Peter 1995 58.78 Imuna Šar.Michaľany
14 SEKEROVÁ Táňa 1992 129.20 Viktória Trnava 26 HÁKY Patrik 1993 58.08 Stará Ľubovňa
15 HRUBŠOVÁ Mária 1991 121.20 Viktória Trnava 27 JACKANIČ Dávid 1996 57.83 Vranov n.T.
16 KALUŽNÁ Natália 1992 114.48 Ivánka pri Dunaji 28 KANDRA Mário 1994 52.06 Imuna Šar.Michaľany
17 ZEMANOVÁ Šimona 1993 110.15 TTC Pov.Bystrica 29 SCHWEIGER Ondrej 1993 52.00 Trstice
18 KOKAVCOVÁ Lucia 1994 101.78 ŠK ŠG Nitra 30 HÁKY Marek 1995 51.83 Stará Ľubovňa
19 KUPČÍKOVÁ Katar. 1991 85.87 ŠKST Ružomberok 31 ŽAŤKO Juraj 1995 51.33 ŠKST Topvar Topoľčany
20 JURKOVÁ Ľudmila 1992 83.67 ŠKST Michalovce 32 HORŇÁK Filip 1993 49.46 Pov.cukor Trenč.Teplá
21 JURDOVÁ Adriana 1992 79.20 N.Mesto n.V. 33 JURKO Juraj 1995 48.20 ZŠ Karpatská Svidník
22 BARTOKOVÁ Marcela 1992 77.42 Valaliky 34 ADÁMEK Michal 1995 47.67 Lučenec
23 ROMOVÁ Katarína 1991 76.67 ŠKST Ružomberok 35 VLAČUŠKA Patrik 1996 47.11 Nové Zámky
24 ŠEBÁKOVÁ Pavlína 1994 74.87 TTC Pov.Bystrica 36 FAŤARA Juraj 1994 44.00 HCH Čadca
25 TOPORCEROVÁ D. 1992 71.33 Imuna Šar.Michaľany 37 SZAMUEL Jakub 1995 42.08 N.Mesto n.V.
26 JACKOVÁ Lucia 1992 71.33 ŠKST Ružomberok 38 HAŇO Tomáš 1995 40.33 Vranov n.T.
27 BARČIAKOVÁ Ľubica 1995 70.00 ŠKST Topvar Topoľčany 39 FEDER1Č Jozef 1993 39.75 Nové Zámky
28 JURKOVÁ Eva 1995 69.58 ŠKST Michalovce 40 S1SÁK Ľuboslav 1994 38.93 Valaliky
29 VOŽĎÁROVÁ Lucia 1993 67.33 ŠKST Topvar Topoľčany 41 DOLINSKÝ Patrik 1993 37.92 Športklub MSS Prešov
30 KĽAKOVÁ Michaela 1992 59.63 Centrum Žilina 42 JURKOVIČ Milan 1993 36.24 ŠKST Ružomberok
31 IVAN1ČOVÁ Denisa 1992 59.00 MSK Malacky 43 KOSTELNÍK Lukáš 1994 35.58 ZŠ Karpatská Svidník
32 GUZYOVÁ Gabriela 1992 58.75 ŠKST Ružomberok 44 MICHALÍK Patrik 1996 34.50 Imuna Šar.Michaľany
33 GÁL1KOVÁ Lucia 1991 58.25 Viktória Trnava 45 DZ1VÁK Zdenko 1995 34.33 Vranov n.T.
34 KRAŽELOVÁ Mária 1993 58.00 Valaliky 46 PERBECKÝ Tomáš 1994 34.08 Karlova Ves
35 SELICKÁ Silvia 1995 55.33 ŠK ŠG Nitra 47 BUČKO Róbert 1996 34.08 ŠKST Topvar Topoľčany
36 GOLEJOVÁ Martina 1992 55.17 TTC Pov.Bystrica 48 HALÁS Jozef 1995 33.93 Spoje Tesco Košice
37 LÔFFLEROVÁ Márt. 1991 55.00 Doprastav Zvolen 49 ZAJAČEK Filip 1993 33.92 Piešťany - Moravany
38 KOVÁROVÁ Monika 1991 54.08 Ivánka pri Dunaji 50 ČECHVALA Filip 1995 33.42 Pov.cukor Trenč.Teplá
39 BISKUP1ČOVÁ Zuz. 1991 52.75 Piešťany - Moravany
40 TRUKSOVÁ Lucia 1995 51.03 MSK Malacky MLADŠIE ŽIAČKY
41 VARGOVČÍKOVÁ M 1991 46.89 Imuna Šar.Michaľany 1 SZABOVA Andrea 1993 258.23 Dun.Streda
42 PIJAKOVÁ Katarína 1993 45.36 Centrum Žilina 2 JURKOVÁ Eva 1995 243.17 ŠKST Michalovce
43 NEMČOVIČOVÁ Krist 1994 44.64 MSK Malacky 3 DAŇOVÁ Alžbeta 1993 181.66 Domino Nitra
44 BRATHOVÁ Monika 1994 41.25 ŠKST Ružomberok 4 VOŽĎÁROVÁ Lucia 1993 163.90 ŠKST Topvar Topoľčany
45 SZABOVÁ Andrea 1993 38.86 Dun.Streda 5 KRAŽELOVÁ Mária 1993 161.25 Valaliky
46 SEDLÁKOVÁ Eva 1994 36.95 Piešťany - Moravany 6 ŠEBÁKOVÁ Pavlína 1994 153.06 TTC Pov.Bystrica
47 B1ROŠČÍKOVÁ Katar 1993 36.16 Imuna Šar.Michaľany 7 GÁLOVÁ Michaela 1994 152.46 Imuna Šar.Michaľany
48 VARGOVÁ Viktória 1991 35.31 Lok.Košice 8 KOKAVCOVÁ Lucia 1994 130.20 ŠK ŠG Nitra
49 GALOVÁ Michaela 1993 34.53 Imuna Šar.Michaľany 9 BARČIAKOVÁ Ľubom . 1995 107.37 ŠKST Topvar Topoľčany
50 ŠRANKOVÁ Pavlína 1991 30.23 Lok. Košice 10 B1ROŠČÍKOVÁ Katar 1993 104.37 Imuna Šar.Michaľany

11 PODMANÍKOVÁ R. 1994 96.40 TTC Pov.Bystrica
MLADŠÍ ŽIACI 12 PIJAKOVÁ Katarína 1993 91.57 Centrum Žilina

1 DANDÁR Michal 1993 325.33 Vranov n.T. 13 CISARIKOVÁ Adr. 1995 85.75 HCH Čadca
2 MUDRÍK Juraj 1993 286.67 HCH Čadca 14 KUPEČEKOVÁ Mare. 1993 78.80 Rožňava
3 MAJÁK Marián 1994 193.53 HCH Čadca 15 BRATHOVÁ Monika 1993 78.16 ŠKST Ružomberok
4 MUCHA Matej 1993 182.85 ŠK ŠG Nitra 16 MAJÁKOVÁ Zuzana 1994 77.83 HCH Čadca
5 GAJDOSCHIK Adrián 1993 181.08 Trstice 17 PETRÍKOVÁ Marcela 1994 71.06 ZŠ Karpatská Svidník
6 JEŽO Martin 1994 153.55 Nová Dubnica 18 PETREKOVÁ Daniela 1996 69.45 Ivánka pri Dunaji
7 BRNČAL Michal 1993 145.09 ŠKST Michalovce 19 SEDLÁKOVÁ Nina 1994 69.03 Pov.cukor Trenč.Teplá
8 KOPECKÝ Jakub 1993 125.07 ŠKST Topvar Topoľčany 20 NEMČOVIČOVÁ Krist 1994 67.18 MSK Malacky
9 POPLUHÁR Ivan 1994 124.82 Ivánka pri Dunaji 21 TRUKSOVÁ Lucia 1995 63.51 MSK Malacky
10 HORVÁTH Emanuel 1994 118.97 Stará Ľubovňa 22 PALENČÍKOVÁ Ivana 1995 52.50 \ýšný Žipov
1 1 STEHLÍK Michal 1994 118.45 Piešťany - Moravany 23 SELICKÁ Silvia 1995 51.92 ltaka Lehota
12 JANČOV1Č Martin 1993 106.38 Bricon Trnava 24 ČARNOGURSKÁ A. 1994 49.81 Imuna Šar.Michaľany

13 BARČ1AK Erik 1993 95.25 ŠKST Topvar Topoľčany 25 SEDLÁKOVÁ Eva 1994 49.46 Piešťany - Moravany
14 CAPEK Martin 1994 85.33 HCH Čadca 26 BARNOVÁ Michaela 1993 47.38 Výšný Žipov
15 PODMANÍK Milan 1993 83.43 TTC Pov.Bystrica 27 KOVEROVÁ Katarína 1993 43.30 Čaňa
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28 DOBOSZOVÁ Helena 1994 40.06 Centrum Žilina 40 KOŠŤÁL Martin 1996 38.30 Hubeného Bratislava
29 SEDLÁKOVÁ Hana 1996 39.23 Pov.cukor Trenč.Teplá 41 REZETKA Marek 1995 36.67 K.N.Mesto
30 STRAKOVÁ Zuzana 1993 33.54 Pov.cukor Trenč.Teplá 42 PETER Niclaus 1998 36.42 Lučenec
31 GAŠPARÍKOVÁ D. 1995 28.10 ŠKST Topvar Topoľčany 43 TORYŠKA František 1997 35.50 ŠKST Topvar Topoľčany
32 KRŠIAKOVÁ Miriam 1997 27.50 Nová Baňa 44 KALUŽNÝ Samuel 1996 33.83 Ivánka pri Dunaji
33 IZRAELOVÁ Veron. 1994 27.50 Pov.cukor Trenč.Teplá 45 MIŠÍK Marek 1997 31.87 Nová Baňa
34 VE1ZEROVÁ Diana 1994 21.16 N.Mesto n.V. 46 MATA Dávid 1996 31.67 Vyšný Žipov
35 TOPOROVÁ Karolína 1996 18.81 TTC Pov.Bystrica 47 ČECHVALA Filip 1995 31.61 Pov.cukor Trenč.Teplá
36 BEGÁŇOVÁ Mariana 1993 18.59 Centrum Žilina 48 MELUŠ Jaroslav 1995 31.17 ŠKST Topvar Topoľčany
37 D1TTEOVÁ Veronika 1995 18.20 Nová Baňa 49 KOVÁR Jakub 1996 30.83 MSK Malacky
38 HARŠÁNYOVÁ Adr. 1995 17.45 MSK Malacky 50 KURTULÍK Samuel 1996 30.17 Oravan Námestovo
39 HUSZTIOVÁ Róberta 1995 16.62 Ml.Relax Rim.Sobota
40 MACKOVČÁKOVÁ 1994 16.12 HCH Čadca NAJMLADŠIE ŽIAČKY
41 PITERKOVÁ Sandra 1996 15.88 ŠKST Topvar Topoľčany 1 JURKOVÁ Eva 1995 313.33 Miňovce
42 HRMELOVÁ Andrea 1995 15.17 Centrum Žilina 2 TRUKSOVÁ Lucia 1995 234.33 MSK Malacky
43 BARDOSZYOVÁ 1996 14.80 Lučenec 3 BARČIAKOVÁ Ľubica 1995 223.18 ŠKST Topvar Topoľčany
44 BALOGHOVÁ Patríc. 1993 14.58 Lok.Košice 4 SELICKÁ Silvia 1995 185.77 ŠK ŠG Nitra
45 KURECKOVÁ Martina 1996 14.55 ZŠ Karpatská Svidník 5 PETREKOVÁ Daniela 1996 161.88 Ivánka pri Dunaji
46 POLOVÁ Petra 1993 14.49 Ďurkov 6 MAJOROŠOVÁ Krist. 1995 157.87 Pov.cukor Trenč.Teplá
47 CHOMOVÁ Nikola 1993 13.70 Imuna Šar.Michaľany 7 MAJÁKOVÁ Zuzana 1995 149.06 HCH Čadca
48 NOVOTNÁ Šimona 1994 12.87 Ďurkov 8 C1SÁRIKOVÁ Adr. 1995 136.04 HCH Čadca
40 KAVUĽOVÁ Mirosl. 1993 12.71 ZŠ Karpatská Svidník 9 HARŠÁNYOVÁ Adr. 1995 112.66 MSK Malacky
50 OLEARČ1NOVÁ 1994 12.52 Družba Bardejov 10 PITERKOVÁ Sandra 1996 109.95 ŠKST Topvar Topoľčany

11 HARINGOVA Monika 1996 92.50 ŠKST Topvar Topoľčany
NAJMLADŠÍ ŽIACI 12 SEDLÁKOVÁ Hana 1996 88.88 Pov.cukor Trenč.Teplá

1 KUPČÍK Ján 1995 245.85 ŠKST Ružomberok 13 HRMELOVÁ Andrea 1995 77.91 Centrum Žilina
2 GAŠPARÍK Martin 1996 239.63 ŠKST Topvar Topoľčany 14 GAŠPARÍKOVÁ 1995 76.13 ŠKST Topvar Topoľčany
3 VLAČUŠKA Patrik 1996 191.42 Nové Zámky 15 BALOGHOVÁ Veron. 1996 74.83 Zvolen
4 MAŇÁK Martin 1995 179.94 ŠKST Topvar Topoľčany 16 TOPOROVÁ Karolína 1996 71.48 TTC Pov.Bystrica
5 ADÁMEK Michal 1995 173.63 Lučenec 17 BIZÍKOVÁ Nikola 1997 67.93 Kys.N.Mesto
6 MRÁŽIK Matúš 1995 163.67 Vranov n.T. 18 CEROVSKÁ Petron. 1997 65.05 Zvolen
7 ŽAŤKO Juraj 1995 153.08 ŠKST Topvar Topoľčany 19 KUREČKOVÁ Mária 1996 62.50 ZŠ Karpatská Svidník
8 REZETKA Roman 1995 147.16 K.N.Mesto 20 KRŠIAKOVÁ Martina 1997 52.80 Nová Baňa
9 BUČKO Róbert 1996 120.92 ŠKST Topvar Topoľčany 21 KRŠIAKOVÁ Miriam 1997 44.33 Nová Baňa
10 PETER Ingemar 1996 110.97 Lučenec 22 DITTEOVÁ Veronika 1995 43.08 Nová Baňa
11 KOŽÁR Martin 1995 102.43 Imuna Šar.Michaľany 23 V1ZÍKOVÁ Dominika 1996 41.15 ŠKST Topvar Topoľčany
12 JURKO Juraj 1995 99.58 ZŠ Karpatská Svidník 24 HAR1NGOVÁ Silvia 0000 37.93 ŠKST Topvar Topoľčany
13 BRATH Peter 1995 98.67 ŠKST Ružomberok 25 BÁRDOSSYOVÁ 1996 37.83 Lučenec
14 SZAMUEL Jakub 1995 97.66 N.Mesto n.V. 26 URÍKOVÁ Monika 1999 34.00 TTC Pov.Bystrica
15 ŠEVEC Mikuláš 1995 90.95 K.N.Mesto 27 CARÁNKOVÁ Šimona 2000 34.00 ŠKST Topvar Topoľčany
16 DOSTÁL Dávid 1995 83.22 ŠKST Topvar Topoľčany 28 V1ZINOVÁ Dominika 1995 34.00 Karlova Ves
17 MICHALÍK Peter 1995 73.43 Imuna Šar.Michaľany 29 GAJDOŠOVÁ Petra 1995 32.02 Vyšný Žipov
18 JACKAN1Č Dávid 1996 59.01 Vranov n.T. 30 ŠVEJDOVÁ Zuzana 0000 28.33 Krásno n.K.
19 BIRÓ Bálint 1995 58.70 Veľká Mača 31 POTOČÁROVÁ Jana 1995 23.06 STK Senec
20 DZIVÁK Zdenko 1995 57.97 Vranov n.T. 32 HRMELOVÁ Martina 1996 21.15 Centrum Žilina
21 FUŇÁK Jozef 1995 57.69 HCH Čadca 33 ŠUPŠÁKOVÁ Eva 1996 20.10 ZŠ Karpatská Svidník
22 FÁBIK Lukáš 1996 57.69 ŠKST Topvar Topoľčany 34 JANČOVIČOVÁ Lenka 1995 19.85 ŠKST Topvar Topoľčany
23 VALUCH Alexander 1996 57.33 K.N.Mesto 35 PALENČ1KOVÁ Ivana 1995 19.74 Vranov n.T.
24 HÁKY Marek 1995 55.70 Stará Ľubovňa 36 ŠVANCÁROVÁ Janka 0000 18.54 Krásno n.K.
25 HAŇO Tomáš 1995 53.47 Vranov n.T. 37 WEGHOVÁ Štefánia 1995 17.50 HCH Čadca
26 PODSTAVEK Marcel 1995 51.33 Kalinovo 38 FILIPOVÁ Lea 1995 17.44 Valaliky
27 CESNEK Boris 1996 51.33 Pov.cukor Trenč.Teplá 39 NAGYOVÁ Viktória 1996 16.62 STK Senec
28 PRUŽINEC Marek 1995 47.50 Pov.cukor Trenč.Teplá 40 DOBOSZOVÁ Helena 1995 16.08 Centrum Žilina
29 MAGDZIAK Dárius 1996 46.53 ZŠ Karpatská Svidník 41 GÁLOVÁ Lucia 1996 15.60 Imuna Šar.Michaľany
30 DUBEC Tomáš 1996 45.33 ZŠ Karpatská Svidník 42 TORONIOVÁ Ivana 1995 14.73 H raň
31 KRAJČÍK Ivan 1995 44.98 Veľká Mača 43 HRUBOVSKÁ Barbara 1995 14.61 H raň
32 ROBA Matúš 1997 44.83 Imuna Šar.Michaľany 44 BAJUSOVÁ Sandra 1995 14.47 Lok. Košice
33 PRUŽINEC Richard 1996 44.36 Pov.cukor Trenč.Teplá 45 LACKOVÁ Ivana 1997 14.39 Valaliky
34 CHUDÍK Vladislav 1995 42.83 ZŠ Karpatská Svidník 46 HLADOVÁ Barbara 1995 13.83 Športklub MSS Prešov
35 Č1NČURA Martin 1995 42.50 ŠKST Topvar Topoľčany 47 HESZTERENGIOVÁ 1997 13.83 Čaňa
36 POĽA Jakub 1996 41.92 Ďurkov 48 ŽEMBOVÁ Parícia 1995 13.83 TTC Pov.Bystrica
37 PREKOP Leonard 1997 41.83 ŠKST Topvar Topoľčany 49 HOROSOVÁ Timea 1996 12.71 Vranov n.T.
38 KADLEČÍK Tomáš 1997 40.50 Ivánka pri Dunaji 50 HORVÁTHOVÁ S. 1998 12.00 Valaliky
39 DVOŔÁK Jakub 1996 38.83 Zvolen
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